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تسهیلات در دسترس نیست

خساست بانک‌ها در ارایه تسهیلات به متقاضیان مسکن باعث 
شده است که این بار آش شور شود و توجیه‌هات آنها کارساز 
نباشد. درحالی طی چهار سال اخیر عملکرد هفده بانک 
در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن صفر بوده 
است که برخی بانک‌ها مدعی هستند، دلیل این اتفاق 

وزارت راه و شهرسازی و سامانه »تم« است.
مطابق قانون جهش تولید مسکن، بانک‌ها و مؤسسه‌های 
مالی مکلفند سالانه  20 درصد از تسهیلات خود را به 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن اختصاص دهند. بانک‌ها 
باید طی سال‌های 1۴00 ،1۴01 ،1۴02 و سال جاری  
تکالیف قانونی خود عمل می‌کردند، اما تا اواخر تیرماه 
امسال سهم 17 بانک از پرداخت این وام صفر بوده 
است. بنابراین با پرداخت تسهیلات  نهضت ملی مسکن 
در گزارش جدید آمار بانک‌هایی که این تسهیلات  را 
پرداخت نمی‌کنند، از 1۸ به 17 بانک کاهش یافته است. 
در این بین برخی بانک‌ها توپ عملکرد ضعیف خود در 
پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن را به زمین وزارت 
راه و شهرسازی می اندازند. این بانک‌ها مدعی هستند: 
وزارت راه و شهرسازی شش ماه قانون را دیر ابلاغ  کرد. 
این قانون شش ماه بعد از تصویب توسط وزارت راه و 
شهرسازی ابلاغ شد. ضمن اینکه شش ماه هم نرم افزار 
زیرساخت و سامانه tem آماده نبود، بنابراین یک سال 
تمام بانک‌ها حتی اگر می خواستند هم نمی توانستند 
تسهیلات نهضت ملی مسکن را پرداخت کنند، چراکه 

هیچ زیرساختی مهیا نبود! 
اما  اینبار  وزارت راه و شهرسازی ساکت نماند و  در این 
رابطه پاسخ‌های روشنی دارد؛ اولاً بانک‌ها از روش‌های 
دیگر می‌توانستند افراد را شناسایی کنند که این کار را 
نکردند و انفعال به خرج دادند بانک‌ها  اگر بخواهند به 
این قانون تکیه کنند، وزارت راه و شهرسازی از طریق 
سامانه تم به بانک مسکن و بانک‌هایی که اعلام  
آمادگی برای دریافت مشخصات را داشته اند، اطلاعات 

را ارسال کرده است
 بانک‌های متخلف این کار را انجام نداده‌اند و به 
سامانه متصل نشده‌اند. سامانه برقرار است و باید از 
داخل بانک به آن متصل شود، وقتی بانک این کار را 
نمی‌کند، مشخص است که سامانه را نمی‌بیند، وزارت راه 
و شهرسازی این کار را انجام داده است، اما بانک‌ها خیر، 
و بانک می‌گوید؛ »دسترسی ندارم« که دلیل آن کم 

کاری بانک‌ها بوده است.

روزهای قرمز 
بازار بورس 

غافلگیری سال1403برای بازار سرمایه به اندازه چند 
سال این بازار را دچار نوسان کرده است. از فروردین 
سال جاری تا امروز را با هم مرور کنیم. ابتدا حمله به 
ساختمان کنسولگری ایران در سوریه اتفاق افتاد. پس 
از آن ترور فرماندهانمان را با عملیات »وعده صادق« 

شهادت  آیت‌ا... سپس  رئیس‌جمهور 

رئیسی رقم خورد. بعد از برگزاری انتخابات زودهنگام 
و انتخاب مسعود پزشکیان بعنوان رئیس جمهور 
چهاردم و ترور، ‌مهمان مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری 
یعنی اسماعیل هنیه در تهران حالا هم سید حسن 
نصرا...،‌دبیرکل حزب‌ا... لبنان را به همراه معاون 

صفحه3عملیات سپاه پاسداران به ...

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:

میزبانی کلان‌شهر شیراز از رویداد 
بزرگ »سومین همایش بین‌المللی 

توسعه سرمایه‌گذاری«
صفحه 3 ۱۲ مهرماه جاری

صفحه3

هزینه سالانه خانوار در 1402 چقدر بوده است؟ 

کالاهای غیرخوراکی، 
تفاوت دهک‌های یک با دهم
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رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

وعده آمریکا برای آتش‌بس درصورت پاسخ ندادن به ترور هنیه دروغ بود
مهر- مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در جلسه 
هیئت دولت تأکید کرد: ادعاهای سران آمریکا 
و کشورهای اروپایی که در ازای عدم پاسخ ایران 
به ترور شهید هنیه وعده آتش‌بس می‌دادند، 

تماماً دروغ بود.
مسعود پزشکیان در جلسه هیئت دولت ضمن 
تسلیت شهادت مجاهد کبیر سید حسن نصرا...، 
دبیرکل حزب‌ا... لبنان و محکومیت شدید این 
جنایت توسط رژیم سفاک صهیونیستی گفت: 
چنین جنایتی بار دیگر ثابت کرد این رژیم 
جنایتکار به هیچ یک از موازین و چارچوب‌های 
بین‌المللی پایبندی ندارد. ادعاهای سران آمریکا 
و کشورهای اروپایی نیز که در ازای عدم پاسخ 
ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش‌بس 
می‌دادند، تماماً دروغ بود و فرصت دادن به 
چنین جنایتکارانی صرفاً آنها را در ارتکاب به 

جنایات بیشتر جری‌تر خواهد کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه به بخشی از سخنان 
خود در مصاحبه با یکی از شبکه‌های تلویزیونی 
آمریکایی مبنی بر اینکه حزب‌ا... لبنان نباید در 
جنگ با رژیم صهیونیستی تنها بماند و بازتاب 
گسترده آن در رسانه‌ها اشاره کرد و گفت: الان 
هم معتقدم نباید مبارزان و مجاهدان لبنانی را 
در این نبرد تنها گذاشت تا این رژیم سفاک 
نوبت به نوبت کشورهای محور مقاومت را مورد 
تجاوز قرار دهد و زنان و کودکان بی‌گناه را به 

خاک و خون بکشد.
پزشکیان با تأکید بر مسئولیت سنگین کشورهای 
عربی و اسلامی در مقابل وحشیگری‌های رژیم 
صهیونیستی در منطقه گفت: کشورهای 
اسامی نباید نسبت به جنایتگری این رژیم 
بی‌تفاوت باشند، چرا که امروز به تمام مردم 
جهان ثابت شده که جنایتکار اصلی و عامل 

جنگ، ناامنی و آدم‌کشی در جهان کیست!
رئیس‌جمهور با انتقاد شدید از رفتار دوگانه 
رسانه‌های غربی در برابر تروریسم عریان و عیان 
رژیم صهیونیستی تصریح کرد: رسانه‌هایی که 
کوچک‌ترین اتفاقات در ایران را تا حد ممکن 
بزرگ‌نمایی می‌کنند تا کشورمان را در مظان 

اتهام قرار دهند، چگونه این حجم عظیم از 
جنایات به چشم‌شان نمی‌آید و خود را به خواب 

زده‌اند؟
و  کمک  برای  ایران  کامل  آمادگی   

امدادرسانی به مجروحان لبنانی 
پزشکیان با تأکید بر اینکه قطعاً چنین روندی 
برای ما قابل پذیرش نخواهد بود و بدون پاسخ 
هم نخواهد ماند، تأکید کرد: اگر چه پاسخ قاطع 
به این نامردهای جنایت‌پیشه ضروری است، اما 
بنا به تجربه تاریخی، نهضت‌های آزادی‌خواهانه 
و بیدارگرایانه با ترور افراد و شخصیت‌های آنان 
از بین نخواهند رفت و ده‌ها نفر دیگر برای 
برداشتن و برافراشتن پرچم ظلم‌ستیزی و 

عدالت‌خواهی آماده‌اند.
رئیس‌جمهور در ادامه بر آمادگی کامل 
وزارت بهداشت و همه نهادهای امدادی 
و  کمک  برای  ایران  جمهوری‌اسامی 
امدادرسانی به مجروحان لبنانی بمباران‌های 

اخیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
پزشکیان همچنین ضمن ابراز تأسف و تأثر 
عمیق از حادثه معدن طبس که منجر به جان 
باختن و مصدومیت تعداد زیادی از کارگران 

این معدن شد، با بیان اینکه بنده چه پیش از 
سفر و چه در حین و پس از سفر به مجمع 
عمومی سازمان ملل، پیگیر وضعیت مصدومان 
و خانواده‌های جان‌باختگان بوده‌ام، تصریح کرد: 
در همین رابطه متولیان مربوط مکلف شده‌اند 
ضمن استانداردسازی همه معادن کشور به 
منظور جلوگیری از تکرار این حوادث، وضعیت 
معیشتی بازماندگان این حادثه را به طور ویژه 

مورد توجه و پیگیری قرار دهند.
 باید با مردم خود صادقانه سخن بگوییم

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت 
و انسجام داخلی افزود: باید با مردم خود 
صادقانه سخن بگوییم و آنها را به این باور و 
اطمینان برسانیم که ما برای خدمتگزاری 
به آنها و به این آب و خاک است که در این 
مسئولیت خطیر و سنگین قرار گرفته‌ایم و خدا 
کمک کند که شرمنده آنها و همچنین همه 
 شهدایی که در نبرد با ظلم و ظالمان به شهادت 

رسیده‌اند، نشویم.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در 
جلسه هیئت دولت به تشریح نتایج سفر خود 
به نیویورک پرداخت و تصریح کرد: در ابتدای 

این سفر تردیدهایی نسبت به ضرورت این سفر 
و منافع آن برای مردم و کشور وجود داشت، 
اما بحمدا... برگزاری جلسات پرتعداد با رؤسای 
جمهور و نخست وزیران کشورهای مختلف، از 
این سفر برای ما یک فرصت طلایی برای تبیین 
مواضع کشورمان، توسعه تعاملات و تفاهمات 
بیشتر با دیگر کشورها در راستای تأمین منافع 

مردم فراهم کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: در همه دیدارها 
و نشست‌های مختلف گریزی به وضعیت 
غزه و لبنان هم داشتیم و ضمن افشاگری 
و محکومیت قاطع و صریح جنایتگری 
صهیونیست‌ها، مسئولیت نهادها و سازمان‌های 
بین‌المللی و همچنین کشورهای مختلف را 
نسبت به این شرایط یادآوری کردیم و بدون 
استثنا موضع ما از سوی سران کشورها مورد 
تأیید قرار می‌گرفت و در سخنرانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل نیز آنچه را فکر می‌کردیم 
به نفع کشور و مردم‌مان است، صریح و شفاف 

بیان کردیم.
پزشکیان با تأکید بر لزوم پیگیری مسائل 
مربوط به ایرانیان خارج از کشور و همچنین 
تسهیل امور و رفت و آمد آنها به میهن از سوی 
نظارتی،  نهادهای  دستگاه‌های مربوطه گفت‌: 
امنیتی و همچنین قوه قضائیه ما در مواجهه 
با ایرانیان خارج از کشور که تمایل به بازگشت 
دارند، این ملاحظه را در نظر داشته باشند که 
سو رفتار تنها با یک نفر از آنها به هر بهانه‌ای، 
چه آثار و پیامدهای منفی در ذهن دیگر ایرانیان 

مقیم دیگر کشورها به جا خواهد گذاشت.
 بنای ما همکاری با همه کشورها بر اساس 

احترام و منافع متقابل است
وی همچنین در مراسم‌های رسمی جداگانه‌ای، 
استوارنامه سفرای جدید سودان، دانمارک، 

نیجر، آلمان، قطر و نروژ را دریافت کرد.
رئیس‌جمهور در این مراسم‌ها ضمن آرزوی 
موفقیت برای سفرای جدید این 6 کشور در 
مدت مأموریت خود در جمهوری‌اسلامی ایران، 

بر عزم کشورمان برای ارتقای سطح روابط و 
گسترش همکاری‌ها با همسایگان، کشورهای 
منطقه و دیگر کشورهای جهان تأکید کرد و 
گفت: من از ابتدای آغاز به کار همواره اعلام 
کرده‌ام که بنای ما همکاری با همه کشورها بر 

اساس احترام و منافع متقابل است.
پزشکیان در دیدار سفرای جدید سودان و نیجر 
بر عزم جمهوری‌اسامی ایران برای گسترش 
همکاری‌ها و ارتقای روابط فیمابین، در راستای 

توسعه متقابل تأکید کرد.
 سکوت غرب مقابل کشتار بیگناهان مُهر 

تاییدی بر آن است
وی همچنین در دیدار سفرای دانمارک، 
آلمان و نروژ با اشاره به سابقه روابط دوستانه 
میان این کشورها با ایران تصریح کرد: ما در 
گذشته روابط خوبی در عرصه‌های اقتصادی، 
تجاری، فرهنگی و اجتماعی داشتیم و بنای 
احیای  ایران  دولت چهاردهم جمهوری‌اسلامی 
روابط دوستانه با کشورهای اروپایی و گسترش 
همکاری‌ها به خصوص در عرصه اقتصادی و 

تجاری است.
رئیس‌جمهور با اشاره به تشدید جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان، اظهار داشت: 
متأسفانه شاهد اعمال استاندارد دوگانه از سوی 
آمریکا و کشورهای اروپایی در قبال مسئله 
حقوق بشر هستیم؛ در حالی که این کشورها 
نسبت به تضییع حقوق یک فرد در کشورهایی 
مثل ایران، همه دنیا را بهم می‌ریزند، در برابر 
کشتار ده‌ها هزار انسان بی‌گناه از سوی رژیم 
صهیونیستی، با سکوت خود مهر تأیید بر این 

جنایات می‌زنند.
پزشکیان همچنین در دیدار سفیر قطر با 
قدردانی از تلاش‌های این کشور در راستای 
برقراری آتش‌بس، گفت: اگر کشورهای 
اسلامی انسجام و وحدت داشتند و یکصدا 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی اعتراض کرده 
و عمل می‌کردند، هرگز شاهد ارتکاب و تداوم 
گستاخانه اقدامات جنایتکارانه این رژیم نبودیم.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری:
 ایران تکالیف خود را در قبال مردم لبنان و 

حزب‌ا... با جدیت انجام می‌دهد
ایسنا- محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری گفت: گفت: 
رژیم اشغالگر قدس اشتباه مهلکی مرتکب شده است. جریان حزب 
ا... یک مکتب و گفتمان است و با رفتن افراد تغییری نمی‌کند. ریشه 
حزبء‌ا... عمیق و ‌بزرگ است و جمهوری اسلامی هم حتماً وظایف و 
تکالیفی از مردم لبنان و جریان حزب‌ا... دارد و آن را با جدیت انجام 

می‌دهد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
  پرچم آزادی قدس با شهادت فرماندهان 

بر زمین نمی‌ماند
فارس- سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
ضمن محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
رزمندگان جبهه مقاومت، اظهار کرد: پرچمی که شهدای قدس 
برای رهایی فلسطین و ملت‌های مسلمان از سلطه استکبار جهانی 
و صهیونیسم به اهتزاز درآورده‌اند با شهادت مجاهدان و فرماندهان 
مقاومت بر زمین نخواهد ماند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
پی شهادت سردار سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان، مستشار عالی 
نظامی جمهوری اسامی ایران در لبنان پیامی صادر کرد. متن پیام 
بدین شرح است: شهادت پرافتخار سردار عالی‌قدر و دانشمند سپاه 
اسلام سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان،مستشار عالی نظامی جمهوری 
اسامی ایران در لبنان، که همراه رهبر مقتدر مقاومت، دبیرکل 
مجاهد حزب‌ا... حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهید سید حسن نصرا... 
و به دست پلید جنایت‌کاران صهیونیست به فیض والای شهادت 
نائل شد را به مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا)مدظله‌العالی(، 
خانواده معظم شهید و آحاد همرزمان ایشان در جبهه مقاومت 
 اسامی به‌ویژه نهاد مقدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک و 

تسلیت عرض می‌نمایم. 
نقش‌آفرینی‌های مؤثر و راهگشای شهید نیلفروشان برای همیشه ماندگار 
و یاری بخش ادامه‌دهندگان راهش در نیروهای مسلح و مدافعان امنیت 
کشور خواهد بود. او عمر بابرکت خود را در مجاهدت و فداکاری در 
عرصه‌های مختلف انقلاب و نظام اسامی سپری کرد و پس از شهادت 
شهید والامقام سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی میراث‌دار او در سنگر 
مستشاری نظامی جبهه مقاومت اسلامی شد و در این میدان سترگ هم 

خوش درخشید.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی: 
 بشارت رهبری بر پیروزی آینده مقاومت 

واقعیت است
ایسنا- ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت:
»آیا دولت کارشکنی می‌کند؟ خیر

‏آیا فرماندهان محافظه‌کار شده‌اند؟ خیر، همان رشادت پابرجاست.
‏صادقانه می‌گویم به سیاستگذاری نظام، درایت حکیم انقلاب و شجاعت 
فرماندهانمان اعتماد کنیم. ‏این ۳ ضلع، ۴ دهه انواع توطئه‌ها را پشت 
سر گذاشته است. ‏بشارت رهبری بر پیروزی آینده مقاومت تعارف نیست 
واقعیت است.« قام معظم رهبری در روز شنبه ۷ مهر و پیش از اعلام 
خبر شهادت سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان در پیامی درباره 
قضایای اخیر لبنان تأکید کردند: سرنوشت منطقه را نیروهای مقاومت و 
در رأس آنان حزب‌ا... سرافراز رقم خواهد زد. رهبر معلم انقلاب همچنین 
در این پیام بیان داشتند که بر همه‌ مسلمانان فرض است که با امکانات 
خود در کنار مردم لبنان و حزب‌ا... سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم 

غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.

نماینده نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی: 
بودجه ۱۴۰۴ برمبنای برنامه هفتم تدوین شود

تسنیم- ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف‌آباد در مجلس شورای 
اسامی درباره انتظارات از دولت چهاردهم درباره تدوین لایحه 
 بودجه سال 1404، گفت: یکی از موضوعات مهم توجه به این است
 که بودجه ناترازی نداشته باشد، زمانی که بین منابع و مصارف لایحه 

بودجه همخوانی وجود نداشته باشد، دولت‌ها مجبور 
هستند دست به اقدامات عجیب و غریبی بزنند که نتیجه آن ایجاد 

تورم در جامعه است.
وی افزود: کسری بودجه همواره یک سم مهلک برای اقتصاد کشور 
بوده و همه نظامات کشور را برهم می‌ریزد. نماینده نجف‌آباد در مجلس 
تأکید کرد: قطعاً مجلس در تصویب لایحه بودجه 1404 تلاش خود 
را به کار خواهد بست که این اتفاق نیفتاده و بین منابع و مصارف 
لایحه بودجه همخوانی وجود داشته باشد. ابوترابی با بیان اینکه در 
حال حاضر قانون برنامه هفتم توسعه مصوب و در حال اجرا است 
تأکید کرد: در بودجه سال 1404 باید مشخص باشد که هر حکم و 
هر رقم بودجه، کدام بخش از برنامه و اهداف پیش‌بینی شده آن را 
پشتیبانی خواهد کرد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با 
بیان اینکه بودجه 1404 بر مبنای احکام برنامه هفتم پیشرفت تدوین 
شود، تصریح کرد: بودجه و احکام مالی مرتبط با آن، باید راهگشا باشد 

تا مشکلات اقتصادی برطرف شود.

 ایسنا- سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران گفت: قطعاً خون سید حسن نصرا... توفنده‌تر 
از خود سید حسن، طومار رژیم صهیونیستی و اربابان ان 

را در هم می‌پیچد.
سیدعبدالرحیم موسوی درباره اقدام به ترور دبیرکل 
حزب ا... لبنان توسط رژیم صهیونیستی و فضای 
سیاسی و رسانه‌ای پیرامون آن اظهار کرد: مقداری از 
حرف‌هایی که صهیونیست و اربابانش می‌زنند عملیات 
روانی است که می‌خواهند برای اربابان و مردم خود 
پیروزی‌شان را تصویر کنند تا این نتانیاهو جانی 

 دستاوردهایی داشته باشد. مقداری دیگر از این حرف‌ها به خاطر شاخص‌های مادی است که آنها برای خودشان دارند 
و محاسباتی که می‌کنند و سالهاست این محاسبات اشتباه بوده است. 

اما هر روز صهیونیست‌ها بیشتر به سمت اضمحلال حرکت می‌کنند.
وی ادامه داد: سنت خداوند و آموزه‌های دینی ما غیر از این است؛ اگر درخت تنومندی قطع شد و جای آن هزاران 

نهال رویید کسی که این درخت را قطع کرده است سود کرده است.
این تجربه همه ماست که وقتی خون شهید به زمین ریخته می‌شود هزاران برایر بیشتر از خود شهید و توفنده‌تر 
عمل می‌کند. در دنیای امروز همه حق‌طلبان می‌گویند کار خود را در مکتب حسین بن علی یاد گرفته‌اند، آیا ریختن 
خون حسین بن علی برای یزید موفقیت بود؟ قطعاً خون سید حسن نصرا... توفنده‌تر از خود سید حسن طومار رژیم 

صهیونیستی و اربابان آن را در هم می‌پیچد و شما جوان‌ترها این را قطعاً به چشم می‌بینید.
 صهیونیست‌ها گور خودشان را عمیق‌تر می‌کنند

وی‌ در پاسخ به اینکه صهیونیست‌ها چرا چنین هزینه‌ای  کردند؟ گفت: با تفکر غلط مادی خودشان فکر می‌کنند با 
این کارها موفق می شوند اما گور خودشان را عمیق‌تر می‌کنند.

فرمانده کل ارتش درباره واکنش ایران و محور مقاومت به ترور سید حسن نصرا...؟ گفت: منتظر باشید.
 پرچم حزب‌ا... فردا از امروز بالاتر خواهد رفت

موسوی درباره وضعیت حزب‌ا... لبنان بعداز شهید سید حسن نصرا... گفت: هیچ وقت پرچم حزب‌ا... پایین نیامده است 
و با خون هر شهید پرچم بالاتر رفته و فردا از امروز بالاتر خواهد رفت.

  ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور 
با تأکید بر این‌که پیش‌نویس اولیه برنامه توسعه 
دریا محور در دولت تدوین شده است، گفت: دولت 
چهاردهم مصمم است طرح و برنامه‌های تکمیلی 
و جامع‌تری در حوزه توسعه دریامحور تدوین و 

عملیاتی کند.
 محمدرضا عارف با ارسال پیامی خطاب به 
‌کشورهای عضو سازمان بین‌المللی دریانوردی 
)IMO(، جامعه بزرگ دریایی جمهوری‌اسامی 
ایران، دریانوردی و فعالان حوزه دریایی، »روز 

جهانی دریانوردی« را تبریک گفت.
در این پیام آمده است: ظرفیت‌های بالقوه دریا در 
هر کشوری بر هیچکس پوشیده نیست، به نحوی 
که از ابتدای خلقت بشری، دریا، عرصه ارتباطات 
و بسترساز توسعه و تمدن بوده است. آن دسته از 
کشورهایی که به دریا راه دارند از پتانسیل‌های 

 بالقوه قدرتمند شدن در عرصه‌های مختلف 
منطقه‌ای، جهانی و همچنین از توانایی توسعه 
یافتگی سریعتر برخوردارهستند. دریا در یک 
کشور، فرصت بزرگی برای پیشرفت و حفظ منافع 

ملی به شمار می‌رود.
این پیام می‌افزاید: حمل‌ونقل حجم انبوهی از 
کالاها و مایحتاج، منابع فراوان نفت و گاز نهفته 
در بستر دریاها، صید و صیادی، تنوع زیستی و 
طبیعت‌های متنوع دریاها به جهت سیر و سیاحت 
و منافع مختلف دیگر آن در اتصال به خشکی، 
از مواهب الهی و گویای اراده پروردگار کریم در 
اتمام نعمتهایش در گستره خلقت است. با درک 
این واقعیت، در سیاست‌های کلی نظام مقدس 
جمهوری‌اسلامی ایران، توجه ویژه به دریا، خطوط 
مواصلاتی دریایی، سواحل، بنادر و آبهای مرزی 
مورد توجه خاص قرار گرفته و مقام معظم رهبری 
نیز بارها و بارها بر ضرورت استفاده از این نعمت 
خدادادی و ظرفیت‌های کم نظیر دریا تأکید 
فرموده‌اند. با ابلاغ سیاست‌های کلی »توسعه دریا 
محور« نقطه عطفی در این جهت رقم زده شده که 
با تأکید بر اهتمام دولت در اجرای فرامین ایشان، 

امید است ابعاد مختلف آن اجرایی گردد.
در بخشی از این پیام بیان شده است: پیش‌نویس 
اولیه برنامه توسعه دریا محور در دولت 
 تدوین گردیده و دولت چهاردهم مصمم است 
طرح و برنامه‌های تکمیلی و جامع‌تری در حوزه 

توسعه دریا محور تدوین و عملیاتی نماید. با 
اغتنام از فرصت روز جهانی دریانوردی، بر ضرورت 
تقویت زنجیره تأمین )لجستیک( و مسیرهای 
کریدوری، توسعه بازار و ورود به بازارهای نو 
 ظهور و جدید، استفاده از فن آوری‌های جدید و 
هوشمند‌سازی، تقویت اشتغال، ایجاد واحدهای 
تولیدی در مقیاس بزرگ و کوچک در بنادر و 
حاشیه سواحل، نوسازی و جوان‌سازی ناوگان 
تجاری و تجهیزات بندری، خطوط ریلی و 
جاده‌ای، مهارت افزایی و تربیت نیروهای انسانی 
مسئولیت‌پذیر و کارآمد برای توسعه دریا محور، 
حفظ و پاسداشت محیط زیست دریایی با 
رعایت مقررات و کنوانسیون‌های بین‌المللی 
و سرمایه‌گذاری در همه این زمینه‌ها و تفکر 
راهبردی، تاکید نموده و لازم است گروه‌های 
نخبگانی و هسته‌های اندیشه ورزی برای تحقق 
برنامه‌های دولت در توسعه دریا محور یاری گر 

دولت باشند.
جهانی  روز  است:  آمده  پیام  ادامه  در 
دریانوردی را به تمامی کشورهای عضو سازمان 
بین‌المللی دریانوردی )IMO(، جامعه بزرگ 
دریایی جمهوری‌اسامی ایران، دریانوردی 
 و فعالان حوزه دریایی تبریک عرض نموده 
و از خداوند قادر متعال توفیقات روز افزون همگان 
را در دستیابی به اهداف بلند توسعه پایدار دریایی 

خواستارم.

ایسنا- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور بر لزوم 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده وزارت آموزش و 
پرورش در حوزه مقابله با آسیب‌های اجتماعی تأکید 
کرد و گفت: ظرفیت‌های خوبی برای حوزه درمان 
معتادین متجاهر ایجاد شده است و امروز کمبود 

ظرفیتی نداریم.
اسکندر مؤمنی در نخستین نشست تخصصی 
معاونان، مشاوران و مدیران کل و دبیران شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان‌های سراسر 
کشور با اشاره به شهادت سید مقاومت سید 
حسن نصرا... گفت: قطعاً شهادت سید مقاومت 
موجب تسریع در فروپاشی و نابودی رژیم غاصب 
صهیونیستی و از سوی دیگر موجب همبستگی 

جبهه‌های مقاومت خواهد شد.
وزیر کشور با اشاره به صحبت‌های کاظمی، 
وزیر آموزش و پرورش و لزوم همکاری‌ میان 
وزارت کشور، ستاد مبارزه با مواد مخدر و وزارت 
آموزش و پرورش، اظهار کرد: قطعاً این موضوع 
از دغدغه‌های بزرگ همه کشور است که بارها 
مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفته و 
بی‌تردید یکی از عرصه‌های مهم موضوع آسیب‌های 
اجتماعی که می‌تواند آموزش آن تأثیرات بسزایی 
 داشته باشد آموزش و پرورش است؛ لذا همه 
باید کمک کنیم آموزش و پرورش به جایگاه واقعی 

خود برسد.
وی ادامه داد: فرصت بزرگی فراهم شده تا همکاری 
میان آموزش و پرورش، وزارت کشور و ستاد 

مبارزه با مواد مخدر، گام‌های بزرگی را در جهت 
حل این معضل فراهم کند. باید این سه دستگاه 
را یک ساختار ببینیم و از این زمینه به بهترین 
شکل استفاده کنیم. به همکارانم در ستاد مبارزه با 
مواد مخدر توصیه و تأکید می‌کنم که اگر در حوزه 
پیشگیری معطوف به تعامل هدفمند و با برنامه با 
آموزش و پرورش شویم می‌توانیم بگوییم که ۹۰ 
درصد اهداف‌مان در این حوزه را محقق کرده‌ایم 
و همین یک برنامه می‌تواند تأثیرات بسیار زیادی 

داشته باشد.
وزیر کشور با اشاره به حضور ۱۶ میلیون دانش‌آموز 
در سراسر کشور تصریح کرد: این دانش‌آموزان به 
همراه والدین خود ظرفیت بسیار مهمی را شکل 
می‌دهد ظرفیتی که با برنامه و هدفمند می‌توان 
استفاده خوبی از آن کرد. با نگاه ویژه به جامعه 
دانش‌آموزان، اولیاء، معلمین و مسئولین آموزش و 
پرورش می‌توانیم دستاوردهای بزرگی را در حوزه 
آسیب‌های اجتماعی رقم بزنیم؛ لذا باید اولویت ما 

ظرفیت بزرگ وزارت آموزش و پرورش باشد.
مؤمنی به سامانه شاد نیز اشاره کرد و افزود: این 
سامانه با روزی ۱۰ میلیون بازدید کننده خود 
ظرفیت بزرگی است که باید مورد بهره‌برداری 
قرار گیرد. خوشبختانه ظرفیت‌های خوبی برای 
حوزه درمان معتادین متجاهر ایجاد شده است و 
امروز کمبود ظرفیتی نداریم؛ اما اگر درمان هدفمند 
نباشد معتادان از چرخه درمان خارج نمی‌شوند 
 و معتادین جدید به آنها اضافه خواهند شد. 

به همین ترتیب هرچه ظرفیت ایجاد کنیم باز هم 
کم خواهد بود.

وی تأکید کرد: باید در مسیر درمان از روش‌ها و 
داروهای جدید بهره بگیریم باید نوع درمانی را 
مدنظر قرار دهیم که اعتماد به نفس لازم را ایجاد 
می‌کند؛ لذا باید موفق‌ترین شیوه‌های درمان احصا 
و مورد توجه قرار گیرد. باید بر روی موضوع درمان 

کار ویژه‌ای صورت گیرد.
وزیر کشور ادامه داد: در حوزه مقابله نیز باید همه 
ابعاد آن ادامه پیدا کند و در این حوزه نیز باید از 

تکنولوژی‌های روز بهره بگیریم.
 از سوی دیگر باید توجه ویژه‌ای به ظرفیت 
برنامه هفتم داشته باشیم برنامه‌ای که شروع کار 
آن با شروع کار دولت و مجلس شورای اسلامی 
همزمان شده و در این برنامه ظرفیت‌های خوبی 
 پیش‌بینی شده که باید در حوزه برنامه و بودجه 
و سایر بخش‌ها تکالیف خود را نسبت به برنامه به 

دقت انجام دهیم.

فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران: 

منتظر باشید

معاون اول رئیس‌جمهور: 

پیش‌نویس اولیه برنامه توسعه دریامحور در دولت تدوین شده است
وزیر کشور:

کمبود ظرفیت‌ در حوزه درمان معتادان متجاهر نداریم

کل  فرمانده  سامی،  سرلشکر حسین  باشگاه خبرنگاران- 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در دیدار با خانواده شهید عباس 
نیلفروشان ضمن تبریک و تسلیت شهادت این سردار عالی‌قدر 
گفت: شهید حاج عباس نیلفروشان یکی از فرماندهان بسیار 
قوی‌دل، مطمئن، آرام، نجیب، فهیم، با شخصیت، مدیر، مدبر و 
بسیار شجاع و آرام بود. وی با اشاره به آشنایی و دوستی دیرینه 
خود با سردار نیلفروشان و دیدار‌های روزانه خود با ایشان افزود: 
بنده تقریباً بیش از ۳۰ سال است که با او آشنایی دارم و در ۶ 
سال اخیر بسیار نزدیک با حاج عباس مأنوس بودم. فرمانده کل 
سپاه اظهار کرد: البته برادرانی که امروز اینجا تشریف دارند و از 
فرماندهان عالی‌مقام سپاه هستند همه به زیبایی شخصیت برادر 

عزیزمان حاج عباس را می‌شناسند.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه او یک انسان واقعی بود و شخصیت 
کاملًا واضحی داشت، گفت: آنچه خداوند برای او مقدر کرده بود، 

این بود که عمر نورانی و با برکت او به شهادت ختم شود.

وی در ادامه، شهادت در کنار سید حسن نصرا... را یک فضیلت 
برای سردار نیلفروشان دانست و افزود: بودن کنار سید حسن 
نصرا... و شهادت در کنار او فضیلت می‌خواهد و انسان با گذر 

متوجه می‌شود که او با چه افرادی زندگی می‌کرد.
فرمانده کل سپاه افزود: بنده معتقد هستم هر فرد با صفت ابدی 
خود زندگی می‌کند و با همان صفت پای به دنیا می‌گذارد. 
به نحوی که وقتی یک انسان به شهادت می‌رسد، در واقع او 
شهید به دنیا آمده، در دنیا شهید زیسته و حیات دارد و سپس 
به دنیای باقی می‌رود. سرلشکر سامی با اشاره به دیدار‌های 
روزانه خود با سردار عباس نیلفروشان، تصریح کرد: ما هر روز 
یکدیگر را ملاقات می‌کردیم و گفت‌وگو داشتیم. او بسیار 
 ثابت‌قدم و باروحیه بود و هیچ آثاری از اضطراب در سختی‌ها در 

سیمای او مشاهده نمی‌شد.
وی افزود: شهادت این عزیزان )سید حسن نصرا... و نیلفروشان( 
تغییر و تحول تاریخی را در جهان اسام ایجاد خواهد کرد. این 
خون‌ها بسیار گران‌بها و با ارزش هستند که روی زمین ریخته 
شده و شهادت بهترین تقدیر و سرنوشتی بود که می‌توانست برای 

سردار نیلفروشان اتفاق بیفتد.
فرمانده کل سپاه در ادامه از شهادت در راه خدا به‌عنوان بالاترین 
درجه نزد خداوند یاد کرد و گفت: مطابق آیات قرآن بالاتر از 
شهادت درجه‌ای وجود ندارد و شهدا از اینکه خداوند چنین 

موهبتی به آنها داده، شادمان هستند.
سرلشکر سلامی در پایان با بیان اینکه با استعانت از روح همه این 
شهدا راه آنها را ادامه خواهیم داد، گفت: امروز چشمان ملت ایران 

در رثای این شهدا اشک‌بار و قلب‌ها نیز غمگین است.

فرمانده کل سپاه:

 شهادت بهترین سرنوشتی بود که می‌توانست برای 
سردار نیلفروشان اتفاق بیفتد



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد:
 میزبانی کلان‌شهر شیراز از رویداد بزرگ »سومین 

همایش بین‌المللی توسعه سرمایه‌گذاری«
 ۱۲ مهرماه جاری

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز 
با اشاره به میزبانی این کلان‌شهر در 
۱۲ مهرماه جاری از رویداد بزرگ 
توسعه  بین‌المللی  همایش  »سومین 
این رویداد،  سرمایه‌گذاری« گفت: 
فرصتی برای حضور مقامات بلندپایه 
ملی، مسئولین استانی و مجموعه‌های 
مدیریت شهری کلانشهرهای کشور، 
اقتصادی،  فعالان  و  سرمایه‌گذاران 

بانک‌ها، شرکت‌های تأمین سرمایه و گروه‌های مالی است که با یکدیگر 
دیدار و گفت‌و‌گو کنند.

حمیدرضا اسماعیلی اظهار کرد: کلان‌شهر شیراز پنج‌شنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۳ 
میزبان رویداد بزرگ »سومین همایش بین‌المللی توسعه سرمایه‌گذاری« 
است. وی افزود: این رویداد، فرصتی برای حضور مقامات بلندپایه ملی، 
مسئولین استانی و مجموعه‌های مدیریت شهری کلانشهرهای کشور، 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، بانک‌ها، شرکت‌های تأمین سرمایه و 

گروه‌های مالی است که با یکدیگر دیدار و گفت‌و‌گو کنند. 
به گفته معاون شهردار شیراز؛ در این همایش، جمعی از سفرا، 
دیپلمات‌های ارشد و رایزنان بازرگانی سفارتخانه‌های کره جنوبی، 
مالزی، ازبکستان، روسیه، صربستان و رومانی، رایزنان بازرگانی 
ایران در کشورهای حوزه خلیج‌فارس و تعدادی سرمایه‌گذار از 
 کشورهای مختلف، میهمان ویژه‌ی مجموعه مدیریت شهری شیراز 

خواهند بود. 
امضای میثاق نامه همدلی و همکاری مدیران در راستای کاهش موانع و 
تسهیل و تسریع در فرایند سرمایه‌گذاری، امضای پیمان همکاری مثلث 
گردشگری میان شهرهای شیراز، اصفهان و یزد ازجمله موارد این رویداد 

بین‌الملل است که اسماعیلی به آن‌ها اشاره کرد.
این مقام مدیریت شهری در حوزه مالی و سرمایه‌گذاری گفت: 
معرفی سرمایه‌گذارانی که در حال اجرای پروژه مشارکتی در شیراز 
هستند، کلنگ‌زنی پروژه‌های سرمایه‌گذاری و برگزاری پنل‌های 
تخصصی با موضوع تبیین آیین‌نامه سرمایه‌گذاری شهرداری‌های 
کلانشهرهای کشور و تبادل تجربه در خصوص روش‌های تأمین مالی 
 پروژه‌های زیرساخت شهری و هوشمندسازی نیز بخش‌های مختلف 

این رویداد است.

مدیرکل راه‌و‌شهرسازی فارس خبر داد:
 کسب رتبه دوم در پایش برنامه اجرایی شش ماهه 

اول سال

 مدیرکل راه‌و‌شهرسازی فارس گفت: اداره کل راه‌و‌شهرسازی فارس 
توانست طی ارزیابی صورت پذیرفته در خصوص برنامه اجرایی 
 شش ماهه اول سال در بین ادارات راه‌و‌شهرسازی کشور رتبه دوم را 

کسب کند.
ناصر رضایی گفت: در برنامه اجرایی ادارات راه‌و‌شهرسازی کشور مواردی 
از جمله تأمین زمین رفع تصرفات اراضی دولتی اخذ اسناد تک برگی به 
 نام دولت توافقات با اشخاص حقیقی اسحاق اراضی به محدوده شهر‌ها 

مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
وی تصریح کرد: همین موارد دیگری از جمله تغییر کاربری اراضی داخل 
حریم و محدوده تهیه و تصویب طرح‌های آماده‌سازی و طرح‌های شهری 
و شهرک‌های مسکونی دولتی در کمیته سازمان ملی زمین مسکن از 
دیگر مواردی است که استان فارس توانست با انجام آن در رتبه دوم 

کشور قرار گیرد. 
مدیر کل راه‌و‌شهرسازی فارس اذعان داشت: تهیه و تصویب طرح‌های ابنیه 
فنی در کمیته فنی و انعقاد تفاهمنامه جهت احداث و صنعت شهرها از 
دیگر عوامل کسب رتبه دوم کشوری و رتبه اول در کلان شهرهای کشور 
توسط راه‌و‌شهرسازی فارس می‌باشد. رضایی در ادامه اظهار امیدواری 
کرد: با همدلی و همکاری بیشتر دستگاه‌های دست‌اندرکار طرح نهضت 
ملی مسکن در استان فارس خصوصا بانک‌ها بتوانیم جایگاه خوبی را در 

طرح نهضت ملی مسکن در کشور نیز کسب کنیم.

ترور رهبران خون تازه به مقاومت تزریق می‌کند

ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اسامی‌فارس با بیان اینکه این 
جریان  می‌شود  موجب  خون‌ها 
مقاومت تقویت شود، گفت: باید 
اراده شود تا شر این غده سرطانی 

از جهان اسلام کم‌ شود.
فرهنگ  مدیرکل  قانعی،  حمیدرضا 
و ارشاد اسامی‌فارس اظهار کرد: 
تاریخ مقاومت نشان  همان‌گونه که 

داده است، ترور رهبران نه‌تنها اراده ملت را سست نمی‌کند، بلکه این 
خون‌ها موجب می‌شود جریان مقاومت تقویت شود. وی تأکید کرد: 
امیدوارم رهبران مقاومت جدی‌تر از قبل پای کار بیایند؛ چرا که وجود 
این غده شیطانی باعث می‌شود روزبه‌روز انسان‌های شریف همچون 
سیدحسن‌ها را از دست بدهیم، پس باید اراده شود تا شر این غده 

سرطانی از جهان اسلام کم‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس: 

اجازه هیچ فعالیت معدنی و یا استخراج خاک در 
حرايم تخت جمشید را نمی‌دهیم

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس با اشاره 
به فعالیت یک معدن در حریم مجموعه جهانی تخت جمشید تأکید کرد: 
اجازه هیچ فعالیت معدنی و یا استخراج خاک در حرايم تخت جمشید را 
نمی‌دهد. محمد ثابت اقلیدی از دادستان عمومی‌و انقلاب مرودشت در 
خصوص صدور حکم توقف فعالیت کارخانه سنگ‌شکن و معدن شن و 

ماسه متعلق به شهرداری مرودشت تقدیر کرد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: 
فعالیت این معدن در حریم تخت جمشید و کوه رحمت است و با توجه 
به حساسیت‌های موجود و ضوابط میراث فرهنگی تمامی‌مجوزهای صادره 

در خصوص فعالیت این معدن بازبینی می‌شود.
ثابت اقلیدی بابیان اینکه کوه رحمت در عرصه و حریم محوطه میراث 
جهانی تخت جمشید قرار دارد و دارای سه حریم مشخص است، گفت: 
این معدن که متعلق به شهرداری مرودشت است در حریم درجه دو 
تخت جمشید فعال شده و فعالیت اش باید متوقف شود. بنابر این گزارش 
در حال حاضربا دستور دادستان عمومی‌‌و انقلاب شهرستان مرودشت، 
فعالیت کارخانه سنگ شکن و معدن شن و ماسه متعلق به شهرداری 

مرودشت به علت عدم تمدید پروانه تا اطلاع ثانوی متوقف شد. 
گفتنی است باستان‌شناس‌ها و فعالان میراث فرهنگی معتقدند معدنکاوی 
در کوه رحمت علاوه بر آن که منظر تاریخی این اثر را از بین می‌برد، 
به از بین رفتن محوطه‌های باستانی در دامنه آن نیز می‌انجامد و چون 
این اثر در حریم درجه دو تخت جمشید قرار گرفته است، فعالیت 
 معدنکاوی حتی درختکاری و ساخت‌و‌ساز نیز در آن ممنوع و دارای 

ضوابط خاص است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

شهردار کلان‌شهر شیراز مطرح کرد:

 تلاش برای تکمیل حلقه پیرامونی کلان‌شهر شیراز

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی پیشنهاد داد:

 اختصاص ردیف اعتبار خاص ‌برای توسعه گردشگری
 »تنگ رغز«

رئیس شورای شهر شیراز خبر داد: 

حقوق سبزبانان شهرداری ماهانه پرداخت می‌شود  

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز مطرح کرد:

 استفاده از فرصت‌های همکاری بین‌المللی به‌منظور توسعه 
حمل‌ونقل عمومی‌کلان‌شهر شیراز

شهردار کلان‌شهر شیراز گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح 
احمدبن‌موسی)ع( تلاشی جهت تکمیل  نواب-کمربندی- 
حلقه پیرامونی جنوب شرقی به شمال غربی شیراز است که 

تلاش می‌کنیم در بازه زمانی معین به بهره‌برداری برسد.
محمدحسن اسدی با تأکید بر توزیع عادلانه خدمات و 
امکانات در نقاط مختلف اظهار کرد: اگر امروز در شمال 
غربی شیراز پروژه عظیم زیرگذر گویم در دست اجرا است، 
در جنوب شرقی این کلان‌شهر نیز پروژه‌هایی از قبیل پروژه 
تقاطع غیرهمسطح نواب-کمربندی- احمدبن‌موسی)ع( را در 
دست اجرا داریم که تلاش می‌کنیم تا در بازه زمانی معین به 
بهره‌برداری برسد.  وی تکمیل حلقه پیرامونی جنوب شرقی به 
شمال غربی شیراز، کاهش بار ترافیکی بولوار رحمت بااتصال 
این بلوار به کمربندی شیراز "بزرگراه امام خمینی)ره("، 
دسترسی به بولوار مدرس و فرودگاه شیراز و کاهش تصادفات 
و ایمنی در تردد شهرک‌های مجاور کمربندی را ازجمله 

اهداف اجرای این پروژه برشمرد. 
شهردار شیراز ضمن تقدیر از حمایت‌های شورای اسلامی‌شهر 
در اجرای پروژه‌های کلان‌شهری با نوید این مطلب که 
همشهریان عزیز امسال شاهد به ثمر نشستن پروژه‌های 

بزرگی در مقیاس استانی و حتی ملی خواهند بود، خاطرنشان 
کرد: در این شرایط اقتصادی واقعاً اجرای چنین پروژه‌هایی 
اقدامی‌ارزشمند است و قطعاً مردم عزیز نیز شاهد بهره‌برداری 
از این پروژه‌ها را خواهند چشید. اسدی گفت: هزینه‌های 
زیادی صرف عملیات اجرایی، تملکی و جابجایی تأسیسات 

این پروژه شده است.
  تشریح بخشی از مشخصات فنی پروژه

وی در ادامه به تشریح بخشی از مشخصات فنی پروژه تقاطع 
غیرهم‌سطح نواب-کمربندی- احمدبن‌موسی)ع( پرداخت و 
گفت: پل شماره یک "کمربندی به بولوار احمدبن موسی 
)ع(" این پروژه در حدود ۱۱۰۰ متر طول رمپ ورودی تا 
خروجی آن است و ۶۶۰ متر طول عرشه و ۱۳.۵ متر عرض 
دارد که بر روی ۱۳۶ عدد شمع و ۵۲ عدد ستون قرارگرفته 
است و در حال حاضر بتن‌ریزی، غلاف و فوم گذاری و 
عایق‌کاری عرشه سگانت این پل در حال انجام است و حدود 
۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. این مقام ارشد مدیریت 
شهری شیراز پل شماره ۲ این پروژه "بلوار نواب صفوی به 
مهدی‌آباد" را نیز شامل ۲ عرشه موازی به طول ۱۴۸ متر، 
عرض ۱۴.۵ متر در ۱۰ دهانه عنوان کرد و افزود: این پل که 
بر روی ۹۶ عدد شمع و ۲۴ عدد ستون اجرا می‌شود، در 
حال حاضر بتن‌ریزی مرحله نخست به همراه غلاف‎گذاری و 
فوم‌گذاری عرشه آن در حال انجام است و حدود ۶۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. اسدی عنوان کرد: پل سوم این پروژه 
در دهه فجر سال گذشته به بهره‌برداری رسیده است. شهردار 
شیراز همچنین از صبر و همراهی شهروندان در اجرای 
پروژه‌های عمرانی و همچنین مجموعه شهرداری در به ثمر 
رساندن این پروژه‌ها قدردانی و بیان کرد: برای رضایت خاطر 
 شهروندان و رفاه و آسایش هرچه بیشتر آن‌ها از هیچ تلاشی 

فروگذار نخواهیم کرد.

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی گردشگری و 
صنایع‌دستی، جاذبه گردشگری تنگ رغز در شهرستان 
داراب را پدیده ای منحصربه فرد معرفی کرد و گفت: 
پیشنهاد می‌شود مجلس شورای اسامی‌برای توسعه 

گردشگری تنگ رغز ردیف اعتبار خاص اختصاص دهد.
علی اصغر شالبافیان در جریان سفر به استان فارس با شرکت 
در جلسه شورای اداری شهرستان داراب طی سخنانی افزود: 
شهرستان داراب از تنوع جاذبه‌های گردشگری طبیعی 
منحصربه فردی برخوردار است که برای رشد و توسعه 

گردشگری نیازمند فراهم شدن زیرساخت‌ها است. 
معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی گردشگری و 
صنایع‌دستی گفت: برای نمونه مجموعه گردشگری 
چشمه گلابی به اعتبارات زیرساختی نیاز دارد 

که مقرر شده از محل اعتبارات ملی تأمین شود. 
معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی همچنین گفت: در حوزه گردشگری 
کشاورزی هم این شهرستان دارای ظرفیت‌های بسیاری 
است که مقرر شد ضوابط برای تسریع امور تسهیل شود 
 و اعطای مجوزهای متقاضیان سرمایه‌گذاری این بخش
نیز تسریع گردد. معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی حضور و فعالیت بومگردی‌ها در 
این شهرستان را پر رنگ توصیف کرد. معاون گردشگری 
وزارت میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی در ادامه 
یادآور شد: چنانچه ردیف اعتباری خاصی برای جاذبه تنگ 
رغز در نظر گرفته شود میزان ورود گردشگران بین المللی 

به این منطقه چند برابر خواهد شد.

 یکی از موضوعاتی که در یکصد و شصت و هشتمین جلسه 
صحن علنی شورای اسلامی‌شهر شیراز گذشت در خواست 
رئیس شورای شهر از شهرداری برای پاسخگویی به ابهامات 
مردم بود. سید ابراهیم حسینی ضمن تقدیر از افتتاح مجموعه 
فرهنگی هنری سینمایی امین تارخ خبر خوشی برای سبزبانان 
شهر شیراز داشت. وی اعلام کرد: از این پس حقوق سبزبانان 
نیز در پایان هر ماه به صورت همزمان با پاکبانان پرداخت 
خواهد شد. رئیس شورای اسلامی‌شهر شیراز با طرح دو 
پرسش مهم که از سوی شهروندان مطرح است، خواستار ارائه 
گزارش‌های جامع و شفاف مالی در حوزه پرداخت بدهی‌های 
فعلی و قبلی از سوی شهرداری شد و تصریح کرد: در سال‌های 
اول و دوم مدیریت شهری، انتقادات زیادی به عملکرد شورا 
و شهرداری وارد می‌شد و شهروندان معتقد بودند پیشرفت 
قابل توجهی در شهر مشاهده نمی‌شود. اما در حال حاضر، 
این روایت تغییر کرده و بسیاری از شهروندان از فعالیت‌های 

عمرانی انجام شده در شهر ابراز رضایت دارند.
  آیا پیشرفت‌های عمرانی اخیر به قیمت افزایش بدهی‌های 

شهرداری انجام نشده؟ 
حسینی بیان کرد: شهروندان بر این باورند که عملکرد 
شهرداری شیراز خوب است اما این پرسش را مطرح می‌کنند 

که آیا پیشرفت‌های عمرانی اخیر به قیمت افزایش بدهی‌های 
شهرداری انجام نشده؟ مطلب دیگری که شهروندان مطرح 
می‌کنند این است که شهرداری بیش از حد بر پروژه‌های 
عمرانی تمرکز کرده و به سایر حوزه‌ها از جمله حوزه‌های 
فرهنگی، اجتماعی و ...توجه کافی نمی‌کند. رئیس شورای 
اسلامی‌شهر شیراز تصریح کرد: در پی تأیید و یا رد این 
موضوع نیستیم، بلکه انتظار داریم در صحن بعدی شورا، 
شهردار محترم گزارش جامعی در این زمینه ارائه نمایند و 
افکار عمومی‌شهروندان را در این زمینه متقاعد سازند. در ادامه 
این جلسه، رئیس شورای شهر شیراز پیرو مطالبه جلسات قبل 
از شهرداری خواستار ارائه گزارش جامعی از وضعیت نیروی 
انسانی شهرداری بخصوص در حوزه استخدام و به کارگیری 

نیروهای جدید شد.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در نشست 
با هیئت چینی به‌منظور واردات ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی‌گفت: این نشست باهدف استفاده از فرصت‌های 
همکاری بین‌المللی به‌منظور توسعه حمل‌ونقل عمومی‌جهت 

افزایش رفاه و آسایش شهروندان صورت خواهد گرفت. 
هادی شه‌دوست شیرازی در نشست با هیئت چینی 
به‌منظور واردات ناوگان حمل‌ونقل عمومی‌اظهار کرد: این 
نشست باهدف استفاده از فرصت‌های همکاری بین‌المللی 
به‌منظور توسعه حمل‌ونقل عمومی‌در جهت افزایش رفاه و 

آسایش شهروندان صورت خواهد گرفت. 
وی جزئیات همکاری شهرداری با شرکت‌های تولیدکننده 
و تأمین‌کننده خارجی به‌منظور نوسازی و توسعه 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی‌کلان‌شهر شیراز ازجمله خرید 
اتوبوس‌های دیزلی، هیبریدی و تاکسی را در جلسه مشترک 
مدیران مجموعه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با شرکت‌های 

تأمین‌کننده داخلی و خارجی تشریح کرد. 
معاون شهردار شیراز در خصوص نشست مدیران حوزه 
حمل‌ونقل با نمایندگان شرکت‌های تولیدکننده و 
تأمین‌کننده خودرو از کشور چین، باهدف استفاده شهرداری 
شیراز عنوان کرد: در این جلسه مشترک پس از ارائه و 

معرفی جزییات محصولات با شاخص‌های مختلف توسط 
نمایندگان چینی، شیوه‌های همکاری دوجانبه فی‌مابین 
شهرداری شیراز و تولیدکننده‌های خارجی موردبررسی قرار 

گرفت. 
   هدف از همکاری افزایش رفاه و رضایت شهروندان است

شه‌دوست شیرازی با تأکید بر این موضوع که هدف از 
این همکاری واردات ناوگان حمل‌ونقل عمومی‌متناسب 
با فناوری‌های روز دنیا و در جهت افزایش رفاه و رضایت 
شهروندان برنامه‌ریزی‌شده است، افزود: نمایندگان خارجی 
با توجه به همکاری و قرارداد با شاخص‌های مختلف، نسبت 
به سفارشی‌سازی اتوبوس و تاکسی بر اساس نیازهای 
شهرداری و شهر شیراز اعلام آمادگی کرده و اولویت 
شهرداری واردات اتوبوس‌های دیزلی و پس‌ازآن ناوگان 

حمل‌ونقل هیبریدی و تاکسی خواهد بود. 
وی گفت: باید مشخصات فنی و کامل اتوبوس‌های مدنظر 
که مبنای قرارداد، قرار خواهد گرفت، با توجه به نیاز شهر 
شیراز به شرکت‌های تولیدکننده و تأمین‌کننده خارجی 
ارائه شود، ضمن اینکه دل‌نگرانی‌هایی در رابطه با نحوه 
خدمات پس از فروش اتوبوس‌ها وجود نداشته باشد و 

درنتیجه تصمیم‌گیری نهایی صورت می‌گیرد.

متوسط هزینه سالانه دهک اول در شهرها و 
روستاها به ترتیب ۴۷ میلیون و ۱۸ میلیون 
تومان بود و این ارقام در دهک دهم معادل ۵۹۰ 

میلیون و ۳۱۰ میلیون تومان رقم خورد.  
مرکز آمار ایران در روزهای اخیر جدیدترین 
گزارش خود از نتایج طرح آمارگیری هزینه و 
درآمد خانوارها در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد و 
در آن گزارش، ارقام درآمد و هزینه خانوارهای 
شهری و روستایی را در سالی که گذشت زیر 

ذره بین برد.
در این گزارش، هزینه‌ها و درآمدهای ایرانیان 
در دسته بندی‌های گوناگون مورد بررسی 
قرار گرفته‌اند که یکی از این دسته بندی‌ها، 
دهک‌های هزینه‌ای اول تا دهم است. داده‌های 
مرکز آمار ایران نشان می‌دهند که در سال 
گذشته، میزان هزینه کرد سالانه خانوارها در 
دهک‌ها تفاوت چشمگیری داشته است؛ طوری 
که متوسط هزینه سالانه زندگی دهک دهم که 
غنی‌ترین دهک به شمار می‌رود، چه در روستاها 
و در شهرها، حدود سه برابر بیش از دهک اول 

که خانوارهاست بوده است. 

قیمت و تأمین کالاهای غیر خوراکی ؛ علت 
اصلی تفاوت هزینه دهک‌های یک با دهک‌های 
ده است با استناد به داده‌های مرکز آمار ایران، 
متوسط هزینه سالانه هر خانوار شهری در سال 
۱۴۰۲ برابر با ۲۰۶ میلیون تومان بود که ۵۱ 
میلیون تومان از این مبلغ به هزینه کالاهای  
خوراکی و دخانی اختصاص یافت و ۱۵۵ میلیون 

تومان صرف کالاهای خوراکی شد.
بررسی این رقم به تفکیک داده‌ها اما نشان 
می‌دهد در دهک اول، میانگین هزینه سالانه  
تنها ۴۷ میلیون تومان بود. طوری که این دهک 
فقط ۲۰ میلیون تومان برای کالا‌های خوراکی 
و ۲۷ میلیون تومان برای کالاهای غیرخوراکی 
هزینه کردند. از سوی دیگر اما در دهک دهم، 
متوسط هزینه هر خانوار برای کالاهای  خوراکی 
۹۵ میلیون تومان و برای کالاهای  غیرخوراکی، 
۴۹۵ میلیون تومان بود. به این ترتیب هزینه کل 
این خانوارها در سال گذشته ۵۹۰ میلیون تومان 

رقم خورد که حدود سه برابر دهک اول بود.
نکته دیگر این گزارش آن است که تفاوت اصلی 
مخارج  دهک‌های بالاتر نسبت به دهک‌های 
پایین‌تر  است در مناطق شهری، در کالاهای 
غیرخوراکی بوده است. چراکه بازه هزینه کرد 

دهک‌ها برای کالاهای  خوراکی از ۲۰ میلیون 
تا ۹۵ میلیون تومان بوده اما این رقم در کالاهای  
غیرخوراکی، از ۲۷ میلیون تا ۴۹۴ میلیون تومان 

متغیر بوده است.
هزینه سالانه دهک  اول روستایی؛ تنها 18 
میلیون تومان! با استناد به داده‌های مرکز آمار، 
وضعیت نسبت هزینه کرد پر درآمدها به کم 
درآمدها در مناطق روستانشین نیز مشابه شهرها 
بود؛ به نحوی که هزینه خانوارهای روستایی در 

دهک دهم ۸/۲ برابر دهک اول ثبت شد.
در دهک اول روستایی، متوسط هزینه سال 
۱۴۰۲ تنها ۱۸ میلیون تومان بود که شامل ۱۰ 
میلیون تومان هزینه کالاهای  خوراکی و حدود 
هشت میلیون تومان کالاهای غیرخوراکی است. 
به این ترتیب، دهک اول روستایی تنها دهکی 
بود که بخش عمده هزینه‌های خود را به 

کالاهای خوراکی اختصاص داد.
در دهک دهم روستایی اما متوسط هزینه سال 

گذشته ۳۱۰ میلیون تومان بود و این دهک 
۱۰۰ میلیون تومان برای کالاهای خوراکی و 
۲۱۰ میلیون تومان برای کالاهای غیرخوراکی 

هزینه کرد.
 طبق گزارش مرکز آمار ایران، اقلامی‌ مثل 
خشکبار و به ویژه انواع روغن خوراکی کمترین 
تغییر قیمتی و برخی میوه جات و سیفی جات 
بیشترین نرخ تورم را به صورت نقطه ای داشتند.  
مرکز آمار ایران با انتشار آمار افزایش قیمت مواد 
خوراکی در شهریورماه، نشان داد که برخی اقلام  
خوراکی و محصولات کشاورزی در این ماه مانند 
خیار، گوجه فرنگی، پیاز، هویج و کاهو نسبت 
به سایر اقلام بیشترین میزان افزایش قیمت را 

داشتند.  
طبق گزارش مرکز آمار ایران، اقلامی‌ مثل 
خشکبار و به ویژه انواع روغن خوراکی کمترین 
تغییر قیمتی را داشتند. با این وجود مرکز آمار 
ایران در این گزارش از با محاسبه تغییرات 
قیمت ۲۳ قلم عمده مصرفی غذایی و خوراکی 
در شهرها، با ملاک  قراردادن تورم ماه شهریور 
نسبت به ماه گذشته تورم نقطه‌ای میزان تورم 
خوراکی این ماه را ۷/۳۱ برای مناطق شهری 

محاسبه کرده است.

غافلگیری سال1403برای بازار سرمایه به اندازه چند 
سال این بازار را دچار نوسان کرده است. از فروردین سال 
جاری تا امروز را با هم مرور کنیم. ابتدا حمله به ساختمان 
کنسولگری ایران در سوریه اتفاق افتاد. پس از آن ترور 
 فرماندهانمان را با عملیات »وعده صادق« سپس شهادت
 رئیس‌جمهور آیت‌ا... رئیسی رقم خورد. بعد از برگزاری 
انتخابات زودهنگام و انتخاب مسعود پزشکیان بعنوان رئیس 
جمهور چهاردم و ترور، ‌مهمان مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری 
یعنی اسماعیل هنیه در تهران حالا هم سید حسن 
نصرا...،‌دبیرکل حزب‌ا... لبنان را به همراه معاون عملیات سپاه 
پاسداران به شهادت رساندند و نتانیاهوی جنایتکار در مجمع 

عمومی‌سازمان ملل به‌طور رسمی‌ایران و غرب آسیا را تهدید 
کرده است.

اگر بخواهیم از نگاه یک معامله‌گر در بازارهای مالی نگاه کنیم، 
همه این حوادث در حکم اتفاقات پیش‌بینی‌نشده و اثرگذار بر 
بازار دسته‌بندی می‌شود؛ اتفاقاتی که تأثیر منفی بر بازار دارد. 
زیرا مخل امنیت است. سیگنال افزایش رئیسک در بازارهای 
مالی را می‌توان در افزایش قیمت نفت مشاهده کرد؛ اما 

سرنوشت بورس چه می‌شود؟ 
اساس کار همه تحلیلگران  در بازارهای مالی این است که 
به روندهای گذشته نگاه می‌کنند تا روندهای پیش‌رو را 
پیش‌بینی کنند. اما در وضعیت کنونی شاید خیلی نتوان به 

آن تکیه کرد.  
 در آخرین روز معاملاتی پیش از حمله سیزدهم فروردین 
رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، 
شاخص کل بورس 2میلیون و 261هزار واحد بود. روز قبل 
از شهادت رئیس‌جمهور، آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، در 
بیست‌ونهم اردیبهشت شاخص کل 2میلیون و 160هزار واحد 

بود. روز پیش از شهادت اسماعیل هنیه در نهم مرداد شاخص 
کل 2میلیون و 120هزار واحد بود. 

 پس از همه این اتفاقات شاهد ریزش شاخص بودیم و بعد 
باز شاخص به جای قبلی‌اش بازگشته است. این درحالی 
است که در زمستان1402 بیشتر تحلیلگران اعتقاد داشتند 
در بهار1403 بازار روند صعودی به خود خواهد گرفت، 
 اما این اتفاقات غافل‌گیرانه درواقع حکم لنگر را برای

شاخص بورس داشت. 
 با این حال، نگاهی به شاخص نشان می‌دهد که پس از همه 
نوسانات یک روند مثبت از بیست‌وچهارم مرداد در بورس 
شروع شده بود؛ جایی که شاخص در کف یک‌میلیون و 
990هزار واحدی قرار داشت. این حرکت صعودی آغاز شد و تا 
چهارم مهر، پیش از شهادت سیدحسن نصرا...، شاخص بورس 

به سطح 2میلیون و 155هزار واحد رسید. 
 بیست‌وسوم مرداد بود که جلسه فوق‌العاده شورای عالی بورس 
برگزار شد و محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی، پس 
از پایان جلسه با اشاره به وضعیت نابسامان بازار سرمایه، از 

حمایت نظام بانکی از این بازار از بیست‌وچهارم مرداد خبر داد.  
او همچنین با اشاره به اقدامات جدید حمایتی بانک مرکزی 
از بورس و سهام‌داران خرد، از تمهیدات این بانک برای تأمین 
مالی و تسریع در طرح‌های توسعه شرکت‌های بورسی خبر 
داد. مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، نیز از 
عملیات مشترک بانک‌ها، هلدینگ‌ها و شرکت‌ها در حمایت از 

بورس تأکید کرد.
بیست‌وهفتم مرداد نیز مقرر شد دامنه نوسان معاملات سهام 

به مثبت و منفی ۲درصد تغییر کند. 
سازمان بورس و اوراق بهادار پس از ترور شهید سیدحسن 
نصرا... و سخنرانی جنگ‌طلبانه نخست‌وزیر رژیم کثیف 
صهیونیستی دامنه نوسان بورس و فرابورس را به مثبت و 
منفی یک‌درصد تغییر داد. این اقدام به‌موقع و البته مناسب 
باتوجه به بند۱۱ ماده۷ قانون بازار اوراق بهادار، با هدف 
حمایت از حقوق سهام‌داران و جلوگیری از تأثیر هیجانات 
بر روند بازار انجام شد. دامنه نوسان همه نماد‌های سهام و 
حق تقدم سهام و صندوق‌های سهامی‌مختلط قابل معامله 
در بازار‌های بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک درصد 
محدود شد.  اکنون نیز بدیهی به نظر می‌رسد که تا زمانی 
که اوضاع منطقه و تحولات نظامی‌و امنیتی آینده‌ای شفاف 
و پیش‌بینی‌شدنی نداشته باشد، معامله‌گران در بازارهای مالی 

دست‌به‌عصا حرکت کنند.

هزینه سالانه خانوار در 1402 چقدر بوده است؟ 

کالاهای غیرخوراکی، تفاوت دهک‌های یک با دهم 
هزینه سالانه دهک  اول روستایی؛ تنها 18 میلیون تومان! 
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روزنامه »گاردین«:
 اسرائیل با ترور سیدحسن نصرا...، آمریکا را بی‌حیثیت کرد

ایرنا- روزنامه »گاردین« در تحلیلی تأکید کرد که اسرائیل 
با نادیده گرفتن درخواست آمریکا برای آتش‌بس در لبنان و با 
 ترور سیدحسن نصرا...، دبیرکل حزب‌ا... لبنان، حیثیت بایدن 

را زیر سؤال برد.
حمله هوائی اسرائیل به بیروت ساعاتی بعد از درخواست‌های روز پنجشنبه ایالات 
متحده و فرانسه از این رژیم برای آتش‌بس در لبنان نشان داد اسرائیلی‌ها حتی به 

خواست اصلی‌ترین متحدان خود نیز اهمیت نمی‌دهند.
این گزارش با اشاره به نقض آشکار قوانین بین المللی در لبنان توسط رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد: اسرائیل با ترور سیدحسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان، 
ایالات متحده و شخص جو بایدن، ‌رئیس‌جمهوری این کشور را تحقیر کرده است.

بنابر گزارش گاردین، مقامات آمریکایی و فرانسوی گزارش داده بودند که نتانیاهو 
به طور خصوصی آتش‌بس لبنان را تأیید کرده است، موضوعی که در عمل با ترور 

سید حسن نصرا... رد شد.
در ادامه این گزارش آمده است: در طول ماه‌های اخیر، نخست‌وزیر اسرائیل 
همواره خود را مشتاق گفت‌و‌گو با آمریکا نشان داده، اما هر کاری که خودش 
خواسته را انجام داده است. در حالی که اسرائیل وانمود می‌کرد که به ابتکارات 
دیپلماتیک ایالات متحده علاقه دارد، در حال برنامه‌ریزی برای حمله همه جانبه 
به حزب ا... بود. این موضوعی است که اوضاع را در لبنان و کل خاورمیانه به شدت 
بحرانی کرده است. اسرائیل بارها با استفاده از تسلیحاتی که آمریکا به آن ارسال 
 کرده، با کشتن ده‌ها هزار نفر در باریکه غزه و در حالی که آمریکا با انتخابات 
سرنوشت‌ساز ریاست‌جمهوری نوامبر )آبان( رو به‌رو است، حامی‌ترین متحد خود 

را تحقیر کرده است.
بنابراین گزارش، احتمال اجتناب بایدن از تمایل به حمایت بیشتر از نتانیاهو، 
بیشتر از هر زمان دیگر است. رئیس‌جمهوری آمریکا باید به او بگوید که ایالات 
متحده دیگر به تأمین تسلیحاتی که اسرائیل با آن، درخواست‌های واشنگتن را 

نادیده می‌گیرد، ادامه نخواهد داد.
گاردین در پایان افزود: هر چند که رهبران جهان اصرار دارند، آتش‌بس در 
لبنان اولویت فوری بین‌المللی است. اما تنها آتش‌بس و توافق آزادسازی اسرا در 
 غزه و فراتر از آن، ایجاد یک کشور فلسطینی می تواند صلح را برای خاورمیانه 

به ارمغان بیاورد.

هاآرتص:
ترور نصرا... اسرائیل را نجات نخواهد داد

تسنیم- در شرایطی که مقامات صهیونیست و در رأس آن 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر بعد از عملیات 

جنایتکارانه خود با ترور شهید سید حسن نصرا... ،دبیرکل 
حزب ا...، دچار سرمستی شده و در توهم پیروزی هستند، بسیاری از محافل این 
رژیم درباره پیامدهای این جنایت و غافلگیری‌های ترسناکی که در انتظار اسرائیل 
است هشدار می‌دهند و بسیاری هم معتقدند که بعد از ترور دبیرکل حزب‌ا...، هیچ 

تغییری در وضعیت آشفته این رژیم ایجاد نمی‌شود.
در این زمینه روزنامه عبری هاآرتص به قلم »گدعون لیوی« ستون‌نویس این 
روزنامه، در مقاله‌ای اعلام کرد: اسرائیلی‌ها به شکل خفت‌باری بعد از ترور نصرا... 
خوشحال هستند و شیرینی و شکلات پخش می‌کنند و اسرائیل هرگز تا این اندازه 

افول نکرده و خوار و خفیف نشده بود.
این رسانه صهیونیستی افزود: میزان تلفات ناشی از انفجار 80 بمب آمریکایی 
 در حمله روز جمعه ارتش اسرائیل به لبنان هنوز مشخص نیست، اما این تلفات 
هر اندازه هم باشد، تأثیری در وضعیت آشفته اسرائیل ندارد؛ خواه صد نفر در این 

حمله کشته شوند یا هزاران غیرنظامی.
در ادامه این مقاله آمده است: سؤال ما این است که آیا بعد از ترور نصرا... وضعیت 
اسرائیل در صبح یکشنبه بهتر از صبح جمعه بود؟ واقعاً چه چیزی تغییر کرده 

است؟ واقعیت آن است که بعد از ترور نصرا...، اسرائیل نجات پیدا نمی‌کند.
نویسنده این گزارش ادامه داد: ما اکنون در هفته اول بدون نصرا... هستیم، پس 
بیایید به اطراف خودمان خوب نگاه کنیم، کرانه باختری در معرض انفجار قرار 
دارد، اسرائیل در ویرانه‌های غزه گرفتار شده و هیچ راهی هم برای آزادی اسرای 
ما از غزه دیده نمی‌شود و مؤسسات مالی دنیا رتبه اعتباری اقتصاد اسرائیل را 

همچنان کاهش می‌دهند.
وی افزود: واقعاً بهتر است دیگر به وضعیت بین‌المللی اسرائیل اشاره‌ای نکنیم؛ زیرا 
بسیار شرم‌آور است. به صحنه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سخنرانی روز 
جمعه نتانیاهو نگاه کنید )اشاره به خالی شدن سالن هنگام سخنرانی نتانیاهو و 
تمسخر او توسط حاضران(. بنابراین وضعیت امنیتی اسرائیل بسیار متزلزل‌تر از 
چیزی است که به نظر می‌رسد و این روزها هر لحظه ممکن است جنگ منطقه‌ای 

آغاز شود و ما روز جمعه، گام بلندی به سوی شروع این جنگ برداشتیم.
نویسنده این مقاله هاآرتص تأکید کرد: با گذشت یک سال از جنگ، اسرائیل تنها 
با یک زبان صحبت می‌کند و آن هم زبان جنگ افسارگسیخته و زور است. این 
بسیار ناامید کننده و شرم‌آور است که میلیون‌ها انسان همه چیز خود را به خاطر 
این رویکرد جنگی اسرائیل از دست داده‌اند. اما آتشفشان یک روز منفجر خواهد 
شد و چه نصرا... باشد یا نباشد، اسرائیل با وجود اینکه برای کشتارهای خود در 
غزه و لبنان همچنان تحت حمایت آمریکاست، اما نمی‌تواند تا ابد به همین منوال 

ادامه دهد.
بر اساس این مقاله، اسرائیل هیچ چشم‌انداز و گزینه مشخصی پیش روی خود 
ندارد و حمایت‌های واشنگتن هم تا ابد نمی‌تواند آن را نجات دهد؛ به ویژه در سایه 

انزوای بین‌المللی که اسرائیل گرفتار آن شده است.

حمایت آلمان از اقدام جنایتکارانه اسرائیل در به شهادت 
رساندن »سید حسن نصرا...«

 ایرنا- آنالنا بائربوک، سخنگوی وزارت خارجه آلمان با حمایت از رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن »سید حسن نصرا...«، دبیرکل حزب‌ ا... 
لبنان، این اقدام جنایتکارانه صهیونیستی را استفاده »اسرائیل از حق دفاع 
از خود« توصیف کرد. سخنگوی وزارت خارجه آلمان بدون اشاره به جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و بیروت در این زمینه گفت: حزب‌ا... یک سازمان 
تروریستی است. جلسه‌ای با مقام‌های ارشد حزب ‌ا... تشکیل شده بوده که 
می‌توان برداشت کرد مشغول برنامه‌‌ریزی برای عملیات‌های بعدی بودند. 
سخنگوی مذکور ادامه داد: دلایلی نیز وجود دارد که باور کنیم حق دفاع از 

خود در این مورد اعمال شده است.
وزیر امور خارجه آلمان نیز روز گذشته در ادامه مواضع حمایتگرانه سران برلین 
از رژیم صهیونیستی، از جنایات هولناک این رژیم در غزه و لبنان حمایت کرد.
آنالنا بائربوک در مصاحبه با شبکه بلومبرگ، نه تنها جنایات و نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی را در غزه و لبنان محکوم نکرد بلکه مدعی شد که هر کشوری دیگر 

در شرایط کنونی همین رفتار را از خود نشان می‌داد.
وی همچنین ادعا کرد: از آن جایی که همچنان تهدید‌ها علیه اسرائیل وجود 

دارد، تل آویو می‌تواند از خود دفاع کند.
وزیر امور خارجه آلمان با تکرار اظهارات قبلی اولاف شولتس، صدراعظم مبنی 
بر حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید کرد که امنیت اسرائیل در راستای منافع 
ملی آلمان است اما برلین در این میان بر رعایت قوانین بین‌المللی بشردوستانه 

نیز پا فشاری می‌کند.

»میقاتی«؛ ما آماده اعزام ارتش به جنوب هستیم
باشگاه خبرنگاران- نجیب میقاتی،نخست‌وزیر موقت لبنان در دیدار با نبیه 
بری، رئیس پارلمان این کشور تائید کرد که ارتش لبنان آمادگی این را دارد که 

به رودخانه لیطانی واقع در جنوب این کشور اعزام شود.
میقاتی ادامه داد: ما تعهد خود را برای اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ سازمان ملل و 

اعزام ارتش لبنان به جنوب لیتانی تجدید می‌کنیم.
میقاتی که نخست‌وزیر موقت لبنان است تأکید کرد که این کشور باید شخصی 
را به عنوان نخست‌وزیر انتخاب کند که موارد توافق همه گروه‌ها باشد نه نخست 

وزیری که همه را به چالش بکشد.
شایان ذکر است که ارتش لبنان روز یکشنبه پس از ترور دبیرکل حزب مقاومت 
لبنان شهید سید حسن نصرا...، در حومه جنوبی بیروت، از شهروندان لبنان 
خواست تا وحدت ملی و میهن‌پرستی خود را حفظ و به آشتی وصلح ملی پایبند 
بمانند.جنوب لبنان و منطقه دره بقاع تحت پوشش قانونی قطعنامه ۱۷۰۱ 
شورای امنیت سازمان ملل قرار دارند. پس از تصویب این قطعنامه نیروی حافظ 
صلح‌ سازمان ملل موسوم به »یونفیل«، در جنوب لبنان، مستقر و همچنین 

نقش فعالی برای ارتش رسمی لبنان در نظر گرفته شد.
براساس این قطعنامه از بیروت و یونفیل خواسته شد که نیروهای خود را 
به‌صورت مشترک در منطقه مستقر کنند تا پس از خروج نیروهای دفاعی 
اسرائیل، تنها قدرت دست دولت لبنان باشد و »هیچ سلاحی بدون رضایت 

دولت« در منطقه جابه‌جا نشود.

تل‌آویو؛آتش‌بس با حزب‌ا... را نمی‌پذیریم
فارس- وزیر خارجه رژیم صهیونیستی مدعی شد که تنها راه توقف درگیری‌ها 

در لبنان، دور شدن حزب‌ا... از مرز و خلع سلاح آن است.
باوجود ادعای کشورهای غربی درباره نزدیک‌کردن رژیم موقت تروریست 
صهیونیستی به پذیرش طرح پیشنهادی آتش‌بس با لبنان، تل‌آویو اما این 
موضوع را رد می‌کند. ایسرائیل کاتص، وزیر خارجه رژیم اشغالگر قدس گفت: 
پیشنهاد مصالحه با حزب‌ا... را رد می‌کنیم و با آتش‌بس موافقت نمی‌کنیم.

شبکه »الجزیره« به نقل از کاتص گزارش داد: تنها راه رسیدن به توافق، توقف 
درگیری در لبنان، انتقال حزب‌ا... به شمال رودخانه لیتانی و خلع ساح آن 
است.وی همچنین مدعی شد: اجرای کامل قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 

ملل متحد درمورد لبنان، راه آتش‌بس است.

پکن؛ با هرگونه نقض حاکمیت لبنان مخالفیم
فارس- سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در لبنان تصریح کرد که پکن مخالف نقض حاکمیت و امنیت 

لبنان است.
یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سؤالی در خصوص موضع 
چین در خصوص حملات هوایی 27 سپتامبر رژیم صهیونیستی به بیروت که 
به شهادت دبیرکل حزب‌ا... لبنان سیدحسن نصرا... منجر شد، تصریح کرد که 
چین هرگونه اقدام علیه غیرنظامیان بی‌گناه را محکوم می‌کند. این دیپلمات 
چینی ادامه داد:چین تحولات را دنبال می‌کند و عمیقاً از تشدید تنش‌ها در 
منطقه نگران است. وی ضمن هشدار در خصوص نقض حاکمیت و امنیت لبنان 
تصریح کرد که پکن »مخالف هرگونه اقدامی است که به خصومت‌ها دامن بزند 

و تنش‌های منطقه‌ای را تشدید کند«.
این مقام چینی در ادامه از تمامی طرف‌های درگیر در لبنان »به خصوص رژیم 
صهیونیستی خواست تا برای آرام شدن اوضاع قدم بردارد و از تشدید تنش‌ها یا 
غیرقابل کنترل کردن اوضاع خودداری کند«. این سخنگوی وزارت خارجه چین 
تأکید کرد که تنش‌ها بین لبنان و رژیم صهیونیستی در حقیقت سرریز جنگ 
غزه است و اولویت جدی، اجرای قطعنامه‌های مربوطه شورای امنیت سازمان 
ملل و پایان دادن هرچه سریع‌تر به جنگ غزه و حفاظت صادقانه از صلح و 

ثبات در خاورمیانه است.

معاون سیدحسن نصرا...: 

ما پیروز از این نبرد بیرون خواهیم آمد
تسنیم- شیخ نعیم قاسم، معاون 
دبیرکل حزب‌ا... در اولین سخنرانی 
یک مقام ارشد مقاومت لبنان بعد از 
شهادت سید حسن نصرا...، ابتدا به 
اندوه بزرگی که دوستداران مقاومت 
و آزادگان جهان را بعد از شهادت 
سید بزرگمان فراگرفته است، اشاره 
کرد و گفت: من امروز در تاریک‌ترین 
و غم‌انگیزترین لحظات زندگی خود 
برای شما صحبت می‌کنم. ما یک 
برادر، رفیق و پدر، جناب سیدحسن 

نصرا... را از دست دادیم.
شیخ نعیم قاسم به توصیف ابعادی 
از ویژگی‌های شخصیتی بی‌نظیر و 
وفاداری سید شهیدمان به مقاومت 
پرداخته و گفت: ایشان دوستدار 
مردم بود و علاقه زیادی به شهیدان و 
مجروحان مقاومت داشتند. قلب ایشان 
مملو از ایمان به اسلام اصیل و عاشق 
واقعی فلسطین و تمامی هواداران 
فلسطین بود. او به‌دنبال شکستن 
هژمونی آمریکایی ـ صهیونیستی در 
منطقه بود. ما شهادت ایشان را به 
حضرت امام زمان)عج( و حضرت امام 
خامنه‌ای ولی امر مسلمین، خانواده 
ایشان و تمامی ملت‌های منطقه 
تسلیت عرض می‌گوییم. شهید نصرا... 
به‌همراه برادرانی که کنار ایشان به 
شهادت رسیدند، بالاترین مدال افتخار 
را دریافت کردند. وی افزود: شهادت 
برادر جهادی‌مان حاج علی کَرَکی و 
شهید عباس نیلفروشان که از برادران 
فرماندهی سپاه در لبنان بودند و برادر 
ابراهیم حسین جزینی را نیز در این 
نشست )در مقر حزب‌ا... در ضاحیه( 
حضور داشتند، تسلیت می‌گوییم، 
برادر شهید علامه شیخ نبیل قاووق 
نیز یک روز بعد از این اتفاق به شهادت 
رسید. شیخ نعیم قاسم به جنایت‌های 
روزمره رژیم صهیونیستی در لبنان و 
فلسطین و حمله به تیم‌های پزشکی 
و منازل مسکونی مردم، کشتار زنان 

و کودکان و سالخوردگان اشاره و 
تأکید کرد: این‌ها غیرنظامیان بی‌گناه 
هستند و دشمن صهیونیستی با 
حمایت آمریکا و پشتیبانی نامحدود 
رسانه‌ای، سیاسی و نظامی آمریکا این 

جنایات را دنبال می‌کند.
خواهد  ادامه  مقاومت  سید  مسیر 

داشت
معاون سید شهید مقاومت همچنین 
تأکید کرد: این مسیر ادامه پیدا خواهد 
کرد؛ چرا که ما اهل صبر و استقامت و 
مبارزه هستیم. ما صبر می‌کنیم؛ چرا 
که وعده خداوند حق است. مسیری 
که جناب دبیرکل شهید سید حسن 
نصرا... ایجاد کرد و آن را ادامه داد، 
همچنان ادامه خواهد داشت، حزب‌ا... 
همچنان میدان جهادی خود را دنبال 
خواهد کرد و با دقت این کار دنبال 
خواهد شد؛ چرا که تشکیلات منظمی 
توسط سید حسن نصرا... در بدترین 
شرایط شکل گرفته و رهبری‌های 
جایگزین ایجاد شده است و همه در 

میدان حاضر هستند.
حزب ا... هرگز حتی یک وجب از 

مواضع خود عقب‌نشینی نخواهد کرد
وی ادامه داد: با وجود فقدان شماری 
از رهبران حزب‌ا... از جمله سید 
حسن نصرا...، این حزب هرگز حتی 
یک وجب از مواضع خود عقب‌نشینی 
نخواهد کرد، مقاومت اسامی ادامه 

خواهد داشت و حزب‌ا... به یاری از 
غزه و فلسطین و دفاع از لبنان و ملت 
آن در برابر جنایت‌ها و تجاوزها ادامه 

خواهد داد.
معاون دبیرکل حزب‌ا... به تحولات 
پس از ترور شهید نصرا... اشاره 
کرد و به حمات مقاومت به عمق 
150کیلومتری سرزمین‌های اشغالی و 
همچنین حمله موشکی به حیفا اشاره 
کرد که یک میلیون نفر به‌خاطر یک 

موشک به پناهگاه‌ها رفته‌اند.
برای تنبیه و مجازات اسرائیل 

گزینه‌‌های زیادی پش روی ماست
شیخ نعیم قاسم گفت: این اقدامات، 
کمترین میزان از توانمندی‌های 
مقاومت است که بر اساس طرح‌های 
مقاومت و مطالبات میدانی است. 
قرار  ما  فراروی  زیادی  گزینه‌های 
دارد. اگر اسرائیل تصمیم گرفته است 
نیروهای  لبنان شود،  وارد  زمینی 
مقاومت آمادگی دارند در برابر این 
اطمینان  ما  کنند.  ایستادگی  حملات 
داریم دشمن صهیونیستی هرگز 
اهداف خود را محقق نخواهد کرد و 

ما پیروز این نبرد خواهیم بود.
اسرائیل به اهداف خود نخواهد رسید

وی با اشاره به اینکه دشمن 
صهیونیستی در دو مسیر حمله به 
کادر مقاومت و حمله به غیرنظامیان، 

برای ایجاد شکاف بین مردم و حزب‌ا... 
به جنایت‌های خود ادامه می‌دهد، 
تأکید کرد: اسرائیل نمی‌تواند به 
اهداف خود در این حملات دست پیدا 
کند. مطالبی که رسانه‌های دشمن 
در مورد هدف قرار دادن تسلیحات 
حزب‌ا... و 20 تن از اعضای و نیروهای 
حزب‌ا... در حمله اخیر مطرح کرده‌اند، 
رؤیاپردازی است و ما آماده مقابله با 

دشمن هستیم.
ادعای ترور 20 نفر دروغ است

شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: ادعای 
درباره شهادت  دشمن صهیونیستی 
20 فرمانده کنار شهید سیدحسن 
نصرا...، دروغ است. حوادثی مانند 
انفجار پیجرها اتفاقاتی بود که هریک 
می‌توانست یک ارتش را از پا دربیاورد، 
اما ما ایستادیم و مقاومت کردیم و 

به‌خواست خدا پیروز خواهیم بود.
من اطمینان دارم که این تجاوزات 
مقاومت  ملت  تزلزل  دشمن موجب 
نخواهد شد و ما قطعاً پیروز خواهیم 
شد؛ همان‌طور که در سال 2006 
اساس  بر  پیروز شدیم. حزب‌ا... 
سازماندهی خود، درگیری‌ها و جنگ 
را دنبال می‌کند و هرگاه فرمانده یا 
رهبری دچار جراحت یا شهادت 
شد، فرد دیگری را جایگزین می‌کند 
و اقدامات لازم را در این زمینه 
تا مشکلی   پیش‌بینی خواهد کرد 

پیش نیاید.
بخت و پیروزی با ماست

نعیم قاسم خاطرنشان کرد: دبیرکل 
حزب‌ا... لبنان نیز در کمترین زمان 
انتخاب خواهد شد و فرماندهان نیز 
انتخاب خواهند شد، گزینه‌ها بسیار 
آسان است و همه در یک سطح قرار 
دارند و متحد هستند. اگر انتخابی 
صورت بگیرد نیز اطلاع‌رسانی خواهد 
شد و الآن شرایط در حال پیگیری 

است.

ایرنا- در حالی که گزارش‌هایی از معیوب و ناکارآمد 
بودن بسته کمک‌های نظامی قبلی واشنگتن برای 
تایوان وجود دارد، تارنمای خبری »ژاپن تایمز« با 
انتشار خبر کمک دفاعی ۵۶۷ میلیون دلاری ایالات 
متحده برای تایوان، افزود: هرچند واشنگتن مناسبات 
رسمی دوجانبه با تایوان ندارد اما یکی از بزرگترین 

حامیان تایپه در سطح بین‌الملل به شمار می‌رود.
این گزارش حاکی است: بر اساس قانون روابط 
با تایوان در سال ۱۹۷۹، آمریکا موظف به فروش 

تسلیحات به این جزیره برای دفاع از خود است.
تارنمای خبری ژاپن تایمز به نقل از بیانیه کاخ 
سفید آورد: جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به 
وزیر امور خارجه خود دستور داده تا ۵۶۷ میلیون 
 دلار از تجهیزات و خدمات نظامی وزارت دفاع و 
آموزش‌های نظامی را برای کمک به تایوان تخصیص 
دهد.این گزارش می‌افزاید: در این بیانیه اشاره‌ای به 
جزئیات این بسته )کمک‌های نظامی( نشده است. 
این مبلغ دو برابر ارزش حمایت کمک‌های نظامی 
آمریکا به این جزیره در ماه ژوئیه )تیر/ مرداد( سال 
گذشته است که رقم آن ۳۴۵ میلیون دلار اعلام شد.

این درحالی است که بخشی از بسته کمک‌های 
نظامی مصوب ۳۴۵ میلیون دلاری ارسالی آمریکا به 

این جزیره معیوب و یا غیر قابل استفاده بودند.
شبکه خبری »سی‌بی‌اس« آمریکا در مورخ ۲۴ 
شهریور ۱۴۰۳ در این‌باره گزارش داد: بر اساس 
گزارشی که به تازگی از سوی دفتر بازرسی کل 

وزارت دفاع آمریکا منتشر شد، بخشی از کمک 
تسلیحاتی بسته دفاعی ۳۴۵ میلیون دلاری که با 
هدف تقویت دفاعی تایوان به این جزیره ارسال شده 

بود، آسیب‌ دیده و غیرقابل استفاده بودند.
رابرت استورچ بازرس کل وزارت دفاع آمریکا در 
این گزارش فاش کرد که بسته دفاعی ارسال شده 
از سوی واشنگتن به تایوان حاوی صفحات ضد گلوله 
آسیب‌دیده‌ای بود که قرار بود درجلیقه‌های ضدگلوله 

نظامیان این جزیره استفاده شود.
بر اساس گزارش بازرس کل پنتاگون همچنین تاریخ 
مصرف ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار گلوله مهمات ارسال 

شده به تایوان نیز منقضی شده بود.
واشنگتن در راستای به چالش کشاندن قدرت روبه 
فزونی پکن در منطقه »هند و اقیانوسیه« سیاست 
تنش‌زایی به ویژه در منطقه دریای جنوبی چین 
 را دنبال می‌کند؛ مکانی که تنگه تایوان در آن 

واقع است.

ایسنا- همزمان با تشدید ناآرامی‌ها در غرب آسیا و 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی، وزیر دفاع آمریکا 
ضمن دستور مبنی بر اعزام بیشتر نیروها به منطقه 
و استقرار آنها در حالت آماده‌باش، اعلام کرد ناو 
هواپیمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن و ناوشکن‌های 

همراهش در منطقه باقی می‌مانند.
این دستور لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا پس از آن 
عنوان شده است که رژیم صهیونیستی درحمله‌ای 
جنایتکارانه به ضاحیه جنوبی بیروت، سید حسن 

نصرا...« دبیرکل حزب‌ا... لبنان را به شهادت رساند.
بنا بر گزارش نشریه پالتیکو، وزیر دفاع آمریکا 
روز یکشنبه در بیانیه‌ای تأکید کرد: ناو هواپیمابر 

یواس‌اس آبراهام لینکلن در منطقه خواهد ماند و 
گروه آماده‌سازی آبی‌-خاکی ناو یواس‌اس نیز به 
فعالیت خود در منطقه شرق مدیترانه ادامه خواهد 
داد. آستین هم‌چنین ضمن دستور به اعزام نیروهای 
بیشتر ایالات متحده به منطقه و استقرار در حالت‌ 
آماده‌باش، گفت: این نیروها با حالت آماده‌باش، 
آمادگی ما را برای پاسخگویی به موارد احتمالی بالا 
می‌برند. پاتریک رایدر، سخنگوی پنتاگون هم پیشتر 
در بیانیه‌ای اعلام کردکه وزیر دفاع این کشور به 
تعداد بیشتری از نظامیان آمریکایی دستور آماده‌باش 
داده تا برای مواجهه با تحولات مختلف در منطقه 

غرب آسیا آمادگی کافی داشته باشند.

حمات ارتش رژیم صهیونیستی به لبنان از 
دوم مهر ادامه دارد و عاوه بر تخریب مناطق 
مسکونی، منجر به شهادت و زخمی شدن نیروهای 
حزب‌ا... و شهروندان لبنانی شده است. این 
 جنایات موجی از محکومیت‌های بین‌المللی را به 
همراه داشت. از جمله چهره‌هایی که به شهادت 
رسیدند می‌توان به سید حسن نصرا...، دبیرکل 
حزب‌ا... لبنان اشاره کرد که حزب‌ا... روز شنبه در 
بیانیه‌ای شهادت او را تأیید کرد.به گفته وزارت 
بهداشت لبنان، بیش از ۱۰۰ نفر هم در حملات 
روز یکشنبه رژیم صهیونیستی در سراسر لبنان به 

شهادت رسیدند.

آسیای غربی

 مشاور رئیس‌جمهور پیشین آمریکا: 
نه به آتش‌بس، بگذارید اسرائیل کار را تمام کند!

فارس- جرد کوشنر، داماد یهودی و مشاور رئیس‌جمهور پیشین 
آمریکا ضمن تقدیر از رژیم صهیونیستی برای ترور دبیرکل 
حزب‌ا...، از ادامه جنایات این رژیم در غزه و منطقه غرب آسیا 

حمایت کرده است.
هرکس که می‌گوید خواستار آتش‌بس در شمال است، اشتباه می‌کند، هیچ راه 
برگشتی برای اسرائیل وجود ندارد. آن‌ها نمی‌توانند کار را نیمه‌ رها کنند و به 
طورکامل زرادخانه‌ای که به سوی آن‌ها نشانه رفته را از بین نبرند. دیگر هرگز 
چنین فرصتی نخواهند داشت. این‌ها بخشی از واکنش جرد کوشنر به اقدامات 
تروریستی اخیر رژیم اسرائیل در لبنان است. داماد ترامپ در پیامی که در 
شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( منتشر شده بود، خواستار اقدام رژیم 

صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران شد.
وی با این ادعا که ایران در حال حاضر »سرگردان« است و انبار مهمات و تسلیحات 
حزب‌ا... در حال حاضر »بدون محافظ« است، ادامه داد: عدم بهره‌برداری از این 
فرصت برای خنثی‌کردن این تهدید، غیرمسئولانه است. لحظه ایستادن پشت سر 
ملت صلح‌طلب اسرائیل و بخش زیادی از لبنانی‌هایی است که گرفتار حزب‌ا... 
شده‌اند و می‌خواهند کشورشان به دوران شکوفایی بازگردد و بیروت یک شهر 
بین‌المللی شود. در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ، کوشنر در پیشبرد توافق 
آبراهام برای عادی‌سازی روابط کشورهای منطقه و جهان با رژیم صهیونیستی 
اقدامات زیادی انجام داد.کوشنر سپس انگشت اتهام را به سوی ایران روانه کرد و 
گفت: مشکل اصلی بین لبنان و اسرائیل، ایران است در غیر اینصورت مردم هر دو 
کشور از همکاری با یکدیگر، نفع زیادی می‌برند. وی در پایان خواستار اقدام علیه 
ایران شد و گفت: اقدام درست در حال حاضر ایناست که آمریکا به اسرائیل بگوید 

که کار را تمام کند. خیلی دیر شده است.
مقام‌های فلسطینی بارها در پیام‌های خود، توافق آبراهام را خنجر به پشت 
آرمان فلسطین و فلسطینیان توصیف کرده‌اند.در حمله تروریستی 27 سپتامبر 
 2024 اسرائیل به ضاحیه لبنان، بسیاری از فرماندهان حزب ا... از جمله دبیرکل 

حزب‌ا... سیدحسن نصرا... و صدها مردم این منطقه به شهادت رسیدند.

اخبار کوتاه جهان

آمریکا ۵۶۷ میلیون دلار کمک دفاعی به تایوان اختصاص داد

وزیر دفاع آمریکا:

 ناو هواپیمابر »یواس‌اس آبراهام لینکلن« در منطقه می‌ماند

ایالات متحده

ایالات متحده

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان 
تجاری به مساحت ۳۰۰ متر مربع پاک 347/7 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری 
‌- محله قلعه ملاء ملکی آقایان کامبیز و محمد و یعقوب همگی 
هاشم پور فرزندان غلامحسین ) سهم هر کدام برابر دو دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان( برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود پنج شنبه 1403/۰۸/10 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۷/10

4857/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۲۹۳ مورخ 1403/۰۵/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه ب لامعارض متقاضی آقای میلاد بوستانی فرزند محمد 
خلیل بشماره شناسنامه ۲۸۰۰ و کد ملی ۲۲۹۷۰۶۲۵۲۴ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۶ متر 
مربع پلاک ۱۳۷۶ فرعی از ۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶ 
اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی مهوش آرام به شماره سند ۱۳۰۵۶۷ 
مورخ 1381/۱۰/25 دفتر ۷۰ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/25

856/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۲۶۷ مورخ 1403/۰۵/09 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب اژدها کش فرزند 
عوض بشماره شناسنامه 1137 کد ملی ۲۳۷۰۵۴۶۵۹۱ صادره از 
کازرون در ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت 11770/78 متر مربع 
پلاک ۴۳ فرعی از ۲۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰ اصلی واقع 
در بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش به شماره سند ۹۹۹۵ مورخ 1386/۱۱/06 دفتر 
۱۹۰ صدرا محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/25

857/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری: 
بومی‌سازی هواپیما با جدّیت ادامه دارد

تسنیم- حسین پورفرزانه، سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این‌که 
صنعت هوانوردی موتور پیشران توسعه پایدار است، اظهار کرد: تقویت و تحقق 
رسالت بنیادی چهارگانه سازمان هواپیمایی کشوری شامل حاکمیت، نظارت، 
هدایت و حمایت از صنعت هوانوردی با رویکرد منافع ملی با جدّیت در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.
وی با تأکید بر تحقق منویات رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( در راستای 
سیاست‌های راهبردی نظام مقدس جمهوری اسامی و شعار سال، افزود: 
خوداتکایی فناوری به‌منظور رفع نیازمندی‌ها، تبلور و تجاری‌سازی دانش 
مهندسی از جمله اولویت‌های این سازمان به‌شمار می‌رود، بنابراین در مأموریت 
جدید، بحث بومی‌سازی صنعت هواپیماسازی با جدّیت بیشتر ادامه خواهد داشت.

وی تصریح کرد: توجه به اقتصاد و کسب و کار هوانوردی با رویکرد حمل و نقل 
هوایی کوچک و هوانوردی عمومی و هم‌چنین پایداری تجاری در این صنعت از 
دیگر سیاست‌های راهبردی است و در نظر داریم موانع بازدارنده در فرآیندها از 
جمله، مقررات حاکمیتی به‌منظور کاهش ریسک و مدیریت هزینه-فرصت برای 

ترغیب سرمایه‌گذاران و رونق کسب و کار در این صنعت رفع شود.
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری ارتقا ضریب کیفی و ایمنی در صنعت 
حمل ونقل هوایی در دولت چهاردهم را از جمله شاخص‌های راهبردی و ضروری 
برشمرد و گفت: توجه ویژه به زنجیره تأمین صنعت هوانوردی در حوزه آموزش، 
تعمیرات، عملیات فرودگاهی و ... و تدقیق در نظارت بر کیفیت قطعات تأمین 

شده از منابع خارجی از دیگر برنامه‌ها به‌شمار می‌رود.
پورفرزانه با بیان اینکه مردم و جامعه بهترین ناظران ما به‌شمار می‌روند، افزود: 
افزایش رضایتمندی و ارتقا آسایش و رفاه مردم در صنعت حمل‌وهوایی از 
اولویت‌های این سازمان به‌شمار رفته، بنابراین برای تحقق آن از تمامی ظرفیت‌ها 
استفاده می‌کنیم و تمام تلاش خود را به‌کار خواهیم گرفت تا خدمات بیشتر و با 

کیفیت‌تر در این صنعت ارائه شود.

چقدر درآمد نفتی در ۵ماهه ۱۴۰۳ وصول شد؟

تسنیم- براساس گزارشات موجود، میزان صادرات نفت در 5ماهه سال 
1403 برابر با 131 هزار میلیارد تومان بوده است که این میزان حدود 74 
درصد پنج‌دوازدهم بودجه است، همچنین منابع حاصل از صادرات گاز 
 طبیعی 20 هزار میلیارد تومان و معادل 109 برش پنج‌دوازدهم بودجه 

بوده است.
لازم به ذکر است، براساس آمارهای گمرک ایران، صادرات نفت خام و کوره در 

همین بازه زمانی بین 19 تا 20 میلیارد دلار بوده است.
گفتنی است؛ پیش‌تر سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی 40 درصد بود 
اما با دریافت مجوز دولت از مقام معظم رهبری، سهم صندوق توسعه ملی به 20 
درصد کاهش یافته است، بر این اساس سهم دولت از فروش نفت به 65 درصد 

افزایش یافته است.

ششمین اجلاس بانک‌های مرکزی سازمان همکاری‌ اسلامی 
در استانبول آغاز شد

 
ایرنا- ششمین اجلاس بین‌المللی بانک‌های مرکزی سازمان همکاری‌ اسلامی 
در استانبول ترکیه آغاز به‌کار کرد. محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی 
به منظور شرکت و سخنرانی در ششمین اجاس بین‌المللی بانک‌های 
مرکزی سازمان همکاری‌ اسامی در ترکیه و هم‌چنین توسعه مناسبات و 
 همکاری‌های پولی و بانکی با کشورهای عضو، در صدر هیئتی تخصصی عازم 

استانبول شد.
در این اجلاس بین‌المللی مقرر است پیرامون آخرین وضعیت رشد اقتصادی 
و تورم کشورهای عضو سازمان همکاری‌ اسامی )OIC( و نیز بررسی ابعاد 
بکارگیری فناوری‌های نوین در بانکداری الکترونیک، میان اعضای این سازمان 

بحث و تبادل نظر شود.
هم اکنون ۵۷ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی)OIC( بوده و تجارت غیرنفتی 
جمهوری اسامی ایران با کشورهای عضو این سازمان در نیمه اول سال‌جاری با 

۱۴ درصد افزایش به ۳۲/۲ میلیارد دلار رسید.

مقام مسئول شرکت برق حرارتی:
پیش‌بینی زمستانی سخت در صورت تأمین‌نشدن سوخت 

نیروگاه‌ها
 

ایرنا- ساناز جعفرزاده، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت 
برق حرارتی گفت: چنانچه سوخت زمستانی نیروگاه‌ها به‌طور کامل تأمین نشود، 

زمستانی سخت در پیش خواهد بود.
ساناز جعفرزاده، ضمن مطلوب ارزیابی‌نکردن وضعیت سوخت نیروگاهی افزود: 
امسال در هم‌سنجی با سال گذشته ۶ درصد گاز کمتری دریافت شده است و این 

مسئله سبب شده مصرف گازوئیل ۱/۸ برابر سال گذشته شود.
 وی ادامه‌داد: هم‌چنین مصرف مازوت در نیروگاه‌ها نیز تقریباً ۲ برابر سال 

گذشته است.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی با بیان اینکه 
طراحی نیروگاه‌ها بر اساس سوخت گاز است، خاطرنشان‌کرد: هم‌چنین بیشترین 
ضریب آمادگی نیروگاهی در حالتی بروز می‌کند که از سوخت گاز برخوردار باشند 
و افزایش مصرف سوخت مایع سبب شده ضریب پایداری واحدها هم تحت‌تأثیر 

قرار گیرد.
جعفرزاده با بیان اینکه توانستیم با این وضعیت اوج بار تابستان را با ضریب 
آمادگی مشابه سال گذشته یعنی بالای ۹۸ درصد آمادگی پشت سر بگذاریم، 
گفت: در حال حاضر انجام تعمیرات نیروگاه‌ها ضروری است و باید سریع این 

تعمیرات انجام شود.
وی ادامه‌داد: از سویی دیگر برای سوخت زمستان یک ملاحظه‌ای روی موجودی 

مخازن وجود دارد و تقریباً ۴۳ درصد مخازن خالی‌تر از سال گذشته است.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی افزود: سال 
گذشته در مجموع موجودی سوخت مخازن تقریباً به عدد ۸۸ درصد رسید، اما 

پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال این رقم به ۷۷ درصد برسد.
جعفرزاده خاطرنشان‌کرد: اکنون موجودی مخازن نفت و گاز ۴۴ درصد است و 
ضرورت دارد محدودیتی که در تخصیص گاز نیروگاهی در شرکت ملی گاز وجود 

دارد، رفع شود.
وی هم‌چنین گفت: ضرورت دارد در این دو ماهی که تا آغاز اوج مصرف گاز در 
بخش خانگی باقی‌مانده، نهایت تخصیص گاز به نیروگاه‌ها اتفاق افتد تا شاهد 
کمترین استفاده از سوخت مایع تحویلی از سوی شرکت پالایش و پخش باشیم 

و این سوخت‌های جایگزین برای زمستان ذخیره شود.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی یادآور شد: اگر 
این موضوع اتفاق رخ ندهد و ما در این دو ماه مهر و آبان نتوانیم مصرف سوخت 
مایع به‌ویژه نفت گاز را در نیروگاه‌ها صفر کرده و تمرکز بر روی ذخیره‌سازی 
 انجام نشود، به‌طور قطع زمستان سختی برای تولید پایدار برق نیروگاه‌ها 

خواهد بود.
   احتمال خاموشی در زمستان

جعفرزاده درباره احتمال وقع خاموشی برق در زمستان، افزود: این احتمال 
بستگی به فشار گاز دارد. در حال حاضر با همین موجودی مخازن در هیچ کجا 

خاموشی ناشی از نبود سوخت ایجاد نشده است.
وی خاطرنشان‌کرد: نیاز به تولید برق با سوخت مایع به دلیل افزایش مصرف گاز 
در بخش خانگی، به‌طور قطع در زمستان اوج خواهد گرفت و با این موجودی کل 
دوره چهار ماهه فصل سرما را نمی‌توانیم سپری کنیم؛ در این راستا باید تغییر 

محسوسی در موجودی مخازن نفت گاز نیروگاه‌ها اتفاق بیفتد.

بانک

آگهی ثبتی و دادگستری

مالیاتمسکن

حمل‌ونقل هوایی

نفت و انرژی

انرژی

مسکن

تعیین سقف اجاره مسکن فراموش شده است
باشگاه خبرنگاران- همزمان با ورود بازار مسکن به فصل 
پاییز بررسی‌ها حاکی از آن است که در برخی از مناطق 

سقف اجاره بهای مسکن به فراموشی سپرده شده است.
بازار مسکن به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بازارهای اقتصادی 
کشور به‌شمار می‌رود که با وجود عبور از فصل جابه‌جایی‌ها 
هنوز آثار و تبعات این بازار در بخش‌های مختلف به چشم 
می‌خورد و هنوز بسیاری از مستأجران از بالا بودن اجاره 
مسکن گله‌مند هستند و اعلام می‌کنند که فصل تابستان 
به اتمام رسیده و انگار با تمام شدن آن رعایت سقف اجاره 

مسکن هم به فراموشی سپرده شده است.
در صورتی که در ابتدای سال قانون ساماندهی بازار 
زمین و اجاره مسکن تصویب و از سوی دولت ابلاغ شد 
و مقرر گردید که تمامی مالکان باید نرخ سقف اجاره که 
۲۵ درصد است را رعایت کنند که در صورت عدم رعایت 
مشمول جریمه می‌شوند. در قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره‌بها تلاش شده است تا هم منافع مؤجران و 
هم منافع مستأجران در نظر گرفته شود. در قانون برای 
 مؤجرانی که قانون را رعایت می‌کنند مشوق‌هایی در نظر 
گرفته شده است. بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره‌بها دولت مکلف شده در استان‌هایی 
که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد اجاره‌بها را تعیین 
کند. نرخ اجاره‌بها بعد از جلسه شورای عالی مسکن تعیین 
و سقف اجاره مسکن ۲۵ درصد تعیین شد که بیشترین نرخ 
اجاره برای استان یزد با ۲۶ درصد و کمترین آن سیستان 

و بلوچستان با ۲۳ درصد تعیین شده است.
  وجود ضمانت‌های اجرایی برای تعیین سقف اجاره مسکن 
پیش از  این ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی در خصوص رعایت سقف اجاره 
مسکن اعلام کرده بود: در قانون ساماندهی بازار زمین و 
مسکن اجاره ضمانت‌های اجرایی برای رعایت نشدن سقف 
اجاره‌بها توسط مؤجران در نظر گرفته شده است  که یکی 
از موارد این قانون ضمانت‌های اجرایی است که به شکایت 
مستأجران اشاره دارد. وی ادامه داد: اگر مؤجری اجاره را 
بیش از سقف تعیین شده از مستأجر دریافت کند، مستأجر 
می‌تواند تا ۵ سال از مؤجر شکایت کند. مؤجر هم مکلف 
می‌شود تا مبلغ اضافی را به مستأجر بازگرداند. هم‌چنین 
بیش از سه برابر اجاره‌بها در یک ماه، سبب جریمه مؤجر 
خواهد شد و مبلغ جریمه باید به حساب دولت واریز شود.
 مؤجران تعیین سقف اجاره‌بهای مسکن را فراموش 

کردند!
این در حالی است که زالی یکی از مستأجران در محدوده 
خیابان هاشمی‌گفت: از اواخر شهریور ماه به دنبال یک 
واحد مسکونی۹۰ متری بوده‌ایم اما متأسفانه هر چقدر 
زمان می‌گذرد قیمت‌ها چند برابر می‌شود در صورتی‌که 
عرف آن است که با اتمام فصل اجاره باید قیمت‌ها بشکند 
و کاهش پیدا کند اما شاهد آن هستیم که‌ قیمت‌ها تغییری 
نکرده است. وی ادامه داد: طبق قانون باید تمامی مالکان 
سقف اجاره مسکن را رعایت کنند اما متأسفانه شاهد آن 

هستیم که برخی از مؤجران با همکاری مشاوران املاک 
اهمیتی به سقف اجاره ۲۵ درصدی نمی‌دهند و هر قیمتی 

که دلشان می‌خواهند را به مستأجران تحمیل می‌کنند.
  مؤجران سقف اجاره مسکن را رعایت نکنند جریمه 

می‌شوند 
حسین جنتی، مدیرکل راه‌وشهرسازی استان تهران با بیان 
اینکه سقف نرخ اجاره مسکن در تهران ۲۵ درصد است  
گفت: هیچ مؤجری حق افزایش بیش از این نرخ را ندارد و 

درصورت مشاهده‌ با آنها برخورد خواهد شد.
وی ادامه داد: به تمامی مالکان گوشزد می‌کنیم که نرخ‌های 
بیش از این میزان را تعیین نکنند چراکه مستأجران تا 
پنج سال فرصت دارند که با مراجعه به شورای عالی حل 
اختلاف شکایت کرده و ۵ برابر نرخ‌های اضافه دریافت شده 
را از مالکان و مؤجران پس بگیرند. مالکان و مؤجران انصاف 
را در دستور کار خود قرار داده و با تعیین سقف اجاره ۲۵ 

درصدی بخشی از نگرانی مستأجران را کاهش دهند.
  نیمه دوم سال بازار مسکن آرام می‌شود

هم‌چنین داود بیگی‌نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
املاک تهران با بیان اینکه شاهد آن هستیم که با تعیین 
سقف اجاره مسکن بازار اجاره مسکن چندان آرام نشده 
است گفت: متأسفانه در تابستان آمارها نشان می‌دهد 
که‌ قیمت‌های اجاره افزایشی بوده و ما شاهد قرادادهای 
زیرزمینی بودیم. وی ادامه داد: بازار اجاره مسکن برای 
کنترل و ثبات نیازمند  آن است که‌ عرضه افزایش یابد 

و دولت باید برنامه‌ای را طراحی کند که متقاضیان بتوانند 
به راحتی به واحدهای مسکونی دسترسی پیدا کنند. بازار 
مسکن در بخش اجاره و خرید مسکن از سال گذشته رشد 
۱۷ درصدی داشته است که این آمار نشان می‌دهد بازار 
پر نوسانی داشته است. در صورتی که تمهیدات لازم برای 
کنترل بازار مسکن از سویی در دستور کار قرار گیرد ما 

شاهد آرامش در بازار مسکن خواهیم بود.
با اتمام فصل نقل‌وانتقالات و ورود به فصل پاییز انتظار 
می‌رود که قیمت‌های اجاره مسکن کاهشی باشد و بخشی 
از نگرانی مستأجران و خریداران مسکن برطرف شود اما 
آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن است که۵۱ درصد مردم 
تهران قدرت خرید خانه متری ۸۸ میلیون تومانی را ندارند. 
آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن شهر 
تهران، از افزایش متوسط قیمت هر مترمربع مسکن به ۸۸ 

میلیون تومان خبر می‌دهد.
گفتنی است، ۵۱ درصد خانوارهای تهرانی، مستأجرند حال 
باید منتظر تدابیر دولت برای کنترل نرخ‍‌های اجاره مسکن 

و هم‌چنین نرخ‌های خرید و فروش مسکن باشیم.
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منابع  از مصادیق هدر دادن  فارس- یکی 
بودجه، وجود پر تعداد پروژه‌های عمرانی 
در کشور است که برخی پروژه‌ها قبل از 

بهره‌برداری عملًا فرسوده شده‌اند. 
سید محمد رضا میرتاج الدینی، نماینده ادوار 
مجلس شورای اسامی، در مورد پروژه‌های 
عمرانی نیمه تمام در کشور و روش‌های تعیین 
تکلیف پروژه‌ها گفت: پروژه‌های نیمه تمام از 
یک دولت به دولت دیگر منتقل می‌شود، هر 
دولت در دوره خودش تلاش خود را به کار 
می‌گیرد، با این حال بخشی از آنها نیمه تمام 
می‌ماند و در دوره‌های بعدی بودجه عمرانی 
به‌صورت قطره چکانی اختصاص می‌یابد.
به گفته این نماینده ادوار مجلس، هر سال 
به‌طور میانگین ۱۰ درصد از نیاز پروژه‌های 
عمرانی پرداخت می‌شود و در مجموع بین 
۱۰ تا ۱۵ درصد بودجه عمومی دولت صرف 
پروژه‌های عمرانی می‌شود که برخی از این 
پروژه‌ها به پیشرفت ۳۰ تا ۴۰ درصد می‌رسند 
و برخی نیز به ۷۰ درصد می‌رسند، بنابراین 
اگر به‌طور متوسط به هر پروژه ۳۰ درصد 
اختصاص داده شود، برخی از پروژه‌ها تکمیل 
می‌شوند، اما برخی دیگر از پروژه‌ها همچنان 

نیمه تمام می‌ماند. 
وی در مورد اینکه با توجه به محدودیت 
بودجه عمرانی چه اولویتی باید برای 
اعتبار عمرانی در نظر گرفته شود، گفت: 
اولویت‌بندی در پروژه‌های عمرانی با پیشرفت 

بالای ۷۰ درصد باشد، هم‌چنین بخشی 
از پروژه عمرانی نیمه تمام و سودآور را 
می‌توان به بخش خصوصی یا تعاونی واگذار 
کرد، به‌عنوان مثال پروژه آزادراه یا بنادر 
 را می‌توان به بخش خصوصی واگذار کرد 
که از محل عایدی بعد از بهره‌برداری پروژه‌ها، 
می‌توان منابع سرمایه‌گذاری انجام شده را 

مستهلک کرد.
میرتاج الدینی هم‌چنین گفت: از طرفی نباید 
پروژه جدید در دولت شروع شود و اگر یک 
پروژه مطالبات مردم باشد و نمایندگان مردم 
آن پروژه را پیگیری کنند، باید با دولت و 
مجلس صورت گیرد و در کمیسیون ماده 
۲۳ سازمان برنامه و بودجه، توجیه فنی و 
اقتصادی پروژه تصویب شود، در حال حاضر 
برخی از شهرهای کوچک و نزدیک به هم 
درخواست فرودگاه دارند که این کار غیر 
فنی و غیر اقتصادی است و باید یک فرودگاه 
بزرگ در یک منطقه ساخته شود و شهرهای 
اطراف هم از آن استفاده کنند، نه این که هر 

شهر یک فرودگاه داشته باشد. 
میرتاج الدینی در مورد ارزش کل پروژه‌های 
عمرانی نیمه تمام در کشور، گفت: بر اساس 
گزارش رئیس قبلی سازمان برنامه و بودجه 
در اواخر دولت قبل در کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس، نیاز بودجه برای تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام عمرانی به اندازه بودجه 

۲ سال دولت است. 

وی افزود: هر سال معادل ۱۰ درصد کل 
بودجه عمومی دولت، برای پروژه‌های 
عمرانی در قانون بودجه سالانه اختصاص 
می‌یابد که البته از این رقم در نهایت بین 
۵۰ تا ۶۰ درصد پرداخت می‌شود. نماینده 
ادوار مجلس در پاسخ به این پرسش که اگر 
در یک شهر پیشرفت پروژه اندک باشد، اما 
نیاز به اجرای آن پروژه احساس شود، گفت: 
گاهی یک پروژه برای رشد و توسعه منطقه 
مؤثر است و باید با جذب سرمایه از بخش 
خصوصی یا سرمایه‌گذاری خارجی تأمین 
مالی شود و پروژه به اجرا گذاشته شود.
به گفته میرتاج‌الدینی برای پروژه ضروری 

می‌توان از طریق انتشار اوراق مشارکت به 
تأمین مالی برای پروژه اقدام کرد، البته این 
در مورد پروژه‌هایی است که سودآور باشد و 
بتوان از سود بهره‌برداری آن هزینه تأمین 

مالی را جبران کرد.
میرتاج‌الدینی بیان داشت، برای تکمیل پروژه 
عمرانی می‌توان از طریق مشارکت عمومی و 
خصوصی تأمین مالی کرد و به تکمیل پروژه 

نیمه‌تمام اقدام کرد.
میر تاج الدینی در پاسخ به این پرسش که 
اگر بخش خصوصی یا تعاونی توان مالی 
برای تکمیل پروژه نداشته باشد، چه کار 
باید انجام دهد،‌ گفت: وقتی یک پروژه به 

بخش خصوصی واگذار می‌شود، باید که 
سودآور باشد تا خود بخش خصوصی بتواند 
تأمین مالی انجام دهد، البته برخی از پروژه‌ها 
مانند فازهای میدان گازی عسلویه بسیار 
بزرگ هستند، بنابراین باید از سرمایه‌گذاری 
خارجی در تکمیل آن استفاده شود، اما 
پروژه به هر حال باید انتفاعی باشد تا بتوان 
به بخش خصوصی و یا تعاونی واگذار کرد.

نماینده سابق مجلس در مورد انتشار اوراق 
مشارکتی گفت: برخی از پروژه‌های عمرانی 
نیمه تمام که سودآور هستند، مانند احداث 
۲۰۰ کیلومتر آزادراه می‌تواند توسط بخش 
خصوصی تکمیل و راه‌اندازی شود و از محل 
عوارض بهره‌برداری منابع سرمایه‌گذاری آن 
مستهلک شود. وی در مورد این که بخش 
خصوصی و تعاونی برای تکمیل پروژه با چه 
تضمینی می‌تواند اوراق مشارکت منتشر کند 
یا تضمین آن را انجام دهد،‌ گفت: یک بانک 
به‌عنوان عامل، می‌تواند اصل و سود اوراق 
مشارکت را تضمین کند و مجری پروژه باید 
در مدت معین پروژه را به بهره‌برداری برساند 
و از محل عایدی پروژه، اصل و سود اوراق 
را بپردازد. وی گفت با توجه به محدودیت 
بودجه عمرانی لازم است از منابع بخش 
خصوصی و تعاونی برای تکمیل پروژه‌های 
عمرانی و هم‌چنین اهرم کردن منابع دولتی 
در تلفیق با آورده بخش خصوصی یا تعاونی 

برای تکمیل پروژه‌ها استفاده شود.

پروژه‌های نیمه‌تمام ۴۰۰۰ همت اعتبار نیاز دارند

تسنیم- اوایل امسال بود که خبری در خصوص جریمه مالیاتی 
بانک‌هایی که عملکرد بسیار ضعیفی در حوزه پرداخت تسهیلات 
مسکن داشتند منتشر شد که در ابتدا بازخوردهای متعددی داشت. 
با این حال به‌نظر می‌رسد که در نهایت این جرایم اجرایی نشده است.

   آمارسازی برخی بانک‌ها به اسم تسهیلات مسکن
لازم به ذکر است، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور شهید نیز در 
یکی از جلسات شورای‌عالی مسکن، در این خصوص گفته بود که 
متأسفانه عملکرد برخی بانک‌ها در ارائه تسهیلات قابل قبول نیست 
و برخی بانک‌ها به جای پرداخت تسهیلات مسکن به مسکن‌سازی 
روی آورده و فعالیت اقتصادی خود را جز آمار تسهیلات پرداختی 

نهضت ملی مسکن ارائه کرده‌اند.
سؤالی که وجود دارد این است که آیا پس از گذشته ماه‌ها از ارائه 
این گزارش، تغییر در روند گذشته به وجود آماده است؟ با در نظر 
گرفتن این تخلف آشکار که مورد اشاره رئیس‌جمهور دولت سیزدهم 
نیز قرار گرفته بود، انتظار می‌رفت که تغییراتی در این مسیر ایجاد 
شود. در این رابطه قانون‌گذار نیز برای بانک‌های متخلف جرایمی را 

پیش‌بینی کرده بود.
  الزامات قانونی پرداخت تسهیلات مسکن و جریمه 20 درصدی تعهد 

بانک‌های متخلف
جریمه مالیاتی بانک‌ها برای عدم پرداخت تسهیلات مسکن در 
قانون جهش تولید مسکن ذکر شده است. این قانون الزام می‌کند 
که بانک‌ها باید 20 درصد از کل تسهیلات اعطایی خود را به حوزه 
مسکن اختصاص دهند. در صورت عدم رعایت این الزام، بانک‌ها 
جریمه مالیاتی معادل 20 درصد از رقم تعهد شده خواهند داشت. 
این جریمه‌ها در قانون بودجه 1401 نیز تصریح شده بود و شامل 
بانک‌هایی می‌شود که به تعهدات خود برای اعطای وام‌های مسکن 

عمل نکرده‌اند.
  روایت وزارت راه از عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات 

مسکن
محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن در سال 
1403 گفته بود که بزرگ‌ترین ردیف وصولی صندوق از حیث حجم 
بازگشت اقساط، اقساط مسکن مهر بوده که به حساب صندوق واریز 
می‌شود؛ این رقم در سال 1401 حدود 5 هزار میلیارد تومان بود که 
تنها بانک مسکن اقساط را وصول کرده و به حساب صندوق واریز 
می‌کند. هم‌چنین برای سال 1400 که وصول آن سال 1401 بود 57 
هزار میلیارد تومان سازمان امور مالیاتی برگه تشخیص صادر کرده و 

البته پیش‌بینی ما تا 70 هزار میلیارد تومان بود.
   سرنوشت بی‌سرانجام برگ تشخیص 250 هزار میلیارد تومانی 

برای بانک‌های متخلف
وی ادامه داده بود، برای سال 1401 که وصول آن پارسال بود 90 
هزار میلیارد تومان پیش‌بینی بر اساس اعداد بانک مرکزی مشخص 
است که بانک‌ها چه میزان تسهیلات پرداخت کرده‌اند و 20 درصد 

آن در بخش مسکن چه میزانی بوده است. محاسبه صندوق ملی 
مسکن حدود 91 همت را نشان می‌دهد که هنوز سازمان امور 
مالیاتی اعداد را اعلام نکرده است. میزان جریمه مالیاتی بانک‌ها 
در سال 1402 با توجه به این‌که پارسال حجم اعداد بالاتر، بیشتر 
از 100 هزار میلیارد تومان است. این اعداد بزرگی است و برای 
سال‌های 1400 و 1401 حدود 150 هزار میلیارد تومان که تاکنون 

یک ریال آن دریافت نشده است.
  تلاش حقوقی بانک‌ها برای فرار از جریمه مالیاتی جواب داد؟

در سه ماهه اول سال 1403 اعلام شد که بانک‌ها در تلاش هستند 
تا از مسیرهای حقوقی جریمه مالیاتی خود را لغو کنند. منطقی 
نیز که ارائه کرده بودند نیز این بود که افراد در سامانه به بانک‌ها 
معرفی نشد‌اند. این ادعا در حالی از سوی بانک‌های متخلف مطرح 
شد که بانک‌هایی که خودشان قصد دریافت اطلاعات و تمکین به 
قانون را داشتند در این کار موفق شدند. در حقیقت براساس اعلام 
وزارت راه، سامانه مربوطه از قبل به‌صورت کامل آماده شده و در 
 حال معرفی افراد متقاضی به بانک‌هایی بوده است که به این سامانه 

متصل شده بودند.
با این حال بانک‌های متخلف اساساً به سامانه متصل نشده بودند 
که بخواهند اطلاعات افراد متقاضی را دریافت کنند. با این حال 
به‌نظر می‌رسد مسیر حقوقی و تلاش بانک‌های برای فرار از پرداخت 
جرایم مالیاتی ادامه دارد. ضمن اینکه باید توجه داشت که طی شدن 
مسیر و روند حقوقی در پرونده‌هایی با این ابعاد احتمالاً مدت‌ها طول 
خواهد کشید و به این ترتیب عملًا ضمانت اجرای قانون زیر سؤال 

خواهد رفت.
همان‌طور که اشاره شد، با توجه به قانون جهش تولید مسکن، 
قرار بود تا بانک‌ها 20 درصد از تسهیلات خود را به حوزه مسکن 
تخصیص دهند و ضمانت اجرای آن نیز جرایم مالیاتی بود. با توجه 
به اینکه به نظر می‌رسد تا کنون اساساً چنین جرایمی محقق 
نشده است، عملًا ضمانت اجرایی نیز برای تحقق این بند از قانون 
 وجود ندارد و در نتیجه بانک‌ها نیز هم‌چنان به رویه گذشته خود 

ادامه خواهند داد.

ایسنا- ولی‌ا... صالحی، فعال حوزه کار 
تشکیل جلسه شورای  درخواست  درباره 
عالی کار برای افزایش مجدد حق مسکن 
گفت: این درخواست به منظور کمک به 
دریافتی کارگران در مقابل هزینه‌های 
معیشت و اجاره بها مطرح شده است. طبق 
قانون باید حقوق کارگران بر اساس نرخ 
تورم افزایش یابد ولی متاسفانه دستمزد 
کارگران  زندگی  هزینه‌های  پاسخ‌گوی 

نبوده است لذا انتظار می‌رود دولت‌ها به وظیفه خود در قبال کنترل و مهار تورم عمل کنند.
وی با اشاره به مبلغ حق مسکن کارگران گفت: درحال حاضر مبلغ حق مسکن ۹۰۰ هزار تومان 
است و اگر ۱۰۰ هزار تومان یا ۵۰۰ هزار تومان دیگر به آن اضافه شود، باز هم کمکی به هزینه 

مسکن و اجاره‌بهای کارگران نمی‌کند و چه بسا اجاره‌ها و هزینه‌ها بیشتر شود.
این فعال حوزه کار تصریح کرد: در تمام کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، کالاهای اساسی 
مردم توسط دولت‌ها کنترل و تثبیت می‌شود و اجازه داده نمی‌شود که نان و رزق و مایحتاج 
اساسی مردم دست دلالان بیفتد و قیمت‌ها افزایش یابد لذا دولت باید به این مسئله ورود و از 

نظر کیفیتی و قیمتی بر آن نظارت کند تا به استاندارد برسد.
صالحی با بیان اینکه پرداخت یارانه و سبد کالا مشکل روی کار را برطرف نمی‌کند،‌ تصریح کرد: 
کارفرمایان تأمین مسکن و هزینه‌های ‌آن را وظیفه دولت می‌دانند در حالی که یک کارفرمای 
واقعی که نیروی انسانی خود را به‌عنوان سرمایه می‌داند برای ارتقای سطح معیشت و رفاه حال 
او اقدام می‌کند و وقتی نیروی کار خود را تأمین کند چند برابر از ظرفیت آن سود می‌برد و 

بهره‌وری بنگاه خود را بالا می‌برد.
وی افزود: در حال حاضر کارفرمایان واحدهای بزرگ مشکلی در تأمین نیروی کار ندارند و در 
این مجموعه‌ها به‌دلیل وجود مدیران عالی در زمینه منابع انسانی کارگران با مشکلات  کمتری 
رو به‌رو هستند ولی در کارگاه‌های کوچک و زیر ۵۰ نفر مشکل حقوق و مزایا بیشتر است چون 
نیروی انسانی به چشم ابزار دیده می‌شود و پرداخت‌ها ناچیز است، به‌همین دلیل هم به ضرر 

کارفرما تمام می‌شود هم کیفیت تولید پایین می‌آید.
این فعال حوزه کار ادامه داد: البته در برخی مجموعه‌های بزرگ هم معضل عدم تأمین نیروی 
انسانی دیده می‌شود مثلًا در شرکت‌های بزرگ نفت و مشتقات نفتی که عمدتاً به شکل پیمانکاری 
کار می‌کنند. پیمانکار با کارفرمای اصلی کار می‌کند و مبلغی را بابت انجام کار دریافت می‌کند 
ولی بخشی از پول را بدون زحمت در جیب خود می‌گذارد و مابقی را در حداقل مبلغ به کارگر 
می‌دهد در واقع کارگر در یک شرکت نفتی مشغول کار است ولی حداقل مزد را می‌گیرد و حق 

و حقوق کارگر نادیده گرفته می‌شود.
صالحی با بیان اینکه در کشورهای خارج،‌ نیروی انسانی سرمایه‌ای با ارزش تلقی می‌شود، اظهار 
کرد: اگر کارفرما بخواهد مواد اولیه را با گران‌ترین قیمت خریداری کند می‌داند که در نهایت 
کارگر باید آن کالا را تولید کند به‌همین دلیل تلاش می‌کند تا کارگر تأمین باشد ولی یکی از 
گرفتاری‌های مدیریتی ما این است که تصور می‌کنیم اگر به نیروی کار توجه کنیم، هزینه‌ها 
افزایش می‌یابد در حالی که بی‌توجهی به نیروی کار و عدم تأمین معاش او موجب ضرر و زیان 

مجموعه و کاهش کیفیت کالای تولیدی می‌شود.
وی در پایان گفت: معتقدم بهترین راه برای حل مشکل مسکن و اجاره‌بهای کارگران این است 
که به شکل سه‌جانبه عمل شود؛ یعنی کارفرما برای حمایت از نیروی کار خود وارد میدان شود و 

دولت زمین در اختیار بگذارد و کارگر از محل پس انداز جزئی از وام بانکی استفاده کند.

سرنوشت نامعلوم جریمه مالیاتی۲۵۰ هزار میلیاردی 
بانک‌های متخلف

افزایش حق مسکن کمکی به اجاره‌بهای 
کارگر  نمی‌کند



با تمام چالش‌ها و نقدهایی که بر سینمای مقاومت وارد 
شده، این ژانر همچنان یکی از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین 
ژانرهای سینمای ایران است. با توجه به تحولات سیاسی 
و اجتماعی در ایران و جهان، انتظار می‌رود که سینمای 
مقاومت نیز به مرور زمان تغییرات و تحولات جدیدی را 
تجربه کند. فیلم‌سازان جوان با استفاده از تکنیک‌های نوین 
سینمایی و روایت‌های تازه، می‌توانند به این ژانر روح تازه‌ای 
ببخشند و آن را به نسل‌های بعدی منتقل کنند.در مقایسه 
با سینمای جنگ در جهان، سینمای مقاومت ایران توانسته 
است با تأکید بر ارزش‌های انسانی و معنوی، جایگاه ویژه‌ای 
در سینمای جهانی پیدا کند. این سینما، نه تنها به‌عنوان 
یک ابزار تفریحی، بلکه به‌عنوان یک وسیله آموزشی و 
فرهنگی عمل کرده و به تقویت هویت ملی و فرهنگی 
مردم ایران کمک کرده است. سینمای مقاومت ایران علاوه 
بر پرداختن به جنگ ایران و عراق، نقش مهمی در به 
تصویر کشیدن مقاومت مردم فلسطین و لبنان نیز داشته 
است. این موضوعات، در راستای مبارزات ضدصهیونیستی 
و مقابله با استعمار و اشغالگری، مورد توجه سینماگران 
قرار گرفته‌اند. فیلم‌های مرتبط با فلسطین و لبنان سینمای 
ایران طی سال‌ها با پرداختن به موضوعاتی نظیر مقاومت و 
مبارزه با اشغالگری، به‌ویژه در زمینه فلسطین و جنگ‌های 
منطقه‌ای، آثار قابل توجهی خلق کرده است. این فیلم‌ها با 
استفاده از داستان‌های انسانی و اجتماعی، تلاش کرده‌اند 
تا روایت‌های ناگفته از این معضات جهانی را به تصویر 
بکشند. در این گزارش به بررسی چندین فیلم مهم در این 

ژانر می‌پردازیم.
 سرب )1367(

 اولین صدای سینمای ایران در موضوع فلسطین مسعود 
کیمیایی به‌عنوان یکی از پیشگامان سینمای ایران، 
در »سرب« به سراغ یکی از مهم‌ترین مسائل تاریخی و 
اجتماعی رفت: مهاجرت یهودیان ایرانی به اسرائیل در دهه 
1330. داستان فیلم بر روی یک خانواده یهودی ایرانی 
تمرکز دارد که در جریان تحولات پس از جنگ جهانی دوم 
و تشکیل اسرائیل، مجبور به مهاجرت به »ارض موعود« 
می‌شوند. این فیلم، ضمن به تصویر کشیدن تضادهای 

اجتماعی و اخلاقی این دوران، به نقد ظریف و ضمنی از 
نقشه‌های جهانی برای تشکیل دولت اسرائیل می‌پردازد. 
در اینجا کیمیایی نه تنها یک روایت تاریخی ارائه می‌دهد، 
بلکه سؤالاتی عمیق در مورد هویت، مهاجرت و از خود 

بیگانگی مطرح می‌کند.
 آتش‌پنهان)1369(

 تقابل سرنوشت‌ها در خاورمیانه حبیب کاووش در »آتش 
پنهان« داستانی تیره از لبنان و مناسبات پیچیده میان 
فلسطینی‌ها و نیروهای اسرائیلی را به تصویر می‌کشد. 
ژاکوب، یهودی لبنانی که در یک مهمانی حضور دارد، 
ناگهان خود را در میانه یک عملیات تروریستی می‌یابد. 
این فیلم با بهره‌گیری از تعلیق و ترس، برشی از زندگی 
واقعی مردم لبنان و فلسطین را نشان می‌دهد که در سایه 
جنگ و خشونت‌های روزمره زندگی می‌کنند. عملیات 
شهادت‌طلبانه دو فلسطینی علیه نیروهای اسرائیلی، نقطه 
اوج فیلم است که حس مقاومت و ناامیدی را به‌خوبی 

منتقل می‌کند.
 بازمانده)1373(

 سرگذشت یک سرزمین اشغال‌شده فیلم »بازمانده« به 
کارگردانی سیف‌ا... داد، از پرآوازه‌ترین آثار سینمایی 

است که به داستان اشغال فلسطین توسط صهیونیست‌ها 
می‌پردازد. این فیلم، از طریق داستان یک خانواده 
فلسطینی و تلاش آن‌ها برای حفظ خانه و زمینشان، به 
موضوع حساس مالکیت زمین و آوارگی مردم فلسطین 
می‌پردازد. »بازمانده« با صحنه‌هایی تأثیرگذار و بازی‌های 
قدرتمند، تلاشی موفق برای نمایش درد و رنج فلسطینیان 

در برابر سیاست‌های اشغالگرانه اسرائیل است.
 لبنان عشق من)1374(

 روایتی از جنگ و انسانیت در »لبنان عشق من« به کارگردانی 
حسن کاربخش، داستان ماری، امدادگر فرانسوی که به کمک 
مجروحین و کودکان بی‌سرپرست جنگ لبنان می‌رود، روایت 
می‌شود. این فیلم با تمرکز بر ابعاد انسانی جنگ و برخورد 
نیروهای اسرائیلی با نیروهای امدادی، تصویری تلخ و واقعی از 

جنگ و تبعات آن را به نمایش می‌گذارد.
 انفجار آمبولانس صلیب سرخ به دست نیروهای 
فراموش‌نشدنی  صحنه‌های  از  یکی  اسرائیلی 
بی‌رحمی  نشان‌دهنده  که  است  فیلم   این 
جنگ و مقاومت بی‌پایان مردمی است که در برابر این جنایات 

ایستادگی می‌کنند.
 قاعده بازی)1376(

 بازی‌های پیچیده دیپلماتیک در »قاعده بازی« ساخته 
سیدعبدالرضا نواب صفوی، ماجرای ربایش یک هواپیمای 
474 توسط مبارزان فلسطینی در مسیر وین به تل آویو 
روایت می‌شود. این فیلم با تمرکز بر تعاملات سیاسی و 
تاکتیک‌های تبلیغاتی دولت صهیونیست، بازی پیچیده‌ای 
را میان مبارزان فلسطینی و مقامات اسرائیلی به تصویر 
می‌کشد. نبردهای ذهنی و دیپلماتیک در این فیلم، 
نشان‌دهنده سیاست‌های مخفیانه اسرائیل در استفاده از 

تلفات برای جلب همدردی جهانی است.
 هفت سنگ)1376(

 از زیارت تا مبارزه دیوید، پسر یک خاخام یهودی پس 
از سال‌ها زندگی در هلند به فلسطین بازمی‌گردد. او که 
ابتدا برای زیارت آمده، درگیر مبارزه‌ای علیه اشغالگران 
می‌شود. فیلم »هفت سنگ« به کارگردانی سیدعبدالرضا 
نواب صفوی، با تأکید بر موضوع مقاومت و به تصویر 
کشیدن تحول فکری شخصیت اصلی، نشان می‌دهد که 
چگونه مردمانی که شاید از بیرون در این جنگ دخالتی 

نداشته‌اند، به مرور زمان خود را در میان مبارزه می‌یابند.
 به وقت شام)1396(

 حماسه‌ای علیه داعش ابراهیم حاتمی‌کیا با »به وقت شام« به 
سراغ جنگ سوریه و مبارزه با داعش رفته است. داستان دو 
خلبان ایرانی که برای نجات مردم سوریه از چنگ داعش، خود 
را در میان خطرهای بی‌پایان می‌بینند، سرشار از صحنه‌های 
اکشن و دراماتیک است. این فیلم نه تنها به موضوع مقاومت 
مردم سوریه پرداخته، بلکه نقش ایران در مبارزه با تروریسم را 

برجسته کرده است.
 قلب رقه)1399(

 نفوذ به قلب سیاهی»قلب رقه« به کارگردانی خیرا... 
تقیانی‌پور، داستان جوانی سوری است که برای نجات 
خانواده‌اش به مناطق اشغالی داعش نفوذ می‌کند. این 
فیلم، با استفاده از تعلیق و لحظات نفس‌گیر، تصویری از 
وضعیت خطرناک شهر رقه در دوران اشغال توسط داعش 
را به تصویر می‌کشد. تقیانی‌پور با تکیه بر روایت شخصی و 
انسانی، قدرت عشق و پیوند خانوادگی را در برابر خشونت 

و نفرت داعش قرار می‌دهد.
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فیلم کوتاه »کمربند‌های سیاه« را از شبکه امید ببینیدنگاهی به روند تصویر محور مقاومت در سینما
»کمربند‌های  سینمایی  فیلم 
سیاه« با گویندگی ۷ نفر از 
گویندگان گفتار فیلم در واحد 
دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه 

بین‌الملل سیما دوبله شد.
این فیلم در گونه کوتاه و 
آمریکا  کشور  ساخت  رزمی 
در سال ۲۰۲۳ است که قرار 
امید سیما  از شبکه  است 
پخش شود. مدیر دوبله این 

سینمایی بهمن هاشمی و صدابردار آن رامین آریا شکوه است. علی بیگ 
محمدی، آرزو روشناس، محمد صادقیان، کسری کیانی، ملیکا ملک نیا، امیر 

منوچهری و بهمن هاشمی این اثر را دوبله کرده‌اند.
این فیلم درباره جی‌کی، پسر نوجوانی است که می‌خواهد در مقابل قلدر‌ها از 
خودش دفاع کند. پدر با اینکه قهرمان سابق هنر‌های رزمی است؛ نمی‌پذیرد 
به او آموزش دهد، اما بعد از این که درگیری و ضعف جی‌کی را در مقابل این 

قلدر‌ها می‌بیند؛ می‌پذیرد.
این فیلم درامی اکشن و کوتاه در مورد رابطه‌ پدر و پسری نوجوان است. این 
نوجوان به‌علت دوری از مادرش و این که نمی‌تواند با پدر تعامل درستی داشته 
باشد در فضای ذهنی و نقاشی‌های خود، آرزو و خواسته‌اش را نشان می‌دهد. 
این که دوست دارد قدرت مبارزه با دیگران را داشته باشد و به شکلی قهرمان 
باشد. اثر ساخت خوبی دارد، تصویربرداری و قاب‌بندی آن قابل توجه است و 

در همین مدت زمان کوتاهش می‌تواند مخاطب را جذب و درگیر کند.
واحد جستجوی اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل، مسئولیت رصد این اثر را 
بر عهده داشته و پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، نسخه اصلی را تهیه و 
تأمین کرده و اکنون پس از طی شدن روند‌های ترجمه، ویراستاری و سپس 
دوبله، قرار است پس از آماده سازی از شبکه‌ امید، برای مخاطبان پخش شود.

پخش سریال »رستاخیز تفنگ‌ها« با موضوع مقاومت مردم 
سوریه و لبنان

با توجه به تداوم حملات وحشیانه جنگنده‌های رژیم‌صهیونیستی به جنوب 
لبنان و شهادت رهبر بزرگ مقاومت سیدحسن نصرا... دبیر کل حزب‌ا...، 
جمعی از یاران و شهادت مردم لبنان، سریال »رستاخیز تفنگ‌ها« که به 
موضوع مقاومت مردم سوریه و لبنان علیه استعمار فرانسه در خلال دهه 
۱۹۲۰ برمی‌گردد، هر روز ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه روی آنتن شبکه تماشا 

می‌رود.
داستان سریال روایت مقاومت مسلحانه جوانان روستایی به نام )المالکیه( در 
جبل عامل لبنان به رهبری روحانی معروف شیعه سیدعبدالحسین شرف‌الدین 
است که علیه اشغالگری ارتش فرانسه قیام می‌کنند و این حرکت جوانان به 
کل منطقه تسری پیدا می‌کند. خط اصلی این سریال بر محوریت اوضاع 
جغرافیایی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی جبل عامل و بروز طرح صهیونیستی 
درباره فلسطین و شکل‌گیری نخستین شهرک‌های صهیونیستی در این کشور 
و نقش استعمار فرانسه و انگلیس در این‌باره است که منجر به شکل‌گیری 
انقلاب‌های متعددی تا سال ۱۹۲۶ می‌شود تا نهایتاً جبل عامل بر اساس 

تصمیم استعمار فرانسه به لبنان متصل می‌شود.
سریال »رستاخیز تفنگ‌ها« که محصول المنار لبنان است با موضوع مقاومت 

مردم سوریه و لبنان در سال۱۳۹۲ است.

سریال

ورزش
عراق ۱۰ مربی کشتی ایرانی را جذب کرد

به گزارش تسنیم، سایت »شفق 
نیوز« عراق گزارش داد که 
فدراسیون کشتی این کشور 
برای پیشرفت کشتی در کشور 
عراق با 10 مربی ایرانی قرارداد 

بسته است.
با اعام شعلان عبدالکاظم، 
عراق،  کشتی  فدراسیون  رئیس 
این فدراسیون قرار است شش 
مرکز تخصصی کشتی در 

سراسر این کشور برای ساختن نسل جدید کشتی عراق برپا کند.
این مربیان ایرانی به دو گروه تقسیم می‌شوند؛ یکی از این گروه‌ها هدایت تیم‌های 
ملی کشتی عراق را بر عهده می‌گیرد و گروه دیگر در مراکز تخصصی کشتی در 

شهرهای کرکوک، کربلا، بصره، دیوانیه، العماره و موصل فعالیت خواهند کرد.

کامارا:
کاملًا آماده و منتظر بازی مقابل استقلال هستیم

به گزارش تسنیم، محمد 
خبری  نشست  در  کامارا 
پیش از بازی سپاهان ایران - 
استقلال تاجیکستان در هفته 
از مرحله گروهی لیگ  دوم 
قهرمانان آسیا 2 اظهار داشت: 
برای بازی امروز هم از نظر 
آماده  تاکتیکی  و هم  جسمی 
هستیم و امتیازات این بازی را 
می‌خواهیم. ما روی هدف‌مان 

تمرکز کرده‌ایم تا برد خوبی را به هواداران‌مان تقدیم کنیم.
وی در ادامه افزود: اگر بخواهم درباره خودم صحبت کنم باید بگویم که به سپاهان 
آمدم تا تجربه خودم را در اختیار تیم بگذارم. جو سپاهان و مردم اصفهان را بسیار 
دوست دارم و به آنها افتخار می‌کنم و آنها هم باید به ماافتخار کنند. فوتبال 
همین است گاهی می‌برید و گاهی می‌بازید. ما کاملًا آماده هستیم و منتظریم 

بازی فرا برسید.

حذف»نوشاد عالمیان« توسط نفر هشتم رنکینگ جهان در 
مسابقات چین

به گزارش ایسنا، مرحله 
یک‌سی‌ودوم نهایی جدول اصلی 
مسابقات گرنداسمش تنیس 
روی میز چین برگزار شد و 
نماینده ایران، نوشاد عالمیان، 
در رقابت با نفر هشتم رنکینگ 
جهان از چین با نتیجه سه بر 
یک شکست خورد. پیش از این 
ندا شهسواری در بخش زنان 
مقدماتی  در دور نخست جدول 

حذف شده بود.
نتیجه این دیدار به شرح زیر است:

 نوشاد عالمیان از ایران )رنکینگ ۴۸ جهان( ۱ - ۳ گائویوان لین از چین 
)رنکینگ ۸ جهان(

امتیاز: ۱۶ - ۱۴، ۸ - ۱۱، ۹ - ۱۱، ۷ - ۱۱

به گزارش ایرنا، علی‌اکبر غریب شاهی، یکی 
از مدال‌آوران مسابقات المپیک و پارالمپیک 
است که توانسته رکود وزنه‌برداری را در وزن 
منفی ۱۰۷ کیلوگرم در ورزش معلولان و 

جانبازان به نام کشور ایران ثبت کند.
این ورزشکار که در اوایل دهه ۸۰ پس از 
سقوط از ارتفاع دچار معلویت شد و مدتی 
خانه‌نشینی کرد، هم‌اکنون یکی از مردان 
طلایی ورزش کشور و از افتخارات استان 

چهارمحال و بختیاری است.
وی در خصوص خود می‌گوید: بنده علی 
اکبر غریب‌شاهی متولد نخستین روز فصل 
بهار سال ۱۳۶۱ در منطقه عشایر نشین 
شهرستان  میانکوه  بخش  »هلوسعد« 
کوهرنگ هستم در سال ۸۰ برای اینکه 
کمک خرج خانواده باشم به همراه برادرانم 

 در استان فارس مشغول کار بودم که 
به‌دلیل سقوط از ارتفاع دچار معلولیت از 

ناحیه ۲ پا شدم.
این قهرمان پاراالمپیک اظهار داشت: 
بعد از معلولیت چندسالی خانه‌نشین 
شدم و خیلی ناراضی بودم اما با تلاش 
خانواده 

و اعضای ورزش معلولان و جانبازان استان 
فارس در سال ۱۳۸۷ به ورزش تنیس‌روی 
میز )پینگ‌پنگ( مشغول شدم و چهار سال 
در این رشته ورزشی تمرین داشتم اما 
 خودم علاقه زیادی به ورزش وزنه‌برداری 
داشتم و با هدایت آقای گلبارنژاد در سال 
 ۹۰ به سمت ورزش وزنه‌برادری در استان 

فارس رفتم.
به گفته وی، در ماه‌های اول تمرینات سختی 
را داشتم و آقای گلبارنژاد به‌دلیل بنیه قوی و 
اراده‌ای که داشتم مشوقی برای حضورم در 

مسابقات قهرمانی استانی و کشوری بود.
غریب‌شاهی ادامه می‌دهد: پس از یک‌سال 
تمرین در رشته وزنه‌برداری به مسابقات 
کشوری اعزام شدم و در همان سال مقام 
پنجم مسابقات کشورری را کسب کردم و 
پس از آن تمریناتم را مصمم‌تر 

ادامه دادم.
وی یادآور شد: در مسابقات 
مدال   ۱۰ نزدیک  کشوری 
انگیزه‌ام  کردم  کسب 
برای شرکت در مسابقات 
 جهانی و المپیک

 

قوی‌تر شد.
موفق به کسب چه مدال‌های در سطح ملی و 

بین المللی شدید؟
غریب‌شاهی با اشاره به اینکه کسب مقام‌های 
کشوری برایم اغنا کننده نبود ادامه داد: با 
تمرین و تلاش بیشتر به دنبال ثبت رکورد 
جهانی در رشته وزنه‌برداری برای کشور بودم.

وی اظهار داشت: بازی‌های پاراآسیایی جاکارتا 
مدال نقره و در مسابقات قهرمانی جهان در 
قزاقستان و مسابقات جهانی گرجستان برای 
کشور مدال کشب کردم و به‌دلیل اینکه از 
رنگ مدال‌هایم راضی نبودم میزان تمریناتم 
را افزایش دادم و به‌طور میانگین پنج روز 
در هفته تمرین می‌کردم تا در رقابت‌های 
قهرمانی جهان و پاراالمپیک، مدال خوش 
رنگی را برای کشور کسب کنم و رکورد 
برای  را  کیلوگرم   ۱۰۷ وزن  در   جهان 

کشور ثبت کنم.
به گفته وی، از سال ۹۸ در مسابقات 
بین‌المللی شرکت کردم و ۱۱ مقام بین‌المللی 

طلا و نقره کسب کرد.
و  چهارمحال  در  می‌گوید:  غریب‌شاهی 
بختیای استعدادهای زیادی در حوزه ورزش 
وجود دارد که به دلیل برخی مشکلات از 
جمله نبود امکانات و تجهیزات ورزشی و 
حمایت نکردن مسئولان از ورزشکاران و نبود 
حامی ناشناخته ماندند و یا از ادامه دادن 
ورزش در مقطع قهرمانی منصرف شدند و 
در برخی مواقع که علاقه زیادی به ورزش 
 داشتند از طریق حامیان و جامعه ورزشی
 سایر استان‌ها به مسابقات قهرمانی و 

جهانی اعزام شدند.
به گفته وی، هم‌اکنون تعداد زیادی از 
قهرمان ورزشی چهارمحال و بختیاری 
به دلیل حمایت نشدن از سوی هیچ 
ارگان و مسئولی به سمت استان‌های 

دیگر سوق داده شدند. وی با اشاره به 
اینکه در مسابقات جهانی مهم برافراشته 
شدن پرچم کشور و خوانده شدن سرود 
جمهوری اسامی و مطرح شدن نام ایران 
 است گفت: اما ورزشکاران دوست دارند 
در زمان مطرح شدن در مجامع ملی و 
بین‌المللی نامی از استان خودشان نیز 
برده شود، اما در این میان به‌دلیل برخی 
بی‌مهری‌ها ورزشکاران چهارمحال و بختیاری 
دیگر  استان‌های  در  را  قهرمانی   ورزش 

دنبال می‌کنند.
این قهرمان آسیایی و جهانی پاراوزنه‌برداری 
یادآور شد: مسئولان چهارمحال و بختیاری به 
ورزش قهرمانی توجه خاصی ندارند و توجه 

به امر ورزش در بین مسئولان کمرنگ است.
غریب‌شاهی افزود: در این چند سال که در 
مسابقات قهرمانی متعدد موفق به کسب 
مدال‌های مختلف بین‌المللی و پاراالمپیک 
شدم حمایتی از سوی مسئولان از من و دیگر 
ورزشکاران قهرمان استان حمایتی انجام نشد 
و تعدادی از مسئولان هم در همان روزهای 
ابتدای یکی، دوبار به دیدار ما آمدند و عکس 

یادگاری گرفتند و رفتند.
به گفته وی، مسئولان استان چهارمحال 
و بختیاری علاقه زیادی به کمک کردن و 
حمایت از قهرمانان ندارند و خودم به عینه 

این موضوع را حس کردم.
وی با بیان اینکه ورزشکاران حرفه‌ای همیشه 
نمی‌توانند در سطح قهرمانی باقی‌بمانند و 
به دلیل مشکلات جسمی توان آنها تحلیل 
می‌رود گفت: به‌طور مثال در رشته وزنه‌برداری 
ورزشکاران حرفه‌ای دچار مشکلات عضلانی، 
دیسک گردن و سایر مشکلات می‌شود 
 اما مسئولان فکر می‌کنند، ورزشکاران 
تا سال‌ها می‌توانند تمرین داشته باشند در 
حالی که این‍‌گونه نیست. به گفته وی، اراده 

قوی مهم‌ترین عامل پیروزی و موفقیت 
ورزشکاران و به‌خصوص جامعه معلولان است 
که با توجه به مشکلات و سختی‌ها، نبود 
امکانات سخت افزاری بتوانند خود را به سطح 

بالا برساند.
وی درباره شیرین‌ترین خاطره ورزشی خود 
گفت: رقابت‌های جهانی ژاپن به‌دلیل اینکه 
نخستین تجربه برون مرزی و کسب مدال من 
بود، و هم‌چنین تولد فرزندم در زمان برگزاری 
مسابقات آسیایی هانگژو بهترین خاطرات من 

در دور مسابقات بوده است.
به گفته وی، در مسابقات پاراالمپیک که 
امسال برگزار شد نیز پیگیری هم‌استانی‌های 
و تماس و پیام‌های که به من می‌دادن یک 
انگیزه و امید در من ایجادکرد که رکورد قبلی 
را بشکنم و رکورد این وزن را به نام کشورم 

ثبت کنم.
غریب‌شاهی گفت: همین پیگیری مردم هم 
استانی و فامیل باعث شد که با توجه به 
اینکه شرایط و آمادگی کافی برای حضور در 
مسابقات را داشتم رکورد بالای را بزنم که 
شرمنده دوستان آشنایان و مردم کشور نشوم.

وی اظهار داشت: زمانی که در مسابقات مقام 
نقره کسب کردم و پرچم کشورمان برافراشته 
شد اما سرود جمهوری اسلامی خوانده نشد، 
حس خوبی نداشتم ولی خدا را شکر در این 
سال‌های اخیر در همه مسابقات نفر اول شدم 

و پرچم و سرود کشورمان خوانده شد.
 مهم‌ترین مشکل ورزش جامعه معلولان از 

دیدگاه قهرمان جهان
به گفته وی، هم‌اکنون ورزش جامعه معلولان 
با مشکلات مهم از جمله کمبود امکانات 
و تجهیزات و ایاب و ذهاب برای شرکت در 
کلاس‌های ورزشی مواجه هستند و باید برای 
حمایت از این قشر از سوی مسئولان بیشتر 

حمایت شوند.

مرد طلایی پاراالمپیک:

 در مسابقات جهانی مهم برافراشته شدن پرچم ایران است

الکساندر پین کارگردان »جاماندگان« اولین فیلم غیرانگلیسی زبان خود را که 
هنوز عنوان مشخصی ندارد و به زبان دانمارکی است در این کشور اروپایی 
مقابل دوربین خواهد برد و بودجه کامل این فیلم توسط اروپایی‌ها تأمین 

می‌شود.
این پروژه ممکن است فیلم پیشین پین با بازی مدز میکلسن برای نتفلیکس 
باشد که قرار بود در دانمارک، سوئد و آمریکا در سال ٢٠١٩ ساخته شود 
اما در دقایق آخر کنسل شد. این فیلم بر سفر جاده‌ای پدر و دختری در 
اطراف آمریکا تمرکز داشت و پدر که ژورنالیستی دانمارکی است داستانی 
برای روزنامه می‌نویسد. پین در اکتبر ٢٠١٩ در اواسط تصویربرداری بود و یک 
روز قبل از شروع تولید، تمام برنامه‌ها کنسل شد. ظاهراً ژورنالیست کارل او 

نازگارد، از ساخته شدن این فیلم براساس داستانش منصرف شد.

پین در مصاحبه با اسکرین جزئیاتی درباره یک فیلم فرانسوی زبان نیز ارائه 
داد که قرار است نگارش فیلمنامه و کارگردانی آن را به عهده داشته باشد و 
در پاریس تصویربرداری شود. این فیلم احتمالاً براساس مقاله »رؤسا« اریک 
کونیگزبگ در سال ٢٠١٨ در ونیتی فر است که درباره رقابت دلالان عتیقه در 
پاریس است. پروژه دیگر پین دنباله فیلم »انتخابات« محصول ١٩٩٩ با بازی 
ریس ویترسپون است. پین تأیید کرد که این فیلم چند سال قبل قرار بود از 
طریق پلتفرم استریم پارامونت پخش شود اما او اکران فیلمش در سینما را 

مدنظر دارد.
به نظر می‌رسد فیلم بعدی پین وسترنی در قرن نوزدهم باشد که احتمالاً پال 
جیاماتی در آن به ایفای نقش خواهد پرداخت و دیوید همینگسون که نگارش 

فیلمنامه »جاماندگان« را به عهده داشت نویسنده فیلمنامه خواهد بود. 

فیلم کوتاه

الکساندر پین نخستین فیلم غیرانگلیسی‌ زبان خود را می‌سازد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم‌های فوتبال استقلال 
و پرسپولیس به‌عنوان نمایندگان ایران در لیگ 
نخبگان آسیا و تیم‌های تراکتور و سپاهان به‌عنوان 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲ حضور 
دارند و تاکنون هرکدام از آنها یک بازی را در فصل 
جدید آسیایی تجربه کرده‌اند که استقلال و تراکتور 
موفق به شکست رقبای خود شدند و پرسپولیس و 

سپاهان مقابل حریفان خود شکست خوردند.

در همین حال کنفدراسیون فوتبال آسیا بار دیگر 
به باشگاه‌های حاضر در رقابت‌های آسیایی هشدار 
داد که از تصاویر اشخاص سیاسی و مذهبی در 
ورزشگاه‌های محل برگزاری مسابقات خودداری 
کنند، چون در صورتی که چنین تصاویری منتشر 
شود، AFC باشگاه مربوطه را جریمه و محروم 

خواهد کرد.
 AFC بدر بالعبید« خبرنگار عربستانی نزدیک به«

در این رابطه در صفحه مجازی خود نوشت: 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و هم‌چنین فدراسیون 
بین‌المللی فوتبال )فیفا( این‌گونه اقدامات را ممنوع 
کرده‌اند و هرگونه تخلف مجازات می‌کنند. آخرین 
مورد از این دست، جریمه‌ای بود که علیه تیم 
سپاهان ایران در فصل گذشته اعمال شد، زمانی که 
آنها تصاویر شخصیت‌های سیاسی را پیش از دیدار 
با تیم الاتحاد عربستان در ورزشگاه قرار داده بودند.

هشدار AFC به تیم‌های آسیایی
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به گزارش سبحان، محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن 
شهرستان شیراز از آغاز عملیات اجرایی ساخت دو واحد 
مسکونی مسکن محرومین با کمک خیرین و مشارکت دفتر 
مشارکت‌های مردمی‌حساب ۱۰۰ امام)ره( بنیاد مسکن انقلاب 

در روستای گیاهزار شهرستان شیراز خبر داد. 
محسن ابراهیمی ‌با ارائه گزارشی در این زمینه افزود: زمین 
واحدهای مسکونی مذکور به‌صورت رایگان توسط بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی‌استان فارس به متقاضیان واگذار گردیده است. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز ادامه داد: نقشه‌های معماری 
و کلیه مراحل صدور پروانه ساخت و مجوز ساخت و نظارت بر 
اجرای پروژه توسط ناظر پروژه به‌صورت رایگان انجام گردیده 
است. به گفته ابراهیمی‌، تأمین مسکن محرومان یکی از 
اولویت‌های اصلی است که بنیاد مسکن آن را به‌عنوان شاه بیت 

اصلی کارکرد این نهاد مد نظر دارد. ‌
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اجرای طرح بهسازی معابر 
۲۰ روستا با اعتبار ۲۷۵ هزار میلیون ریال، بازنگری طرح‌هادی 
۱۲روستای شهرستان شیراز با اعتباری بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ 
میلیون ریال، واگذاری و تعیین تکلیف بیش از ۱۰۰ قطعه 
زمین به جوانان فاقد مسکن و افراد واجد شرایط در روستاهای 

شهرستان را از دیگر کارکردهای بنیاد مسکن دانست.
 توسعه معابر و آسفالت چهار روستای شهرستان کازرون

همچنین در دیگر خبر دریافتی از بنیاد مسکن استان فارس 

آمده است، قاسم داوودی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان کازرون 
از توسعه معابر و آسفالت ۴ روستای شهرستان کازرون با 
مشارکت بنیاد مسکن در بخش جره و بالاده شهرستان 
به میزان ۱۰ هزار و ۹۳۵ مترمربع خبر داد. وی در ادامه 
اظهار کرد: این پروژه‌ها با مشارکت دهیاری روستاها از محل 
قیر رایگان سال ۱۴۰۳ در روستاهای تل شوره، سرمشهد، 

سیریزجان و نرگس‌زار فامور انجام شده است. 
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌شهرستان کازرون اضافه 
کرد: بهره‌برداری از طرح‌های یاد شده زمینه افزایش ماندگاری 

روستاییان در این مناطق را فراهم کرده است. 
وی ادامه داد: بنياد مسكن انقلاب اسلامي شهرستان كازرون 
براساس وظايف مندرج در ماده ۷ اساسنامه‌ قانوني بنياد مسكن، 
اقدام به تهیه طرح‌هادی برای روستاهای فتح آباد دادین، غریب 
آباد و شهرنجان و نیز بازنگری طرح‌هادي ۲۶ روستاي این 

شهرستان کرده است.
داوودی اضافه کرد: طرح‌های بازنگری طرح‌هادی در روستاهای 
زوالی، بیدزرد، جام بزرگی، جدس، خداآباد، ده-پاگاه، ملااره، 
مهبودی سفلی، باغدشت، بیکوه، ایازآباد، نصیرآباد، تل گاو، 
قصرعلی، دادین علیا، جدول ترکی، دوان، خیرآباد کرونی، 
چیتی، بیخک جروق، بنه سیدمحمدرضا، صدرآباد، قلات نیلو، 

گاوکشک، مشتان و هلک اجرایی شده است.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان کازرون افزود: در حال حاضر 

تمامی‌روستاهای بالای بیست خانوار شهرستان کازرون 
دارای طرح‌هادی است. هدف‌هاي مورد نظر از تهيه و اجراي 
طرح‌هادي شامل ايجاد زمينه توسعه و عمران روستاها با 
توجه به شرايط فرهنگي، اجتماعي، اقتصادي و كالبدي، توزيع 
عادلانه‌ امكانات از طريق ايجاد تسهيلات اجتماعي، توليدي و 
رفاهي، هدايت وضعيت كالبدي روستا، ايجاد تسهيلات لازم 
جهت بهبود مسكن روستائيان، خدمات زيست محيطي و غيره 

مي‌شود.
 آسفالت و توسعه معابر سه روستان

مدیر بنیاد مسکن شهرستان کازرون همچنین از آسفالت و 
توسعه معابر 3 روستای شهرستان با مشارکت بنیاد مسکن در 
بخش‌های کنارتخته و خشت خبر داد و بیان داشت: این طرح‌ها 
به میزان 12 هزار و 385 مترمربع انجام شد. داوودی افزود: این 
پروژه‌ها با مشارکت دهیاری روستاها از محل قیر رایگان سال 
1403 در روستاهای کمارج نوحی، کمارج مرکزی و بورکی 

علیا انجام شده است.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌شهرستان کازرون با تقدیر 
از حضور بخشدار بخش کنارخته و خشت و دهیاری و اهالی 
روستاها افزود: اجرای طرح‌های عمران روستایی زمینه افزایش 
ماندگاری روستاییان در این مناطق را فراهم می‌کند. وی از 
درخشش سالهای خدمت در حوزه عمران روستایی این 
شهرستان به نیکی یاد کرد و با ارائه گزارشی از عمران و 

توسعه روستایی در سال‌های خدمات در این شهرستان اظهار 
کرد: با کار و تلاش جهادی در این سال‌ها چهره بسیاری از 
روستاهای این شهرستان متحول شده است. داوودی از پرداخت 
وام احداث مسکن روستایی در شهرهای زیر ۲۵۰۰۰ نفر و 
روستاهای شهرستان به میزان ۱۰۱۵ فقره و اعتبار پرداختی 
۳۵۵ میلیارد تومان در سال‌جاری توسط بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی‌شهرستان کازرون خبر داد. داوودی ادامه داد: بهسازی 
معابر و بافت با ارزش روستایی در تعدادی از روستاهای 
شهرستان کازرون در سال‌جاری توسط بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی ‌شهرستان کازرون دنبال شده است.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌شهرستان کازرون همچنین از 
اجرای طرح نهضت آسفالت معابر روستاهای شهرستان کازرون 
در سال ۱۴۰۲ در بیش از ۸۰ روستا با حدود ۲۹۰ هزار متر 
مربع توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌شهرستان کازرون خبر 
داد و گفت: اجرای طرح نهضت ملی مسکن و ساخت ۲۲۰ واحد 
مسکونی در شهر کازرون در سال ۱۴۰۲ توسط بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی‌شهرستان کازرون دنبال شده است.

ساخت مسکن محرومین در روستای گیاهزار شیراز کلید خورد

به گزارش سبحان، غلامرضا خوش اقبال، معاون فرهنگی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس اعلام کرد: 
طرح دفتر نسرین و گل، عنوان دومین دوره کارگاه‌های 
کاربردی انجمن‌های ادبی استان فارس است که قرار است 
با هدف حمایت از چاپ برگزیده آثار شاعران فعال و عضو 

انجمن‌های ادبی استان فارس انجام پذیرد.

وی با اشاره به اینکه، انجمن‌های ادبی استان فارس 
یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های فرهنگی و ادبی این دیار 
و حتی کشور ایران به‌شمار می‌آیند، افزود: پرداختن 
 به این حوزه یکی از دغدغه‌های ما در این چند سال
 بوده است. نگاه حمایت از نویسندگان و شاعران انجمن‌های 
ادبی با در نظر داشتن این ظرفیت ادبی ارزشمند می‌تواند 
مسیر روشن ادبی شیراز را رنگی دیگر ببخشد و نبوده است 
شاعر و یا نویسنده‌ای که در مسیر انجمن‍‌های ادبی رشد کرده 

و در عرصه ادبیات کشور درخشان نشود.
وی بیان کرد: در سال‌های گذشته این اداره کل اولین 
دوره کارگاه‌های انجمن‌های ادبی را در استان برنامه‌ریزی 
و با حضور اساتید مجرب شهرستان‌ها و اساتید شیراز اجرا 
کرد که این کارگاه‌ها با همت و همراهی دبیران و اعضای 
انجمن‌های ادبی شهرستان‌ها و اداره هر شهرستان به 
 سرانجام رسید و ضمن حضور بیش از سیصد علاقه‌مند 

در استان فارس بازخوردهای ارزشمندی را با خود در 
شهرستان‌ها به‌همراه داشت. او ادامه داد: امسال معاونت 
فرهنگی اداره در نظر دارد برای اولین بار حمایت از آثار 
اعضای انجمن‌های ادبی را با رنگی دیگرگونه داشته باشد 
و آثار فاخر و برگزیده این عزیزان را در دفاتر جداگانه‌ای با 
همین عنوان متناسب با منطقه شهرستان به چاپ برساند.  
این حمایت که شامل کارگاه‌های کاربردی نیز هست همزمان 
در همه شهرستان‌های استان فارس اجرا خواهد شد. معاون 
فرهنگی ارشاد اسلامی ‌فارس گفت: طرح دفتر نسرین و گل 
عنوان دومین دوره کارگاه‌های کاربردی انجمن‌های ادبی 
استان فارس است که قرار است با هدف حمایت از چاپ 
برگزیده آثار شاعران فعال و عضو انجمن‌های ادبی استان 

فارس انجام پذیرد.
خوش اقبال بیان داشت: این اشعار ابتدا توسط شاعران سراسر 
استان به دبیرخانه الکترونیکی استان ارسال و در کارگاه‌های 

ادبی همان شهرستان و توسط خود شاعران بازخوانی و 
معرفی شده و با راهبری اساتید مجرب شهرستان، بررسی 
و اشعار منتخب در یک مجموعه شعر با عنوان: دفتر نسرین 
و گل ویژه مناطق چهارگانه استان فارس چاپ خواهد شد. 
این اشعار گزیده، در قالب‌های دلخواه اعضای انجمن‌های 
ادبی شهرستان خواهد بود که به واقع نشانه‌های روشن شعر 
و شاعری در زمان حال آنهم برای استان شاعرخیز کشور 
خواهند بود. معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی‌استان فارس در پایان گفت: شاعران ارجمند فعال در 
انجمن‌های ادبی شیراز و دیگر شهرستان‌های استان فارس 
می‌توانند اشعار خود را بر اساس فرم الکترونیکی اعلام شده 
به دبیرخانه ارسال نمایید. در این پویش هر شاعر می‌تواند سه 
شعر در هر نوع قالب شعری که علاقه‌مند است ارسال نماید. 
بعد از برگزاری کارگاه‌های شهرستان و بررسی اشعار کتاب‌ها 

توسط اداره کل به چاپ خواهند رسید.

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی‌استان فارس خبر داد:

برپایی کارگاه‌های ادبی با عنوان »نسرین و گل«

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای فارس با اشاره به آغاز فصل پاییز و کاهش 
محسوس دما، از مشترکین استان‌های فارس و بوشهر 
خواست تا با مدیریت هوشمندانه مصرف برق، علاوه بر 
کاهش هزینه‌های خود، به پایداری شبکه برق و حفظ 

محیط‌زیست کمک شایانی کنند. 
وی با بیان اینکه مشترکان، می‌توانند با کاهش مصرف برق 
خود مطابق با الگوی مصرف تعیین‌شده، علاوه بر کمک به 
شبکه برق، از قبوض برق ارزان‌تری بهره‌مند شوند، افزود: 
مطابق ماده ۶ قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق مصوبه 
سال ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، مصارف مازاد بر الگو، 
در تعرفه مشترکان خانگی براساس روش پلکانی- افزایشی 
تعیین می‌شود و ساختار تعرفه‌گذاری به‌گونه‌ای طراحی 
شده که بیشترین یارانه مشمول مشترکانی می‌‌شود که 
در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته‌ و قبض‌های برق 

ارزان‌تری دریافت می‌کنند. 
حقیقی ادامه داد: الگوی مصرف برق در ماه‌های تابستان 
برای مناطق غیرگرمسیر ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه است 
که با آغاز فصل پاییز، این میزان به ۲۰۰ کیلووات در ساعت 
در ماه کاهش می‌یابد که با توجه به کاهش محسوس دما 
و نیاز به تعمیرات نیروگاهی، از مشترکان درخواست داریم 
که مصرف برق خود را مدیریت کرده و با استفاده از تهویه 
طبیعی و خاموش نمودن وسایل سرمایشی زمینه اجرای 

برنامه‌های تعمیراتی نیروگاه‌ها و شبکه را فراهم نمایند. 
مدیرعامل برق منطقه‌ای فارس، هم‌چنین به برخی از 

راهکارهای ساده و عملی برای کاهش مصرف برق اشاره کرد 
و گفت: با اقدامات کوچکی مانند خاموش کردن لامپ‌های 
اضافی، استفاده از لامپ‌های کم مصرف، تنظیم ساعات کار 
لوازم برقی پر مصرف و استفاده از وسایل برقی با برچسب 
 انرژی A، می‌توانیم به‌طور قابل توجهی در مصرف برق 

صرفه‌جویی کنیم. 
حقیقی در ادامه به اهمیت پایداری شبکه برق و تأثیر 
آن بر زندگی روزمره مردم اشاره و تصریح کرد: کاهش 
مصرف برق نه تنها باعث کاهش هزینه‌های مشترکین 
می‌شود، بلکه به پایداری شبکه برق نیز کمک و از بروز 
خاموشی‌های احتمالی جلوگیری می‌کند. مدیر عامل 
شرکت برق منطقه‌ای فارس در پایان، از رسانه‌ها خواست 
تا با اطلاع‌رسانی دقیق و جامع، مشترکین را در زمینه 
مدیریت مصرف برق آگاه کنند و به فرهنگ‌سازی در این 

زمینه یاری نمایند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس: 

با مدیریت مصرف، علاوه بر دریافت یارانه بیشتر از 
محیط زیست محافظت کنید

به گزارش سبحان، حسین درویشی، مدیر عامل جمعیت 
هلال‌احمر استان فارس از برگزاری نخستین یادواره شهدای 
امدادگر دفاع مقدس فارس در ۱۱ مهرماه با حضور مقامات 

کشوری خبر داد. 
مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس با اعلام این خبر 
گفت: یادواره ۳۲۳ شهید امدادگر دفاع مقدس استان فارس با 
حضور خانواده‌های معزز شهدا و بستگان ایشان، مسئولان ملی 
و استانی از جمله دکتر کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر 
و سردار نصر‌ا... فتحیان مسئول مؤسسه بهداری رزمی‌دفاع 
مقدس در محل سالن همایش‌های شهر شیراز برگزار می‌شود.  
وی اظهار کرد: یادواره ۳۲۳ شهید امدادگر دفاع مقدس در 
پیشبرد امر جهاد تبیین و با هدف معرفی شهدای امدادگر 
استان و خدمات ایشان در طول ۸ سال دفاع مقدس و افزایش 
روحیه از خودگذشتگی و ایثار برگزار خواهد شد.  درویشی 
گفت: حضور به موقع و متعهدانه مهم‌ترین مزیت هلال احمر 
است؛ این مهم از دیرباز مورد توجه امدادگران هلال احمر بوده 

است و شهدای امدادگر نیز در دوران دفاع مقدس عازم جبهه 
شدند تا به آسیب‌دیدگان در جنگ خدمت‌رسانی کنند، آنها 
اخلاق و نوع دوستی را سرلوحه کارهای خود قرار دادند و برای 

درمان و نجات مجروحان جان خود را فدا کردند. 
مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر فارس ادامه داد: در این 
مراسم که در قالب یادواره سرو سرخ برگزار می‌شود؛ از ۳ 
کتاب رونمایی خواهد شد که این کتاب‌ها شامل از امداد تا 
ملکوت با موضوع معرفی شهدا و بررسی زندگی آنها، کتاب 
دوم با نام امدادگر غریب روایتی از خاطرات استاد شهید دکتر 
غلام‌عباس رنجبر و کتاب دیگر حقیقت یک رؤیا با محوریت 
زندگی مجاهدانه تا شهادت استاد دکتر غلامعباس رنجبر است 

که بر اساس کتاب امدادگر غریب نوشته شده است. 
 شهدا چراغ راه آینده هستند

درویشی افزود: در یادواره ۳۲۳ شهید امدادگر دفاع مقدس 
استان، تئاتری با محوریت شهدای امدادگر که اجرای آن 
توسط گروه تئاتر شهدای امدادگر انجام می‌شود صورت 
می‌پذیرد؛ از دیگر برنامه‌های این مراسم تجلیل از خانواده‌های 
معظم شهدا و هم‌چنین اقامه نماز زیارتی در حرم شاهچراغ 

علیه السلام است. 
وی با اشاره به اینکه شهدا چراغ راه آینده مردم هستند 
تصریح کرد: اهمیت کار شهدای امدادگر در طول دفاع مقدس 
برهیچ‌کس پوشیده نیست، ایشان جهت سلامت و نجات جان 
رزمندگان و مجروحین جنگ تلاش نمودند و از جان خود در 
این امر مهم گذشتند و آنها با افتخار در راه خدمت‌رسانی به 
آسیب‌دیدگان قدم برداشتند، چه زیبا که ما در این راه قدم 

برداریم که با ارزش‌ترین قدم‌هاست.

مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس خبر داد:

برگزاری نخستین یادواره 323 شهید امدادگر دفاع 
مقدس استان فارس

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:
 آغاز عملیات اجرایی احداث خط انتقال رینگ بین 

مخازن شرقی و غربی شهر صدرا 

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب شیراز گفت: با توجه به 
بهره‌برداری از خط دوم سد درودزن، 
جهت توزیع عادلانه آب ورودی در سطح 
شهر صدرا و هم‌چنین بهبود کمیت و 
کیفیت آب شرب، شرکت آبفا شیراز 
عملیات اجرایی احداث خط انتقال رینگ 
بین مخازن شرقی و غربی شهر صدرا را 

آغاز نمود.
وی افزود: تاکنون حدود شش کیلومتر خط انتقال آب ۶۰۰ میلیمتر 
فولادی از مخزن تعادلی ۲۰ هزار متر مکعبی غرب صدرا تا میدان نشاط 
به سمت مخزن آتی الاحداث مطهرنیا اجرا شده و عملیات احداث دو 

کیلومتر باقیمانده نیز در دست اقدام می‌باشد. 
مدیر عامل آبفا شیراز تصریح کرد: هم‌چنین قرارداد اجرای حدود 
شش کیلومتر خط انتقال با لوله به قطر۵۰۰ و ۶۰۰ میلیمتر فولادی 
و فایبرگلاس از بلوار مطهرنیا تا مخازن کوهسار و البرز نیز به پیمانکار 
ابلاغ شده و در مرحله تجهیز کارگاه می‌باشد. بهروزی در بخش دیگری از 
سخنان خود به اقدامات جهادی آبفا شیراز جهت تأمین آب در تابستان 
سال‌جاری پرداخت و ابراز داشت: به منظور تأمین آب پایدار در فاز یک 
صدرا و رفع مشکل کم آبی، آبفا شیراز اقدام به حفاری و لوله‌گذاری شش 
کیلومتر خط انتقال آب چاه‌های صدرا به قطر۴۰۰ میلیمتر )پلی‌اتیلن( 

نموده است.

سرپرست شهرداری منطقه دو شیراز تأکید کرد:
تسریع  بر پروژه‌های عمرانی با حفظ کیفیت اجرایی

به گزارش سبحان، سید کمال پاک فطرت، سرپرست شهرداری منطقه دو 
شیراز بر تسریع پروژه‌های عمرانی با حفظ کیفیت اجرایی تأکید کرد و از 
ناظران خواست نظارت مستمری بر نحوه پیشبرد پروژه‌ها داشته باشند. 
وی در اولین بازدید میدانی از پروزه‌های عمرانی که به همراه معاونین، 
مسئولین و پیمانکاران برگزار شد، اظهار داشت: مهم‌ترین‌ شان مسئولان 
ارایه خدمات مطلوب به جامعه است و در این مسیر تمامی‌توان خود را 
به‌کار می‌گیریم. سرپرست شهرداری منطقه دو شیراز با تأکید بر تعریف 
پروژه‌ها بر اساس نیازهای شهر و شهروندان افزود: در بازدیدهای میدانی 
به‌صورت مستقیم و بی‌واسطه با شهروندان، پیمانکاران، ناظران و یاوران 
شورا گفت‌وگو می‌کنیم و طرح‌های عمرانی براساس مطالعات کارشناسی 

در دستور کار قرار می‌گیرند. 
سرپرست شهرداری منطقه دو شیراز رعایت پیوست فرهنگی در اجرای 
تمامی‌پروژه‌ها را ضروری ارزیابی کرد و افزود: کارکرد پروژه‌ها باید در 

حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی در نظر گرفته شود. 
پاک فطرت خواستار دریافت گزارش‌های هفتگی از روند پیشرفت 
پروژ‌ه‌های عمرانی شد و اظهار داشت: با پشتیبانی شورای اسلامی‌شهر و 
حمایت‌های شهردار کلانشهر شیراز بودجه عمرانی مناسبی برای اجرای 
پروژه‌ها اختصاص یافته و از این ظرفیت باید برای خدمت‌رسانی ویژه به 
شهروندان بهره برد. در ادامه این بازدید، معاون عمرانی شهرداری منطقه 
۲ شیراز میزان پیشرفت و وضعیت هر یک از پروژه را گزارش داد و 
سرپرست شهرداری این منطقه از کلانشهر شیراز خواستار پایش مستمر 

بر نحوه اجرای طرح‌های عمرانی شد. 

»سیدحسن نصر‌ا...« به آنچه همواره آرزوی آن را 
داشت دست یافت

سبحان،  گزارش  به 
جامعه روحانیت شیراز 
در محکومیت جنایت 
صهیونسیتی  رژیم 
شهادت  و  لبنان  در 
 » نصرا...  »سیدحسن 

بیانیه‌ای صادر کرد.
در متن این پیام آمده 
است: خبر شهادت عالم 

بصیر، فرمانده بزرگ و مجاهد فی سبیل‌ا...، حضرت حجةالاسلام و المسلمین 
آقای حاج سیدحسن نصر‌ا...، دبیرکل حزب‌ا... لبنان که عمر پر برکت خویش 
را در راه دفاع از آرمان‌های مقدس اسام و مقاومت در برابر رژیم آپارتاید و 
اشغالگر صهیونیستی صرف ساخت و در نهایت به فیض عظیم شهادت نائل 
آمد، باعث تأسف عمیق و تأثر فراوان شیعیان و آزادگان جهان شد. سیدحسن 
نصر‌ا... به شایستگی به آنچه همواره آرزوی آن را داشت دست یافت و با 
ایمان راسخ و اراده‌ای پولادین تبدیل به نماد مجاهدت در برابر باند آدمکش 
و تروریستی صهیونیستی گردید و با شجاعت و تدبیری که از خود نشان داد، 
نه تنها در لبنان بلکه در سراسر جهان، به‌عنوان نمادی از مقاومت و ایستادگی 

در برابر ظلم شناخته شد.
قطعاً شهادت این بزرگ‌مرد که ضایعه‌ای بزرگ برای امت اسامی‌و 
تمامی‌آزادگان جهان است، موجب تقویت و همبستگی بیش از پیش 
مسلمانان در ضرورت نابودی رژیم پوسیده صهیونیستی خواهد شد و تبعیت 
از اوامر مقام معظم رهبری حضرت آیت‌‌ا... العظمی‌امام خامنه‌ای )مدظله 
العالی(در فرض دانستن ایستادن در کنار لبنان و حزب‌‌ا... ، باعث به‌شماره 
افتادن نفس‌های سگ‌هار استکبار در منطقه خواهد شد. جامعه روحانیت 
شیراز این مصیبت عظیم را به پیشگاه حضرت بقیة‌‌ا... الاعظم حجة‌ابن الحسن 
العسکری )عج(، مقام معظم رهبری)دام‌ظله(تمامی‌مجاهدان حزب‌ا... و ملت 
شریف لبنان و ایران تسلیت عرض می‌نماید و انتقام سخت و عاجل از قاتلان 
این شهید بزرگ و همراهان فداکارش و مظلومین فلسطین و لبنان را از جبهه 

مقاومت تمنا دارد.

مسئول بسیج دانشجویی فارس:
برنامه‌ریزی برای نشر فرهنگ ایثار در بین جامعه 

دانشگاهی صورت گیرد

به گزارش سبحان، عباس توانا، مسئول بسیج دانشجویی فارس از تشکل‌های 
بسیج دانشجویی خواست تا برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را برای حفظ، اشاعه و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و شهادت در بین جامعه دانشگاهی 

انجام دهند. 
عباس توانا در گردهمایی مسئولان بسیج دانشجویی دانشگاه‌های استان 
فارس و انتخابات شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی استان با تأکید بر 
رویکرد دانشکده محوری، سیر مطالعاتی، گفت‌وگو محوری و مطالبه‌گری 
تخصصی اظهار کرد: نسبت به تبیین دفاع مقدس در بین نسل جوان باید 

تلاش ویژه و به آن پرداخته شود. 
وی با تأکید بر پرداختن و توجه به تلاش‌ها و مجاهدت‌های نسل اول انقلاب 
اسامی‌افزود: امروز به برکت انقلاب اسلامی، صنایع نظامی‌و دفاعی کشور، 
جایگاه ویژه‌ای در دنیا دارد. مسئول بسیج دانشجویی استان فارس با اشاره 
به جایگاه ایران اسامی‌در عرصه‌های سامت، علم و دانش در جهان، بر 
تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی‌تأکید و اضافه کرد: برنامه‌ریزی و اقدامات 
لازم در جهت حفظ، اشاعه و نشر آثار و ارزش‌های دفاع مقدس، فرهنگ 
ایثار و شهادت در بین جامعه دانشگاهی صورت گیرد.توانا در ادامه بسیج 
دانشجویی را تشکلی پویا، پرانرژی و پیش برنده توصیف و تصریح کرد: 
نقش‌آفرینی تخصصی مؤثر در عرصه‌های مختلف و تربیت نیروی تراز انقلاب 

اسلامی‌مأموریت‌های مهم بسیج دانشجویی است.

به گزارش سبحان، مسعود زارعی، رئیس 
کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی‌شهر و ‌هادی عیدی‌پور، 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز در یک برنامه تلویزیونی به 
تشریح سیاست‌گذاری و اقدامات حوزه ایمنی 

مدیریت شهری پرداختند. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی‌شهر شیراز 
در این برنامه بر تصمیم این کمیسیون بر 
اقدامات زیرساختی و اصولی و ریل‌گذاری 
یک برنامه‌ریزی درازمدت اشاره و اظهار کرد: 
حاصل این تصمیم و همت شورای اسلامی‌شهر 
و استفاده از ظرفیت مطالعاتی دانشگاه شیراز، 
یک برنامه ۲۰ ساله طبق تراز روز جهانی و 

ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل است. 
مسعود زارعی به روند تصویب طرح جامع ایمنی 
و اطفای حریق شهرداری شیراز پرداخت و بیان 
کرد: این طرح در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ 
به‌طور عالمانه و آگاهانه و با استفاده از توانمندی 
دانشگاه شیراز و ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی پی‌ریزی 

شده است.
وی بابیان اینکه امسال سومین سال اجرای 

طرح این طرح جامع است، گفت: این طرح برای 
یک دوره ۲۰ساله پی‌ریزی شده است و فراتر از 
 دوره چهارساله شورا و بودجه سالیانه شهرداری 

شیراز است. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی‌شهر شیراز به 
جهش۳۰۰ درصدی بودجه‌ای در این سه سال 
اشاره و عنوان کرد: بودجه سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری شیراز در سال‌جاری 
نسبت به سال ۱۴۰۱ سه برابر افزایش و از ۷۰ 

میلیارد به ۲۸۰ میلیارد تومان رسیده است. 
  فعالیت شبانه‌روزی ۲۴ ایستگاه آتش‌نشانی

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز نیز در این برنامه از فعالیت 
شبانه‌روزی ۲۴ ایستگاه آتش‌نشانی در این 

کلان‌شهر خبر داد. 
هادی عیدی‌پور با ارائه تاریخچه‌ای از فعالیت 
آتش‌نشانی در شیراز گفت: سازمان آتش‌نشانی 
شهر شیراز در سال ۱۳۲۹ تأسیس و اولین 
ایستگاه آتش‌نشانی که در سال ۱۳۵۱ که در 
این کلان‌شهر احداث شد، ایستگاه پل »حر« 
است و تا به امروز خدمات ارائه‌شده بدون 
ثانیه‌ای توقف و به عشق مردم و به خاطر 
حفاظت از جان و مال مردم بوده است. وی 

بابیان اینکه عشق به خدمت به مردم ویژگی بارز 
این شغل است، از شهدای آتش‌نشانی شیراز در 

حادثه برمشور یادکرد. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز با اشاره به فعالیت‌ها و 
خدمات این سازمان در دو حوزه »زیرساختی و 
امکاناتی« و »برنامه‌ریزی« به اتفاقات خوبی که 

در این حوزه روی‌داده سخن گفت. 

عیدی‌پور با الگو قراردادن طرح جامع ایمنی 
مصوب شورای اسلامی‌شهر شیراز به‌عنوان 
زیرساختی  حوزه  در  سازمان  راه  نقشه 
گفت: تجهیزات خوبی بالغ‌بر ۹۰ میلیارد 
 تومان شامل ۱۷دستگاه خودرو سبک، نیمه 
سنگین و سنگین و هم‌چنین تجهیزات 
نیروهای آتش‌نشانی  برای  حفاظت فردی 
 تهیه‌شده که سالیان زیادی برای تجهیزات 

در این سازمان وجود نداشت. 
  نوسازی و به‌روزرسانی ناوگان و تجهیزات یک 

اولویت است
افزودن بالابر ۵۴ متری آتش‌نشانی به ارزش 
۱۳۰ میلیارد تومان در آینده نزدیک برای 
پوشش ساختمان‌های بلندمرتبه از دیگر 
تحولات این حوزه است که این مقام مدیریت 
شهری در حوزه آتش‌نشانی به آن پرداخت و 
افزود: نوسازی و به‌روزرسانی ناوگان و تجهیزات 
بر اساس سیاست‌های شورای اسلامی‌شهر و 

شهرداری در اولویت است. 
به گفته وی؛ کاهش زمان رسیدن به محل 
حادثه از اهداف این سازمان است که از 
سیاست‌های سازمان آتش‌نشانی‌کلان‌شهر شیراز 

در برنامه‌هایمان دنبال می‌شود. 
  بهره‌برداری از سه ایستگاه جدید آتش‌نشانی 

تا پایان سال‌جاری
عیدی‌پور هم‌چنین خبر خوش تکمیل ناوگان 
آتش‌نشانی و بهره‌برداری از سه ایستگاه جدید 
آتش‌نشانی را تا پایان سال‌جاری اعلام و 
بیان کرد: دهه فجر نیز رونمایی از تجهیزات 
 جدیدی داریم و ایستگاه‌های جدیدی نیز 

در حال احداث است.

متولیان ایمنی حوزه شهری در گفت‌وگو با شهروندان مطرح کردند:

جهش ۳۰۰ درصدی بودجه سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
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دانستنی

همه چیز درباره آموکسی سیلین ۵۰۰
آموکسی‌سیلین )کپسول آموکسی‌سیلین ۵۰۰ یا ۲۵۰(
) سوسپانسیون خوراکی آموکسی‌سیلین( در عفونت‌های 
سیستمیک تنفسی، عفونت حاد یا مزمن دستگاه 
ادراریتناسلی ناشی از ارگانیسم‌های حساس کاربرد دارد.
 قرص آموکسی سیلین ۵۰۰ یک آنتی بیوتیک مؤثر برای 
درمان عفونت‌های باکتریایی است. این دارو معمولاً برای 

عفونت‌های تنفسی، ادراری و گوش تجویز می‌شود.
 آموکسی سیلین ۵۰۰

یک آنتی بیوتیک از خانواده پنی‌سیلین‌ها است که برای 
درمان عفونت‌های باکتریایی استفاده می‌شود. این دارو با 
مهار رشد دیواره سلولی باکتری‌ها، به بدن کمک می‌کند 
تا با عفونت مقابله کند. آموکسی‌سیلین ۵۰۰ معمولاً برای 
درمان عفونت‌های گوش، حلق و بینی، دستگاه تنفسی، 

ادراری و برخی عفونت‌های پوستی تجویز می‌شود.
مصرف آن باید بر اساس دستور پزشک باشد و دوره 
درمان به طور کامل طی شود تا از ایجاد مقاومت 
باکتریایی جلوگیری شود. برخی عوارض جانبی ممکن 

است شامل حساسیت، تعوع و اسهال باشد که در صورت 
شدت باید به پزشک اطلاع داده شود.

 کپسول آموکسی سیلین ۲۵۰
یک آنتی بیوتیک است که به طور خاص برای درمان 

عفونت‌های باکتریایی در کودکان تجویز می‌شود.
دوز مناسب باید بر اساس وزن و سن توسط پزشک 
تعیین شود. برای اجاد مقاومت باکتریایی، دوره درمان 
باید به طور کامل طی شود و مصرف دارو مطابق با 

دستور پزشک باشد.
برای چه سنی   کپسول آموکسی سیلین ۵۰۰ 

مناسب است؟
یکی از رایج‌ترین عفونت‌هایی که تقریباً هر کودکی در 
طول عمر خود به آن مبتلا می‌شود عفونت دردناک 
گوش است و والدین از دیدن کودک خود در چنین 
درد و عذابی بسیار رنج می‌برند. این عفونت را می‌توان با 
آموکسی سیلین درمان کرد، اما احتمال بروز حساسیت 
که خود را با تاول‌های قرمز رنگ آشکار می‌سازد وجود 

دارد، این تاول‌ها شبیه آبله مرغان هستند و موجب 
خارش می‌شوند.

حساسیت به آموکسی سیلین در کودکان ممکن 
است منجر به کهیر شود و در بدترین حالت می‌تواند 
»آنافیلاکسی« )واکنش حساسیتی شدید ویا شوک 
آلرژیک( باشد. حدود شش درصد از کودکانی که 
آموکسی سیلین مصرف می‌کنند مبتلا به حساسیت 
می‌شوند و این واکنش حساسیتی می‌تواند منجر به 
خارش‌های مکرر و تورم غیر قابل توجیه بدن، به خصوص 

در صورت، گلو، لب‌ها و زبان شود.
 دوره مصرف آموکسی سیلین ۵۰۰ چند روز است؟

دوره مصرف آموکسی سیلین ۵۰۰ بستگی به نوع و 
شدت عفونت دارد و باید توسط پزشک تعیین شود. 
معمولاً برای درمان عفونت‌های دندان، دوره مصرف 
معمول آموکسی سیلین ۵۰۰ معمولاً بین ۵ تا ۷ روز 
است، اما ممکن است در موارد خاص، پزشک شما 

تصمیم به افزایش یا کاهش دوره مصرف داشته باشد.
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طرح روزحدیث روز

»داستان وشنام«؛ ۱۷ داستان کوتاه نوجوان 
درباره تلاش برای ساختن دنیایی بهتر

کتاب »داستان وشنام« که شامل 
از  کوتاهی  داستان‌های  مجموعه 
نویسندگان شاخص حوزه کودک و 
نوجوان کشور است، به پاس فعالیت‌های 
کودکان و نوجوانان روستای وَشنام 
بلوچستان  و  دُری جنوب سیستان 
در حوزه کتاب و کتابخوانی، به آن‌ها 
است.»داستان وشنام«  تقدیم شده 
مجموعه ۱۷ داستان کوتاه از نوجوانانی 
است که با تلاش و کوشش خود، سعی 
در ایجاد دنیایی بهتر و زندگی شادتری 
دارند. روستای وشنام دری از توابع بخش مرکزی شهرستان چابهار واقع در 
جنوب استان سیستان و بلوچستان است. انتشارات گویا، مجموعه داستان 
»داستان وشنام« نوشته جمعی از نویسندگان با مقدمه‌ای از عبدالقادر بلوچ، 
مروج کتابخوانی روستای وشنام دری را در ۱۱۲ صفحه و به بهای ۴۵ هزار 

تومان برای مخاطبان بالای ۱۲ سال منتشر کرده است.

راز آخرین خنده آنیتا دمونته!
رمان آمریکایی »آنیتا دِمونته آخرین 
خنده را می‌زند« اثر زوچیتل گونزالس 
در تاریخ ۵ مارس ۲۰۲۴ توسط 
فلاتیرون در حدود ۳۵۲  انتشارات 

صفحه منتشر شد.
داستان این کتاب در دو زمان موازی، 
روایت   ،۱۹۹۸ و   ۱۹۸۵ سال‌های 
می‌شود. در بخش ۱۹۸۵، داستان حول 
محور آنیتا د مونته می‌چرخد، او که 
هنرمندی در حال پیشرفت است در 
این سال به طور مشکوکی در نیویورک 
کشته می‌شود؛ هرچند مرگ او ابتدا جنجالی به پا می‌کند، اما به سرعت 
از حافظه عمومی پاک می‌شود. آنیتا در دنیای هنر تاش می‌کند تا با 
نژادپرستی مبارزه کند؛ او زنی است که با استفاده از ریشه‌های فرهنگی 
و قدرت‌های جادویی‌اش، سعی دارد جایگاهش را در دنیای هنر حفظ 
کند و داستان زندگی او به عنوان هنرمندی که میراثش پس از مرگش 
 نادیده گرفته شده، نماد اقلیت‌هایی است که در طول تاریخ هنری، مورد 

بی‌توجهی قرار گرفته‌اند. 
در سال ۱۹۹۸، راکل تورو، یک دانشجوی هنر از تبار پورتوریکویی که در 
دانشگاه براون تحصیل می‌کند، به طور تصادفی به میراث فراموش‌شده آنیتا 
پی می‌برد و تحقیقات خود را بر این موضوع متمرکز می‌کند. در خط زمانی 
دوم، راکل، دانشجوی هنر لاتین که با مشکلاتی مشابه با آنیتا دست و پنجه 
نرم می‌کند، تصمیم می‌گیرد تا راز ناپدید شدن مرموز آنیتا را کشف کند. او 
با کاوش در آثار و زندگی آنیتا، وارد دنیایی از تاریخ، هنر و جادو می‌شودو... 

اثر جدید نویسنده ایرلندی به بازار کتاب می‌آید؛

داستانی هنرمندانه از پیچیدگی احساسات آدمی
 کتاب »اینترمتزو« که نام آن اصطلاحی در موسیقی است، رمانی جدید 
از سالی رونی یکی از نویسندگان برجسته و معاصر ایرلندی است که با 
رمان‌هایی چون »گفت‌وگوهای با دوستان« و »آدم‌های معمولی« شناخته 
می‌شود. ژانر کتاب در دسته ادبیات معاصر قرار می‌گیرد و با تمرکز بر روابط 
انسانی، مسائل عاطفی، و موضوعات خانوادگی نوشته شده است، این اثر 
همچون دیگر کارهای رونی، سبک ساده و در عین حال عمیقی دارد که به 

بررسی دقیق احساسات شخصیت‌ها و روابط پیچیده آن‌ها می‌پردازد.
این کتاب داستان دو برادر به نام‌های پیتر و ایوان کوبک را روایت می‌کند. 
این دو در ظاهر تفاوت‌های زیادی با هم دارند؛ پیتر، وکیلی موفق و با اعتماد 
به نفس در دوبلین است، در حالی که ایوان بیشتر به عنوان فردی مستقل 
و آزاد شناخته می‌شود که همواره به دنبال معنای زندگی است. پیتر با 
ظاهر منطقی و ساختارمندش، ظاهراً هیچ مشکلی ندارد، اما زیر این پوسته، 
احساساتی پیچیده و حل‌نشده وجود دارد که او را از درون متلاطم می‌کند.

در مقابل، ایوان، که ممکن است از نگاه دیگران بی‌مسئولیت به نظر برسد، 
در جست‌وجوی عمق عاطفی و فلسفی است که زندگی را برای او معنی‌دار 

می‌سازد. و....

تولید یاقوت از ضایعات جواهرات برای اولین بار در جهان

فن‌آوری

عکس خبر
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 تماشای مسابقه تنیس

بیچاره طبیعت!
منبع: ایسنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بازسازی بافت قدیمی

تغذیه

از ۷ میوه پرخاصیت فصل پائیز غافل نشوید
تمام متخصصین بر این باورند که استفاده از داروهای 
شیمیایی در کنار اثرات مثبت درمانی عوارضی را به فرد 
تحمیل می‌کند و همین موضوع موجب شده است تا 
متقاضیان درمان از طریق طب گیاهی و طبیعی، روز به 

روز افزایش پیدا کند.
 نارنگی، آووکادو، خرمالو، زغال اخته، ازگیل، زالزالک 
و به، میوه‌های پرخاصیت و مفید پائیزی هستند که 

استفاده از آنها در این فصل بسیار توصیه می‌شود.
با آغاز فصل پائیز، بروز سرما و ریزش برگ درختان، شمار 
مبتلایان به سرماخوردگی، آنفلوآنزا و حساسیت‌های 
پوستی زیاد شده و به تبع آن میزان مراجعان به 

کلینیک‌های پزشکی افزایش پیدا می‌کند.
تمام متخصصین بر این باورند که استفاده از داروهای 
شیمیایی در کنار اثرات مثبت درمانی عوارضی را به فرد 
تحمیل می‌کند و همین موضوع موجب شده است تا 
متقاضیان درمان از طریق طب گیاهی و طبیعی، روز به 
روز افزایش پیدا کند.میوه‌های پائیزی به دلیل داشتن 
منابع غنی از انواع ویتامین‌ها، املاح و مواد مورد نیاز و 

ضروری بدن، اغلب به مبارزه با بیماری‌های شایع 
در این فصل می‌پردازند و افراد می‌توانند با 

مصرف آنها سیستم دفاعی بدن خود را در 
برابر بیماری‌ها و حساسیت‌های ناشی از 

این فصل واکسینه کنند.
 C نارنگی- به دلیل وجود ویتامین
و ساخت کلاژن برای داشتن پوست، 

استخوان و دندان سالم نقش چشمگیری 
دارد، همچنین به دلیل داشتن خاصیت ضد 

آنتی‌اکسیدانی ضد سرطان بوده و مانع از جهش ژنتیکی 
می‌شود.نارنگی سیستم ایمنی بدن را تقویت و کاهش 
سطح کلسترول خون می‌شود، همچنین تقویت 
سیستم گوارشی، کاهش وزن و تقویت بینایی از دیگر 

فواید این میوه پائیزی است. 
آووکادو- موجب سلامت سیستم عصبی، تقویت حافظه و 
تنظیم عملکرد سلول‌های خون می‌شود، این میوه منبع 
غنی از ویتامین K , B و C و موجب افزایش سلول‌های 

قرمز خون می‌شود.
تقویت قلب و عروق و چشم از دیگر خواص این میوه 
پائیزی است، همچنین آووکادو سرشار از آنتی‌اکسیدان و 
کلاژن است که موجب ایجاد نشاط و شادابی پوست در 

فصل پائیز می‌شود.
خرمالو- یک میوه بسیار مفید برای افرادی است که تمایل 
به کاهش وزن دارند، این میوه دارای کالری کم است 
ومصرف آن موجب ایجاد حس سیری در فرد می‌شود.

خرمالو سرشاز از ویتامین A و C، ضد سرماخوردگی، 
آنفولانزا و عفونت ریه است، همچنین این میوه به دلیل 
داشتن مقادیر بالایی از آنتی‌اکسیدان، ضد سرطان بوده 

بینایی  تقویت  موجب  و 

می‌شود.
زغال اخته- یک میوه مفید پائیزی است که در درمان 
اسهال و زخم‌ها نقش چشمگیری دارد، همچنین ضد 
سرطان بوده و مفید برای از بین بردن قارچ‌های پوستی 
است.زغال اخته یک منبع غنی از ویتامین C است که 
در درمان سرماخوردگی و آنفلوآنزا بسیار مؤثر است، این 
میوه یک سم‌زدای بدن به شمار می‌رود و برای کلیه‌ها 

مفید است.
ازگیل- یک میوه مفید پائیزی است که موجب 
تقویت سیستم ایمنی بدن و قلب می‌شود، همچنین 
برای مصرف آن برای پیشگیری و درمان آنفلوآنزا و 

سرماخوردگی مؤثر است.
ازگیل یک ملین قوی و ضد یبوست است و در افرادی که 
از بیماری‌های گوارشی رنج می‌برند بسیار سودمند است، 
این میوه ضد سرطان کاهش‌دهنده کلسترول خون است.

زالزالک- موجب تقویت قلب می‌شود و در درمان 
نارسایی قلب و درد قفسه سینه بسیار مفید 
است، همچنین استفاده از این میوه 
موجب کاهش اضطراب می‌شود. 
زالزالک موجب درمان  مصرف 
مشکلات گوارشی و درد معده 
می‌شود و این میوه در کاهش فشار 
خون، تری‌گلیسیرید و کلسترول نقش 

موثری ایفا می‌کند.
به- سبب تقویت سامت و جریان خون 
می‌شود، همچنین مصرف آن برای سلامت 
قلب، فشار خون و موها مفید است.این 
میوه سرشار از آهن، مس، روی، پتاسیم 
و آنتی‌اکسیدان بوده و مفید برای دستگاه 
گوارشی است. میوه به، برای درمان زخم‌های 

گوارشی بسیار سودمند است.

سوفی بونز، مدرس دانشگاه UWE بریستول، یک 
روش شیمیایی را توسعه داده است که امکان رشد 
یک یاقوت با اندازه کامل را در یک حلقه پلاتینی 
فراهم می‌کند. او چهار سال اخیر را صرف توسعه 
فرآیند رشد یاقوت از این مواد دور ریز در سازه‌های 
فلزی کرده است. به نقل از آی‌ای، این فرآیند جدید 
می‌تواند به تغییر صنعت جواهرات کمک کند. به 
گفته بونز، جواهراتی که در آزمایشگاه رشد می‌کنند، 
مشابه سنگ‌های استخراج‌شده، ساختار و کیفیت 

یکسانی دارند و تنها تفاوت در محل رشد آنهاست.
بونز این فرآیند را با قرار دادن قطعه کوچک یاقوت 
واقعی در یک محیط پلاتینی آغاز کرد، سپس از 

یک عامل شیمیایی به نام »شار« استفاده کرد که 
به کاهش دما کمک می‌کند و باعث رشد جواهر 
می‌شود. این جواهرات معمولاً در یک کوره از 
تکه‌های مواد زائد جواهرات رشد می‌کنند و تنها ۵۰ 

ساعت برای رشد یاقوت در کوره لازم است.
بونز می‌گوید: من در حال آزمایش هستم که آنها را 
در داخل کوره بین پنج تا ۵۰ ساعت رشد دهم. زمان 
طولانی‌تر به این معنی است که من کریستال‌هایی 
دریافت می‌کنم که کمی شفاف‌تر و بزرگتر هستند. 
من در تلاش هستم تا روند زمانی را کوتاه کنم تا 
آن را پایدارتر کنم. بونز می‌گوید: ویژگی‌های رشد 
غیرقابل پیش‌بینی جزو جنبه‌های جواهرات طبیعی 
است و به نظر من به عنوان یک جواهرساز این 
 امر جذاب است. پروفسور بونز افزود که این روش 
کاملًا نوآورانه و پایدار است. به گفته او، هنگامی که با 
جواهرات خرد شده سروکار دارید، جواهرسازان باید 
آنها را بیشتر برش دهند، که ارزش آنها را کاهش 
می‌دهد. با این حال، این فرآیند جدید به آنها اجازه 
می‌دهد تا از قطعات باقیمانده سنگ‌های قیمتی برای 
رشد جواهرات بزرگتر به طور مستقیم در ساختارهای 

فلزی استفاده کنند.

  برداشت پسته- خراسان شمالی

  تلکابین نمک آبرود

دانش روز

کوه »همستر کامبت« موش زایید 

ادبیات

 مسابقه کبدی ساحلی قهرمانی جهان بین تیم های ایران و پاکستان 
- بندر انزلی

 این روزها بسیاری از کاربران بی‌صبرانه در انتظار 
پاداش ماه‌ها تلاش خود برای جمع‌آوری سکه 
 در بازی »همسترکامبت« بودند اما روز پنجشنبه

۵ مهرماه با اعام قیمت هر واحد توکن همستر 
کامبت، عملًا این رؤیا فرو ریخت؛ رؤیایی که بیشتر به 
سراب شبیه بود و با تقسیم توکن‌ها و لیست شدن آنها 
به صورت رسمی در صرافی‌های معتبر، درنهایت هیچ 
پولی نصیب کسانی نشد که به بازی تلگرامی »همستر 

کامبت« دل بسته بودند.
 سود ۵۰۰ هزارتومانی همسترکامبت

سرانجام قیمت همستر کمتر از یک سنت اعلام شد 
هرچند این قیمت اندک هم با نوسانات زیادی همراه 
بوده است. به این ترتیب متوسط پولی که به کاربران 
ایرانی دارای بیشترین پشتکار اختصاص یافت، بین 
۵۰۰ هزارتومان تا یک و نیم میلیون تومان بوده است 
که در برابر ماه‌ها زحمت و هزینه اینترنت و فیلترشکن 
و استهلاک گوشی، رقمی بسیار ناچیز است به گونه 
ای که حالا دیگر بسیاری، از »همستر کامبت« به 
عنوان بزرگ‌ترین کلاهبرداری تاریخ ایردراپ‌ها یاد 
می‌کنند. البته لازم به ذکر است که نفر اول در فهرست 
رده‌بندی همسترکامبت، یک ایرانی است که تنها صد 
میلیون تومان از این بازی نصیبش شد. یکی دیگر از 
کاربران ایرانی که رتبه هفتم جهان را نیز کسب کرده، 
معترف است که ضرر هنگفتی متحمل شده است. 
وی با هزینه ماهانه ۷۰۰ دلار ،۴ ادمین مخصوص 

تولید محتوا ایردراپ‌ها را استخدام کرده بود که حقوق 
آنها در این ۶ ماه حدود ۴۲۰۰ دلار بود اما درنهایت  
یک هفتم مبلغ هزینه کرد یعنی ۶۰۰ دلار نصیبش 
شد.هرچند کوه »همستر کامبت«، موش زایید و 
بسیاری با یک حساب سرانگشتی مشخص کرده‌اند 
که اگر همستر واقعی پرورش می‌دادند سود بیشتری 
نصیب آنها می‌شد، اما درمقابل، سازندگان این بازی 
محبوب کلیک کننده مبتنی بر تلگرام، مطمئناً از به 
کار گرفتن و استثمار بیش از ۳۰۰ میلیون کاربر در 
جهان، سود هنگفتی به جیب زدند؛ بازی تلگرامی که 
ابتدا کاربران را مجبور می‌کرد برای ادامه بازی دوستان 
خود را دعوت کنند و در این میان شاهد بودیم که در 
کمال تعجب، گاه کاربران از دنیای ارواح هم به تلگرام 
می‌پیوستند. در مراحل بعدی هم کاربر مجبور بود 

بازی‌هایی انجام دهد یا ویدئوهای تبلیغاتی را دانلود 
کند که هیچ علاقه‌ای به دیدن آنها نداشت. بی‌شک 
سازندگان »همسترکامبت« از قرار دادن این بازی‌ها 
در مسیر کاربران و اجبار آنها به انجام بازی یا تبلیغات 
خود، پول‌های کلانی به جیب زدند چراکه ورود 
بازی‌ها به این بازی تلگرامی به عنوان یک بازی درون 
برنامه‌ای، راهی برای معروف‌تر شدن این بازی‌هاست و 
بی‌شک سازندگان همسترکامبت، به رایگان از چنین 

بازی‌هایی در پلتفرم خود استقبال نکرده‌اند.
 درنهایت، این کاربران بودند که ماه‌ها وقت خود 
را هدر دادند، هزینه‌های زیادی بابت اینترنت و 
فیلترشکن پرداختند و گاه چند دستگاه گوشی 
را درگیر این بازی کردند و درنهایت به این نکته 
 رسیدند که »پنیر مجانی تنها در تله موش پیدا 
می‌شود«. برای داشتن درآمد باید زحمت کشید و این 
قبیل تبلیغات هیچ‌گاه به نتیجه نرسیده است که این 

دومین بار آن باشد.
تیم سازنده بازی همسترکامبت با انتشار جزئیات 
ایردراپ توکن فصل اول خود را منتشر و فاش 
کرده است که ۶۰ میلیارد توکن بین کاربران واجد 
شرایط توزیع شده است. سازندگان این بازی در 
 توئیتی در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( 
نوشته اند: ۷۵ میلیارد از مجموع ۱۰۰ میلیارد توکن 
همستر )HMSTR(، برای اعضای جامعه بازی کنار 

گذاشته شده است.


